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Społeczeństwo

Łączne długi przedsiębiorstwa sięgają, biisko 20 min litów

Na swą ciężką sytuację pracowni
cy bankrutującej spółki akcyjnej “Żal- 
giris” postanowili zwrócić też uwagę 
prezydenta Valdasa Adamkusa. Kilku* 
dziesięciu pracowników tego przed
siębiorstwa w czoraj zorganizowało 
pikietę przed Urzędem Prezydenta.

Uczestnicy akcji twierdzili, że nie
którzy robotnicy przedsiębiorstwa płac 
nie otrzymują od roku 1996, a zadłuże
nie przedsiębiorstwa dla załogi wynosi 
8 min litów. Łączne długi przedsiębior
stwa sięgają blisko 20 min litów.

Sytuacja spółki bardzo się pogorszyła

“ w ubiegłym roku, gdy fabryka obrabia
rek “Źalgiris” została sprywatyzowana i 
jak twierdzą uczestnicy pikiety, nowy 
właściciel zaczął z premedytacją popy
chać przedsiębiorstwo do bankructwa.

Zjawiła się nadzieja na odzyskanie 
należnych wynagrodzeń, gdy w tym 
roku “Żalgiiisowi” wytoczono sprawę 
o bankructwo, ale administratorem ban
kructwa mianowana ZSA “Valeksa” od 
pierwszych dni zaczęła szukać możli
wości zawarcia tajnych i korzystnych 
dla siebie transakcji z byłym właścicie
lem - sugerują pracownicy fabryki.

Fot.ELTA

Tym transakcjom sprzeciwił się 
pełnomocnik “Valeksy” ds. bankruc
twa Kęstutis Jaskelevićius, co nie za
dowoliło kierownictwa ZSA, w wyni
ku czego został on odwołany ze sta
nowiska.

“Nie ufamy administratorowi ban
kructwa - spółce “Valeksa” - twierdzą 
uczestnicy pikiety w odezwie do pre
zydenta Litwy. Robotnicy “Żalgirisu”, 
którzy już niejednokrotnie organizo
wali pikiety |  inne akcje, żądają, aby 
sprawy bankructwa nadal załatwiał 
Kęstutis Jaskelevićius. (ELTA)

W tej pracy być tylko dobrym i 
współczującym, to stanowczo za mało. 
Przysiąść obok płaczącej staruszki i 
użalać się wraz z nią nad życiem - to. 
nie sposób na biedę i nieszczęście;
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“Uchwała Rady Najwyższej Litwy w sprawie pisowni imion i nazwisk w dowodach 
• osobistych nie narusza praw i wolności człowieka”

Zgodnie z Konstytucją...
Wczoraj Sąd Konstytucyjny 

ogłosił werdykt w sprawie pi
sowni imion i nazwisk nielitew- 
skich w dowodzie osobistym oby
wateli Litwy.

Do Sądu Konstytucyjnego 
zwrócił się Wileński Sąd Okręgo
wy z prośbą o zbadanie, czy uchwała 
Rady Najwyższej Litwy z 31 stycz
nia 1991 r. w sprawie pisowni imion 
i nazwisk w dowodach osobistych 
nie jest sprzeczna z czterema arty
kułami Konstytucji.

Kolegium sędziowskie Sądu

Konstytucyjnego orzekło, że po
wyższa uchwała nie jest sprzeczna z 
artykułami Konstytucji oraz że nie 
narusza ona praw i wolności czło
wieka. “Dowód osobisty jest oficjal
nym dokumentem potwierdzającym 
więź państwa z obywatelem, dlate
go imięi nazwisko ostatniego powin
ny byćpisane w języku państwowym” 
- ogłosił przewodniczący kolegium. 
Werdykt Sądu jest ostateczny.

Na podstawie uchwały z 1991 r. 
w dowodzie osobistym imiona i na
zwiska obywateli kram są pisane li

terami języka litewskiego. Nielitew- 
skie imiona i nazwiska w dowodzie 
osobistym również są pisane lite
rami litewskimi, zgodnie z wymo
wą, dodając końcówki litewskie lub 
nie.

Zastrzeżenia co do zgodności 
uchwały z Konstytucjąpowstały, gdy 
do Sądu zwrócił się Tadeusz Klecz
kowski, który życzył, aby jego imię 
i nazwisko w litewskim dowodzie 
osobistym były napisane zgodnie z 
zasadami pisowni polskiej.

(Dokończenie na str. 9)

Je s t kosiarka , ale nie m a linki do je j uruchom ienia, 
 aby  sp rzątnąć  cm entarzyk  wojskowy na  Rossie

Święte miejsce 
ma być...czyste
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Wycieczki z Polski, które 
odwiedzają Mauzoleum M ar
szałka na wileńskiej Rossie, 
częstokroć narzekają, że teren 
cmentarzyka wojskowego jest 
zaniedbany. Zwrócił też na to 
uwagę niedawno przebywają
cy w W ilnie sekretarz gene
ralny Rady. Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa Andrzej 
Przewoźnik.

Wczoraj prof. Mieczysław 
Jackiewicz, konsul generalny 
RP na Litwie zaprosił na roz
mowę przedstawicieli polskich 
organizacji społecznych, aby 
zasięgnąć opinii, jak usprawnić 
dogląd tego świętego dla każ
dego Polaka miejsca. Wszyscy 
doszli do wniosku, że do co
dziennego porządkowania kwa
tery wojskowej na Rossie po

trzebna jest gospodarska ręka, 
czyli dozorca.

Teren cmentarzyka wojskowego 
należy do samorządu m. Wilna, do 
niedawna o porządek dbała dozor- 
czyni, jednak, jak poinformowała 
pana konsula zarządzająca cmenta
rzem Rossa, w wyniku zmian orga
nizacyjnych i redukcji etatów, ta oso
ba, będąca na etacie “Zundy’ , zo
stała przeniesiona do innej pracy. Na 

„prośbę konsula Jackiewicza, czy nie 
dałoby się przynajmniej skosić dzi
ko rosnącą trawę, kierowniczka 
cmentarza odpowiedziała, że ow
szem, “kosiarkę oni mają, ale nie 
mają do niej linki”.

(D okończen ie na str. 9)
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Pikieta pracowników “Żalgirisu”

Cztery lata - ani centa
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Aktualności
Dzisiaj w Wilnie na placu Niepod

ległości z inicjatywy UW odbędzie 
się akcja obywatelska - wiec “Za świa
tło i przeciw nędzy”.

Korespondentka “Lietuvos aida- 
su” w Warszawie oburzyła się, że w 
filmie “Pan Tadeusz” nie ma ani jed
nego Litwina. Pretensje do Mickie
wicza. Wajda nie mógł wsadzić do fil
mu tego czego nie ma w książce.

Podróże

Społeczeństwo

D z is i a j  
rozpoczyna
my druk re
portaży autor
stwa Walde
mara Szeł- 
kowskiego o 
międzynaro
dowej wypra
wie na Syberię.



Kalejdoskop aktualności
Uoka organizuje referendum

■  inicjatorzy referendum na czele z sygnatariuszem Aktu111 Marca 
Kazimierasem Uoką będą mogli zbierać podpisy mieszkancńw w spra- 
I wie zmiany systemu wyborów do Sejmu już pod koniec tego tygodnia.
' jjoka i 29 podobnie myślących osób chce zapytać naród, czy wszy
scy posłowie na Sejm muszą być wybierani w okręgach jednomandato
wych. Obecnie połowa posłów wybierana jest w drodze wyborow pro
porcjonalnych z list partyjnych.

I Inicjatorzy referendum proponują również odwołać pełnomocnic
twa posła na życzenie połowy jego wyborców. |
—i Ponadto w drodze referendum proponuje się ugruntować załozeme,
I I  maksymalne wynagrodzenie funkcjonariuszy i urzędników państwo
wych nie powinno przekraczać trzech średnich wynagrodzeń.

Walizka, nie bomba
Funkcjonariusze Departamentu Ochrony Kierownictwa wczoraj 

odgrodzili ulicę i sprawdzali pozostawioną obok Sejmu walizkę, czy 
aby nie ma w niej ładunku wybuchowego.

Wczoraj rano pracownicy ochrony Sejmu poinformowani zostali o 
pozostawionej na parkingu walizce obok trzeciego gmachu sejmowego.

Funkcjonariusze niebawem odgrodzili ulicę Gyneju obok Sejmu i 
Biblioteki Narodowej M. Mazvydasa i z pomocą specjalnego sprzętu 
sprawdzili walizkę. Stwierdzili, że niczym nie zagraża. Przypuszczalnie 
pozostawił ją  któryś z parlamentarzystów odjeżdżając samochodem.

Walizka pełna waluty
W Kłajpedzie na międzynarodowej przeprawie promowej w środę 

zatrzymany został mieszkaniec rejonu poniewieskiego, który wwiózł 
na Litwę nie zadeklarowaną walutę - mniej więcej 300 tys. litów. Przy
puszczalnie zajmuje się on handlem rzadkimi metalami.

33-letni bezrobotny Jonas Belćetis został zatrzymany. Wytoczono 
mu sprawę kamą o przemyt na wielką skalę.

Będzie luźniej
Ministrowie spraw wewnętrznych Łotwy i Litwy Mareks Seglins 

. ĆesIovas Blaźys wczoraj w Rydze podpisali protokół ustaleń o 
współpracy w dziedzinie ochrony granicy.

Dokument przewiduje uproszczenie trybu przekraczania granicy li- 
tewsko-łotewskiej.

Ustawa o reklamie niepotrzebna
Dyrektor generalny Międzynarodowego Zjednoczenia Reklamo

wego “Norman Vale” po spotkaniu z prezydentem Valdasem Adamku- 
sem powiedział, że jego zdaniem ustawa o reklamie nie jest Litwie 
potrzebna.

Opracowanie projektu ustawy o reklamie kończy Ministerstwo Go
spodarki. Zanim projekt nie został zgłoszony do omawiania, prezydent 
nie wyraził swego stanowiska w tej sprawie.

Gość zaznaczył, że takiej ustawy nie mają USA, Wielka Brytania. 
Kanada, Australia, RPA. Zdaniem eksperta, przed przyjęciem ustawy o 
reklamie parlamentarzyści powinni zasięgnąć opinii przedsiębiorców.

Skromny Mlnfobair
W przyszły wtorek w Wilnie, w centrum wystawowym ;‘Litexpo” po 

raz szósty otwarta zostanie międzynarodowa wystawa technologii in
formacyjnych, telekomunikacji i sprzętu biurowego “Infobalt”.

Weźmie w niej udział 190firm europejskich. Dodatkowo na wystawie 
będą zaprezentowane 194 kompanie Z 27 krajów. Ogólna powierzchnia 
wystawy zajmuje 10 tys. 200 m kw. Tegoroczna “Infobalt?’ będzie mniej 
sza od ubiegłorocznej. Jest to uwarunkowane m.in. dosyć skompliko
waną sytuacją ekonomicznąnie tylko naszego kraju, ale też niektórych 
nnych.

Pierwszy dzień wystawy poświęcony będzie wyłącznie specjalistom 
z zaproszeniami. Uczniowie i studenci bezpłatnie będą mogli odwiedzić 
“Infobalf’ w następny piątek, w ostatnim dniu wystawy.

Akcie uUtenos alus”
Skandynawski koncern “Baltic Bcverages Holding” (BBH) 

zwiększył należący do niego pakiet akcji “Utenos alus* do 95 proc. 
Dotychczas BBH był w posiadaniu 50 proc. akcji uciańskiego browaru.

Rekordowy ziemniak I marchew
Agencja “Factum” do księgi 

rekordów dzieci Litwy wpisała 
rekordowy ziemniak, i marchew.

Kartofel o wadze 1 kg 430 g 
w ogrodzie rodziców wykopała 
14-letnia Dovile Veversyte. Nie
mniej największy ziemniak litew
ski, wpisany do księgi rekordów 
Litwy pozostał niezrównany. Ja
rzynę o wadze 1,525 kg w 1992 r. 
wyhodował gospodarz z rejonu 
szyrwinckiego Robertas Liutke- 
vićłus.

Zadziwiająco dużą marchew 
tej jesieni wyhodowała na swojej 
działce Zofia Gudeikiene ze wsi 
Nowosiołki w rejonie szyrwinc- 
kim. Marchew waży 612 gramów.

(ELTA,BNS)

KRAJ 
Ropy - na tydzień

“Mazeikiit nafta” od wtorku 
otrzymuje surowiec, którego przy 
minimalnej mocy starczy do następ
nego czwartku. Obecnie dostarcza
na jest pozostała ropa rosyjskiej 
kompanii “Jukos”, której ma być 
65 tys. ton oraz surowiec jeszcze . 
jednej spółki rosyjskiej.

Tej ilości starczy przedsiębior
stwu do następnego czwartku. Na 
razie nie wiadomo, czy przedsię
biorstwo otrzyma więcej ropy. Od 
początku października na remont za
trzymano połowęprzedsiębiorStwa 
możejskiego. Remont sprzętu do 
głębinowego przerobu ropy zamie
rzano zakończyć do 20 październi
ka, W ciągu tego czasu działało tyl
ko urządzenie do wstępnego prze
twórstwa ropy. (ELTA)

Podatek od “wężyka”
Państwowa Komisja Kontroli 

Cen i Energetyki dla mieszkań
ców domów wielomieszkaniowych 
wprowadziła stałą opłatę za wężyk.

Ci wilnianie, w których domach 
zainstalowany został system cyrku
lacji gorącej wody z tak zwanym “wę
żykiem” w okresie sezonu ogrzew
czego co miesiąc płaciliby 13,06 LŁ 
Dla mieszkańców stolicy, nie posia
dających “wężyka” ta opłato byłaby 
nieco niższa - 8,7 Lt miesięcznie. Opła
ta ma być wprowadzona od począt
ku przyszłego roku. Natomiast gorą
ca woda dla mieszkańców stolicy 
kosztować będzie o jedną trzecią ta
niej -5,57 Lt za metr śześcienny (bez 
ceny zimnej wody, usuwania ścieków 
iVAT). (ELTA)

U(gi uniom
“Lietuvos Bankas” złagodził 

warunki wydawania licencji dla unii 
kredytowej oraz wymagania wobec 
wykształcenia i kwalifikacji szefa 
administracji i głównego finansisty.

“Unie kredytowe, zarówno jak i 
całe życie kraju, dotknął upadek go
spodarczy państwa”, twierdzi dyrek
tor zjednoczenia “Lietuvos kredito 
unijos”, zrzeszającego 22 unie kredy
towe, Ramunas Stankevićjus. W jego 
przekonaniu jedną z przeszkód jest 
udział wpisowy300Li przewidziany 
w ustawie o unii kredytowej - wyraź
nie za duży dla gospodarzy bądź 
mieszkańców wsi.O zmniejszeniusię 
tempa rozwoju unii, zdaniem R. Stan- 
kevićiusa, naocznie świadczy wzrost 
aktywów, który w styczniu-wrześniu 
ub. roku stanowił 140 proc., a w ana
logicznym okresie roku bieżącego - 
zaledwie 40 proc.

(EUA)
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- Ciąg dalszy serialu “Williams International”

Premier nie poddaje się
Premier Rolandas Paksas za

proponował wczoraj spółce USA 
“Williams International” poprawę 
warunków umowy z Litwą.

Swoje propozycje, których treść 
nie została ujawniona, R. Paksas 
skierował prezydentowi “Williams 
International’ Johnowi Bumgame- 
rowi, informuję rzecznik prasowy 
premiera Jonas Cekuolis.

Zgodnie z komunikatem odpo
wiedź “Williamsu” oczekiwana jest 
w najbliższym czasie.

Rząd w  tym tygodniu postano
wił kontynuować negocjacje z “Wil
liams”, ale z myśląo jak ńajkorzyst- . 
niej szych dla Litwy warunkach. 
Umowa ma być parafowana do 25 
października, a podpisana - 29 paź
dziernika.

Paksas w poniedziałek oświad
czył, że nie może podpisać umów, 
gdyż śzkodząone Litwie. Niemniej 
po tym oświadczeniu nadal kieruje 
rządem, którego większość nie 
udzieliła mu poparcia.

“Williams” tłumaczy się

Prezydent koncernu USA 
“Williams International” John 
Bumgamer oświadczył, że kiero
wana przez niego spółka nie żąda 
dla siebie żadnych pieniędzy od 

j. rządu Litwy, powiedzianejestw li- 
ście przesłanym po niespodziewa
nym poniedziałkowym oświadcze
niu premiera Rolandasą Paksasa w 
telewizji.

Jak twierdzi kierownik “Williams 
International”, zgodnie z umową o 
inwestycjach dla utrzymania żywot- 

I ności i modernizacji “Mażeikiąnaf- 
[ ta” zarówno rząd, jak i “Williams In- 
i temational” musząpożyczyć przed

siębiorstwu środki, aby “Mażeikią 
l  nafta” stała się przodującą w Euro
p ie  rafinerią.

“Te długi “Maźeikią nafta’’ 
j zwróci nawet z odsetkami”, powie- 
)dziane jest w liście. Jednocześnie 
przypomina on, że “Mazeikią naf
ta” jest niewypłacalna, ma ponad 
'307 min USD (1,228 mld litów) dłu
gu. Te pieniądze nie wrócą, jeśli się 
nie zrealizuje nowego biznesplanu.

Poinformował on, że zgodnie z 
przygotowanym biznesplanem wcią- 

* gu najbliższych 5 lat przedsiębiorstwu 
przypadnie 700 min USD kapitału. 
Zdaniem kierownika koncernu USA 
bardzo pozytywnie wpłynie to na całą 
gospodarkę Litwy. “Ta nowa inwe
stycja w “Mażeikiit nafta” mogłaby

zasilić gospodarkę Litwy o 2-3,5 mld 
USD”, powiedziane jest w liście.

Warunki uWilliamsu” nie 
zadowalają “LUKoilu”

Spółka USA “Williams Interna
tional” wznowiła negocjacje z rosyj
skim koncernem “LUKoil”, ale Ro
sjanie po raz kolejny oświadczyli, że 
nie są zainteresowani współpracą z 
Litw^

Z inicjatywy “Williamsu” rozmo
wa odbyła się w środę w Moskwie. 
Uczestniczyli w niej dyrektor “Wil
liams International” ds. realizacji Ste- 
ve Hunkus, dyrektor generalny - 
“Williams Lietuva” Randy Majors 
oraz zastępca kierownika Zarządu 
Głównego Inwestycji “LUKoil” 
Asman Sapajew i przedstawiciel 
“LUKoil” na Litwie Iwan Pelejczyk.

Jak twierdzi przedstawiciel “LU
Koil”, “Williams” zaproponował 
“LUKoil” przerób ropy w Możej- 
kach, ale na warunkach jeszcze gor
szych, niż dotychczas. Warunki na
bycia ropy Amerykanie również za
proponowali gorsze niż obecnie, a 
także w porównaniu z ofertami in
nych krajów regionu.

Smetona krytykuje prezydenta

Lider Narodowo-Demokratycz- 
nej Partii Litwy poseł Rimantas Sme
tona twierdzi, że nie widzi wcześniej
szej pozycji prezydenta Litwy Val- 
dasa Adamkusa w aktualnej rzeczy
wistości politycznej. Na wczorajszej 
konferencji prasowej powiedział on, 
że nie może się zgodzić z uległością 
prezydenta wobec konserwatystów.

Jego zdaniem prowadzona przez 
konserwatystów polityka jest wy
mierzona przeciwko Litwie, o czym 
wiejuż90proc. mieszkańców Litwy. 
W jego przekonaniu ministrowie Jo
nas Lionginas i Eugenijus Maldeikis, 
którzy podali się do dymisji nie zga
dzając się na umowy z “Williams”, 
postąpili “konsekwentnie, po męsku 
i honorowo”. Niemniej parlamenta
rzysta ubolewał, że rząd stracił dwie 
osoby godne miana członka rządu.

Smetona zaznaczył, że R  Paksas 
po oświadczeniu o tym, że nie ak
ceptuje umów z “Williams”, logicz
nie powinien czynić wszystko, aby 
ta umowa nie została zawarta. Zda
niem parlamentarzysty premier mu
siał niezwłocznie podać się do dy
misji, ale tego nie uczynił.

(BNS,ELTA)

W yrazy głębokiego współczucia 
kierownikowi W ydziału Oświaty 

Janowi Dzilbie 
z  powodu utraty Ojca 

składa Szkoła Podstawowa w  Ożełówce

W  trudnej chwili utraty 
ukochanego Ojca 

kierownikowi Wydziału Oświaty 
Samorządu rejonu wileńskiego 

Janowi Dzilbie 
wyrazy współczucia 
składa grono pedagogiczne 

Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli

Podzielamy ból i smutek 
kierownika W ydziału Oświaty 

C  b  rejonu wileńskiego
U p. Jana Dzilby

z powodu utraty ukochanego Ojca 
Wydział Oświaty Samorządu 

rejonu solecznicklego 
oraz Solecznlcka Rada Związków 
Zawodowych Pracowników 

Oświaty rejonu solecznicklego______

■ f r

Składamy wyrazy  
głębokiego współczucia 

kierownikowi Wydziału Oświaty 
Samorządu rejonu wileńskiego 

Janowi Dzilbie 
z powodu zgonu Ojca 

Departament Mniejszości Narodowych 
i  Wychodźstwa przy Rządzie RL

W yrazy  głębokiego współczucia 
p. Janowi Dzilbie 

z  powodu utraty Ojca
składa P o l s k i  Zespól Artystyczny  
Pieśni i  Tańca „  WILIA ”

Łączym y się w  głębokim smutku 
z  p. Janem Dzilbą 

w  związku ze śm iercią Ojca 
Grono pedagogiczne I  pracownicy 

Szkoły Podstawowej w Rzeszy
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Akcja polityczna “Za światło i przeciw nędzy” ■

Aktualności

„Litwo, obudź się”
Dzisiaj w Wilnie, na placu 

N iepodległości p  in icjatyw y 
U n iw ersy te tu  W ileńskiego 
odbędzie się akcja obywatel
ska - szeroko zakrojony wiec 
“Za światło i przeciw nędzy”. 
Na w czorajszej konferenc ji 
prasow ej w Sejm ie po in fo r
mował o tym rek to r Uniwer
sytetu Wileńskiego Rolandas 
Pavilionis.

Przyszłą akcję skomentowa
li rów nież przedstaw icie le  
wspierających ją  partii - członek 
frakcji sejmowej LDPP Povilas 
Gylys, przewodniczący Partii 
Socjaldem okratycznej, poseł 
Vytenis Andriukaitis, przewodni
cząca Nowej Demokracji/Partii 
K obiet posłanka K azim iera 
Prunskiene oraz filozof Arvydas 
Juozaitis.

Uratować naukę i oświatę
“W związku z ogólnym po

gorszeniem warunków życio
wych musimy zwrócić się do 
społeczeństwa i dobitnie powie
dzieć: ratujmy gospodarkę Li
twy. Jeśli tegó nie zrobimy, nie 
uratujemy ańi nauki, ani oświa
ty”, powiedział R. Pavilionis, 
wzywaj ąc inne wyższe uczelnie, 
aby się dołączyły do akcji.

Po „Williams" będzie górze]
Jak powiedział* rektor UW, 

inicjatorzy akcji opowiadają się 
przeciwko “pogrążającej się w 
ubóstwie i nie wiadomo do ja
kich odmętów wciąganej Li
twy”. R. Pavilionis sytuację w 
dziedzinie nauki i oświaty okre
ślił jako  sk ra jn ie1 krytyczną,, 
zwłaszcza po okrojeniu środ
ków budżetu dla tej sfery. Jego 
zdaniem, po podpisaniu umowy 
z “Williams”, w ciągu najbliż
szych siedmiu'lat sytuacja jesz
cze bardziej się skomplikuje.

R. Pavilionis powiedział, że 
uczestnicy akcji również chcą 
udzielić poparcia premierowi 
Rolandasowi Paksasowi. “Do
piero gdy on został premierem, 
zrozumieliśmy, że sprawy nauki 
i studiów mogą zmienić się na 
lepsze. Szanujem y go jako  
uczciwego człowieka, który się 
ważył pow iedzieć prawdę, co 
dla społeczności akademickiej 
jest bardzo istotne1’, zaznaczył 
R. Pavilionis.
. “Litwo, obudź się” - tak przy

szły wiec określił filozof Arvy- 
das Juóząitis.'Wyraził on przy
puszczenie, że dziś ńa placu Nie
podległości zgromadzi się in
teligencja Litwy, stawią się par

tie przeciwne nieudolnej trans
akcji z “Williams”. W akcji za
mierzają też uczestniczyć niê - 
które związki zawodowe.

Wizyta u prezydenta
Wczoraj w M inisterstw ie 

Oświaty i Nauki kierownictwo 
wielu wyższych uczelni, a także 
stow arzyszenia dyrektorów  
szkół pomaturalnych i zawodo
wych spotkało się z prezyden
tem Valdasem Adamkusem.

Po spotkaniu rektor Uniwer
sytetu Wileńskiego Rolandas Pa- 
vilionis stwierdził, że w żadnej 
innej dziedzinie życia Litwy nie 
zamierza się “tak drastycznie” 
zmniejszyć środki, jak w oświa
cie i nauce. W tegorocznym bu
dżecie środki dla w yższych 
uczelni i na sprawy nauki okro
jone zostały o 25 min litów.

Powiedział on, że wyższe 
uczelnie chcą, aby prezydent zdo
był się na spotkanie z przywódca
mi wszystkich partii politycznych, 
którzy by się zobowiązali do tego, 
aby środki na oświatę i naukę nie 
zostały zmniejszone ani o jeden 
procent niezależnie od tego, jaka 
partia dojdzie do władzy. Jak poin
formował rektor, prezydent V. 
Adamkus wyraził zgodę. (e l t A)

Sąd Apelacyjny odrzucił skargę skazanego “brygadzisty” ■

Żdanow szuka sprawiedliwości
Sąd A pelacyjny odrzucił 

w czoraj sk arg ę  w ięzionego 
za zabójstwo z prem edytacją 
oraz  nielegalne przechow y
w anie b ro n i byłego lid e ra  
“ brygady w ileńskiej” A lek
s a n d ra  Ż d an o w a i jego  
obrońcy.

23 czerwca W ileński Sąd 
Okręgowy skazał A. Żdanowa na 
12 lat wi&zienia i odbycie całej 
kary w więzieniu. Po skorzysta- 
niu z amnestii i uwzględnieniu 
czasu odbytej kary, A. Żdanow 
będzie musiał spędzić w więzie
niu około 10 lat.

Skazany w ciągu  całego 
śledztwa oraz w sądzie nie przy
znał się dó winy i wraz ze swym

adwokatem zaskarżył wyrok 
przed Sądem Apelacyjnyrri.

Rozpatrywanie skarg w Są- t 
dzie Apelacyjnym było dosyć 
gorące. Do sedna sprawy sąd 
przystąpił dopiero po godzinnym 
sporze adwokata z sędziami.

Wyrok W ileńskiego Sądu 
Okręgowego oraz orzeczenie 
Sądu Apelacyjnego A. Żdanow 
będzie mógł jeszcze zaskarżyć 
przed SądemNaj wyższym.

Żdanow skazany został za 
to, że 12 kwietnia 1993 r. w 
nocy w Wilnie na postqjłr“Mi- 
śkmiai” zabił Władimira Woro- 
neckiego.

W przyszłości A. Żdanowa 
czeka jeszcze jederi sąd. Wileń-

■3*
Wyrazy głębokiego współczucia 
kierownikowi Wydziału Oświaty 
Samorządu rejonu wileńskiego 

Janowi Dzilbie 
z  powodu śmierci ukochanego Ojca

składa grono nauczycieli 
Wleluczańsklej Szkoły Podstawowej

WWyrazy szczerego współczucia 
kierownikowi Wydziału Oświaty 
Samorządu rejonu wileńskiego 

Janowi Dzilbie 
z powodu utraty ukochanego Ojca 
składają dyrekcja oraz grono pedagogiczne 

Awlżeńskiej Szkoły Średniej

Wyrazy szczerego współczucia 
kierownikowi Wydziału Oświaty 
Samorządu rejonu wileńskiego 

p. Janowi Dzilbie 
z powodu śmierci ukochanego Ojca

składają dyrekcja I nauczyciele 
Szkoły Podstawowej w Duksztach

U1 Podzielamy ból i smutek 
kierownika Wydziału Oświaty 

Samorządu rejonu wileńskiego 
p. Jana Dzilby

z powodu utraty ukochanego Ojca
Grono nauczycieli 

SuderwskleJ Szkoły Podstawowej

Wyrazy głębokiego w spółczucia 
kierownikowi Wydziału Oświaty 
S am orządu rejonu wileńskiego 

Janowi Dzilbie 
z pow odu śm ierci ukochanego  Ojca

składa grono pedagogiczne 
Szkoły Średniej n r 2 w Czarnym Borze

II1
W yrażamy głębokie w spółczucie 
kierownikowi Wydziału Oświaty 
Sam orządu rejonu wileńskiego 

Janowi Dzilbie 
z  pow odu śm ierci jego  Ojca 

Zespól EjtmlnlskleJ Szkoły Podstawowej 
w rejonie wileńskim

ska Prokuratura Okręgowa roz
patruje jeszcze jedną sprawą 
karną, w której A. Żdanow 
oskarżany jest o udział w prze
stępczym gangu, zwanym “wi
leńską brygadą”. (BNS)

Kronika policyjna
D e p a r ta m e n t P o lic ji 

M SW R L p odaje: 20 p aź
dziernika br. w kraju  zanoto
w ano 157 p rzes tęp stw , w 
tym: 2 zabójstwa, 5 obrażeń 
ciała, 1 gwałt, 11 chuligań
skich ekscesów, 3 rabunk i, 
135 kradzieży. Skradziono 11 
samochodów, znaleziono - 4.

Zanotow ano 10 w ypad
ków drogowych i 8 pożarów. 
Znaleziono zw łoki 5 osób. 
Zatrzymano 32 podejrzanych 
o popełnienie przestępstw.

Zabójstwa
19 października o godz.

22.50 do szawelskiego szpita- 
Ja z domu przy ul. Śliupo przy
wieziono V. B. (ur. 1930 r.) z 
obrażeniami głowy i wstrzą
sem mózgu. 20 października o 
godz. 0,10 mężczyzna zmarł. 
Podejrzana G. K. (ur. 1954 r.) ' 
jest poszukiwana.

20 października o godz.
15.30 w opuszczonym  po
mieszczeniu w pobliżu ulicy 
Karlskronos w Kłajpedzie zna
leziono zwłoki około 50-let- 
niego mężczyzny z obrażenia
mi twarzy i raną na głowie. 
Wszczęto dochodzenie.

Obrażenia ciała
20 październ ika około 

godz. 19 na ul. Vaduvos w Wil
nie mężczyzna zranił nożem w 
brzuch i nogę V. R. (ur. 1958 
r.). Poszkodowany trafił do 
szpitala.

20 października o godz.
19.15 w pobliżu stacji paliwo
wej przy ul. Jurininką w Kłaj
pedzie 3 osobnicy z gazowego 
pistoletu strzelili w twarz A. B. 
(ur. 1981 r.) i zranili go nożem.

Rannego odwieziono do szpi
tala.

Kradzieże
20 paździemika na skrzyżo

waniu ulic Dariusa irGirenasa 
i Żimią w Wilnie z samochor 
du ford transit, należącego dó 
ob. Białorusi A. B. skradziono 
torbę, zawierającą dokumenty, 
88 USD, 5.000.000 białoru
skich rubli i telefon komórko
wy. Straty - 2.000 litów.

20 października do wileń
skiej po lic ji zg łosiła się 
mieszkanka ulicy Minties i za
wiadomiła, że z jej samocho
du mazda 626 skradziono tor
bę z dokumentami, perfumami 
i 300 litami. Straty poszkodo
wana oceniła na 2.000 litów.

Echa wojny
20 października o godz.

14.15 w iesie przy ul. Galves w 
Wilnie znaleziono 2 pociski ar
tyleryjskie z czasów wojny. O 
godz. 12.10 we wsi Źaliukai 
(rej. szawelski) znaleziono gra
nat ręczny z okresu wojennego. 
O godz. 9.50 we wsi Valatko- 
niai (rej. radwiliski) znalezio
no bombę lotniczą z tego same
go okresu. Wszystkie “prezen
ty” wojny wywieźli lub zlikwi
dowali ńa miejscu saperzy Mi
nisterstwa Ochrony Kraju.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz

m “K urie r W ile ń sk i” 
poszukuje energicznych i obrotnych akwizytorów | 

do rozpowszechniania gazet w  Wilnie i w rejonach., 
Gazety dostarczamy.
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AKTUALNOŚCI

Dobry dom
Jest taki dom na kresach Li

twy we wsi Margiai rejonu wileń
skiego. Jego gospodyni Janina 
Navickaite chętnie zgodziła się 
pokazać dom i zapoznać ze swymi 
podopiecznymi. Nie śą to jakieś 
egzotyczne zwierzęta, lecz zwy
czajne, nikomu nie potrzebne, 
bezpańskie koty. Gospodyni ma 
ich aź 51 oraz 3 psy. Chętnie opo
wiedziała historię każdego zwie
rzęcia. A byTo różnie. Niektóre 
znajdowała w pojemnikach na 
śmieci, a i ludzie przywozili, gdy 
już się chcieli pozbyć swych wy
chowanków, inni pozostawiali 
zwierzęta, gdy wyjeżdżali za gra
nicę. Wszystkie te pozbawione 
opieki koty i psy znajdują przytu
łek w dobrym domu pani Janiny. 
Wszystkie mają imiona, wszyst
kie są dobrze traktowane.

Już ód trzech lat gospodyni 
dobrego domu . mieszka tylko zę 
swymi podopiecznymi. Jest tu czy- - 
sto i bardzo przytulnie. Pies i kilka 
kotów wyszło nam na powitanie w 
tej ustronnej posesji i od razu zro
zumieliśmy, że po długiej wędrów
ce trafiliśmy do celu" podróży. 
Wcześniej pani Janina mieszkała 
w Wilnie, ale wielka miłość i litość 
wobec swych podopiecznych 
sprowadziła jądo tej ustronnej za
grody, gdzie nikomu nie przeszka- 

- dza ijiie zakłóca spokoju, bo daw
ni sąsiedzi narzekali na nieprzyjem
ny zapach i hałas.

Obecnie ta “rodzinka” bardzo 
potrzebuje pomocy, bo zwierzęta 
muszą przecież jeść codziennie. 
Może komuś wyda się to śmiesz
ne -. wszak głodują dzieci, starcy, 
ale, moim zdaniem, opieka nad 
zwierzętami w naszym kraju rów
nież nie powinna być na ostatnim 
miejscu. Obdarzmy swych wycho
wanków taką miłością i ciepłem, 
które cechują bohaterkę naszego 
opowiadania, a zobaczymy, że je
steśmy o wiele lepsi, niż myśleli
śmy. Są to najlepsze “lekcje dobro
ci” dla naszych dzieci i wnucząt

Opuszczaliśmy ten' dom jak 
gdyby zawstydzeni, żeśmy przy
wieźli za mało pożywienia - odpa
dów mięsnych, które chętnie prze
kazała nam spółka “Biovela”.

Zarówno, autorka tych słów, 
jak też lekarz weterynarii powiatu 
wileńskiego Ruta Bajorunaite, są
dzimy, że się znajdą dobrzy ludzie, 
którzy dopomogą tym miłym zwie
rzętom domowym, aby nie cierpia
ły głodu i chłodu.

Regina Drulienć
rzecznik prasowy Państwowej 

Służby Weterynarii

P j e ę ż ą t k i ^ j % t ó  w k i.< 
La m in o w a n ie .

^^S^ęrokó^do 1w)
> •. Nadruki na

f P r a w a c h . 
I  k Ó g a f iS c h , 

r-' długopisach i... 
Nadpjgjt 

|  na m etalu) 
B H W E R T O I T ®  

itechnologiąi

Śavanorli| pr. 16, Vllnlus 
Tel. 230962. Tel./iaks. 236439

Wielki Konkurs “Kuriera Wileńskiego’ 
i konsula generalnego RP w Wilnie -

“Polak roku 1999”
Szanowny- Czytelniku,
serdecznie zap raszam y  do udziału  w tradycy jnym  kon

k u rs ie  “ P o lak  ro k u ” .
Wśród nas je st w ielu ludzi, którzy swą rzetelną pracą, aktyw

ną działalnością zasługują na wyróżnienie. Zgłoszenia, prosimy 
nadsyłać tylko na kuponach (nie kserow ać!).

L a isv6s p r. 60
2050 Vilnius
L ie tu v a
R e d a k c ja  “ K u r ie ra  W ileńsk iego” (z dop isk iem ) ‘̂ Po

lak  ro k u ” . M ożna w pisać nazw iska 5 kandyda tów  |  tylko 
obyw ateli Litwy.

Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 1999 r.
Wśród Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
In fo rm ac ja  pod  tel. 42-72-78.

V

W  D o m u  P r a s y  (Laisvćs pr. 60) 

sprzedaje się pomieszczenie o powierzchni 522 m kw. 
(cate 11 piętro).

Zwracać się: Vilnius>te!.: 42 79 73 ,4 2  79 01v faks. 42 72 65.

*  t lN IU a  s p p p g g g

 ̂ ' '4'", 'Od 1 października' 
w  kinie “HEUOS3£V 
Od 22 pażdztejnjUia- 
yj  kinie “KAI«roUJUS’L ,

Viktor Sukhorukov 
Ullar Saaremae 

Janne Setrtshenko 
Indrek Taalamaa 

Andrus Vaarlk 
Peeter Volkonski 
Helene Vannari

Co jest prawdą historyczną? 
■ Zna tylko Bóg '} i

i  (F.Bastarelli)

Faama Film
rrn^.H ardillalm epjjr'
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Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. 
Należy je wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty i 
wysłać na adres redakcji:

Laisyes pr. 60
2056 Vilnius, Lietu va
red. „K uriera Wileńskiego” (z dopiskiem) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później n iż bieżącego 

poniedziałku. Natomiastw każdy czwartek-wylosujemy trzech zwy
cięzców, których nazwiska podamy w piątkowym numerze dzien
nika i zaprosimy po odbiór nagród, którymi będą bilety do kina 
„Helios” dla dwóch osób.

Czekamy na Wasze wycinki-kupony.
Miłej zabawy i powodzenia!

Repertuar na 29.10 - 04.11 
jl s a la  - “Gwiezdne wojny: Epizod 1 - Mroczne widmo” 

(film fantastyczny z 2000 efektów komputerowych) 
o 13.00,15.30:
“Życie je st piękne” o 18.00,20.20.

II s a la  - “Notting Hill” ( komedia romantyczna) 
o 16.00,18.15,20.30.
“Pan Magu” (komedia) o 14.15.- 
“Dziecko w mieść ie”(komecfa rodzinna) o 12.30.

Wyniki losowania 21 października
1. Agnieszka Narkiewicz (Wilno)
2. Zygmunt Hajdamowicz (rej. wileński, Mejszagoła)
3. lóystyna Szapanowicz (Wilno)
Po odbiór biletów prosimy zwracać się 
do kasy kina „Helios” (tel. 61-48-43).

Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość. 
Bilety można odebrać do 4 listopada (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.
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Międzynarodowa wyprawa pod patronatem prasowym „Kuriera Wileńskiego” na Syberię (1)-----------------------------------------------------------------

Wyprawa do nieznanej ziemi
Dla wielu Syberia kojarzy się przede wszystkim z przejmu

jącym mrozem, bezkresem śniegów l lasów, cedrem syberyj
skim oraz miejscem zeslań. W zbudza ciekawość, ale też dresz
czyk przeciwstawnych emocji - mieszankę romantycznego roz
marzenia i strachu.

W  celu poznania tego k raju , jego Dory, fauny, narodów tam 
zamieszkałych oraz mając na celu zebranie inform acji o Pola
kach na Syberii, Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych i Klub 
Włóczęgów Wileńskich w końcu tego lata zorganizowały wyjazd 
do ziemi nieznanej.

Dzisiaj rozpoczynamy druk reportaży autorstwa Waldemara 
Szełkowskiego

Tytułem wstępu

Autorreportaży na tle syberyjskiej tajgi

szcżepiania się przeciw chorobom 
rozpowszechnianym przez klesz
cze oraz o zameldowaniu się w 
urzędzie wyrabianiawiz i rejestra
cji - tak zwanym OWIRze - w ciągu 
3 dni po przybyciu do Irkucka.

„Na Syberię? 
Dobrowolnie...?”

Bardzo często wiadomości były 
kontrowersyjne. Jedni mówili, że

ludzie tam są przyjaźni, inni nato
miast uprzedzali, że zdarzająsięczę- 
ste rabunki, dokonywane przez 
kryminalistów zbiegłych z więzień 
lub po odbyciu kary zamieszkałych 
na Syberii z powodu braku pienię
dzy do stałego miejsca zamieszka
nia. Podczas przygotowywania się 
do wyprawy, zdobycie środków fi
nansowych stanowiło jeden z  po
ważnych problemów.

Przedsięwzięcie Stowarzyszenia

Fot. archiwum

Inicjatyw Społecznych oraz Klubu 
Włóczęgów Wileńskich wsparły 
Fundacja “Pomoc Polakom na 
Wschodzie”, firma “Sareme” oraz 
Stowarzyszenie “Sportas visiems”.

Przed wyjazdem często słysza
łem “Dokąd? Na Syberię? Dobro
wolnie...” Przekonałem się, że war
to było udać się do tej krainy I  pod 
wieloma względami interesującej, 
pięknej, ale też surowej. -

(Cdn.)

Strażnicy greccy zatrzymali muła-przemytnika

Właściciele zbiegli

Syberia - to ogromna część te
rytorium Federacji Rosyjskiej |  od 
Uralu do Oceanu Spokojnego (bez 
Dalekiego Wschodu) i od Morza 
Aiktycznego do granicy z Kazach
stanem i Mongolią. Ogółem - oko
ło 10 min km2. Nazwa pochodzi od 
stolicy chanatu syberyjskiego § 
Sybiru, który powstał po rozpadzie 
imperium Czingis-chana, a następ
nie Złotej Ordy. Zamieszkują dzi
siaj Syberię przeważnie Rosjanie, 
ale też narody rdzenne, które w 
Europie są mało znane, np. Buria- 
ci, Jakuci, Tuwińczycy, Czuwasze, 
Mordwini, a także inni przedsta
wiciele narodowości, którzy zna
leźli sięna Syberii, najczęściej nie 
z własnej woli - Ukraińcy, Niemcy, 
Tatarzy, Białorusini, również Pola
cy.

Potraktowaliśmy poważnie...

Daleką podróż potraktowali
śmy nader poważnie. W ciągu

roku zbieraliśmy informacje o te
renie przyszłej wyprawy. Niejedno
krotnie organizowaliśmy spotka
nia z osobami znającymi Syberię 
nie tylko z opowiadań. W oparciu 
ną literaturę naukową, której zbio
ry w Wilnie są skromne, został 
wybrany materiał o Polakach na 
Syberii, o miejscach dyslokacji 
byłych łagrów sowieckich. Romu
ald Gieczewski - prezes Polskiej 
Sekcji Wileńskiej Wspólnoty Więź
niów i Zesłańców udostępnił ad? 
resy biur Stowarzyszenia “Memo
riał”, które na terenie byłego ZSRR 
zajmuje się zbieraniem danych o 
stalinowskichlagrach. Opracowu
jąc trasę korzystaliśmy również z 
materiałów biblioteki Związku Pod
różników Litwy.
I Uzyskane wiadomości przeko
nały nas o konieczności posiada
nia, oprócz zwykłego turystyczne
go sprzętu, również wysokich bu
tów gumowych, tihy alpinistycz
nej, mośkitiery i innych środków 
chemicznych dó zwalczania słyn
nej syberyjskiej meszki, do za-

Grecka straż przygraniczna 
złapała w czwartek muła, na któ
rym przemycano haszysz z Alba
nii. Nie udało się jednak zatrzy
mać właścicieli zwierzęcia, któ
rzy rzucili granat i uciekli - po
dała grecka policja.

Strażnicy natknęli sięna czte
rech przemytników i muła w okoli
cach Kastorii, ok. 3 km od granicy 
albańskiej. Muł dźwigał torby za
wierające 70 kg haszyszu. Męż-

Co najmniej 30 proc. Meksy
kan cierpi na nadwagę, a przyczy
ną jest - w wielu przypadkach - 
przejęcie amerykańskiego stylu 
odżywiania się - powiedział w śro
dę wiceszef Narodowego Ośrod
ka Żywnościowego Meksyku.

Hector Bourges powiedział lo- 
kalnymlńediom, że „globalizacja” 
- która dotarła także do Meksyku - 
spowodowała, że jego mieszkań
cy zaczęli odchodzić od tradycyj
nych potraw, przechodząc na po-

czyźni rzucili w kierunku strażni
ków granat, a ci odpowiedzieli 
ogniem. Nikt nie został ranny, ale 
przemytnikom udało się zbiec do 
Albanii. W ciągu ostatnich lat gra
nica między Albanią i Grecją stała 
się ważnym szlakiem przemytu nar
kotyków i broni. Niektórzy prze
mytnicy nauczyli swe muły samo
dzielnego przechodzenia przez 
granicę. Agencje nie podają, jaką 
karę spotka nieszczęśliwe zwierzę.

trawy amerykańskie. „To me jest 
normalne, że Meksykanie zamiast 
tradycyjnych tacos jedzą hambur
gery” - powiedział Bourges. Wy
raził także przekonanie, że zmiany 
w sposobie odżywiania się mogą 
W ciągu kilkudziesięciu lat przy
czynić się do wybuchu „epidemii 
nadwagi”. Wiele osób będzie tak
że cierpieć na choroby związane z 
nadwagą - ostrzegł wiceszef Na
rodowego Ośrodka Żywnościo
wego Meksyku.

Pijane słonie zniszczyły wioskę 
i zabiły cztery osoby -

Zwierzęca 
balanga

Stado dzikich słoni wtargnę
ło do indyjskiej wioski, wypiło 
fermentujące w beczkach piwo 
ryżowe, a następnie w stanie 
upojenia alkoholowego zdemolo
wało wioskę, zabijając cztery 
osoby i raniąc sześć.

15 słoni napadło w środę na 
wioskę Pradżapatibosti w stanie 
Assam, zerwało strzechy z chat, 
a następnie wypiło piwo ryżo-, 
we, pędzone przez wieśniaków. 
P ijane s łonie zadep tały  na 
śmierć cztery osoby, zniszczyły 
pola ryżowe i wiele chat. Wio
skę opuściły dopiero w czwar- 
tek rano. Słonie zazwyczaj nie 
zbliżają się-do ludzi. Środowi
sko, które zamieszkują, jest jed
nak niszczone przez człowieka. 
Zwierzęta zaczynają więc wy
chodzić z lasów i atakować osa
dy. Do wiosek przyciąga ich tak
że zapacHTrzciny cukrowej, ku
kurydzy, ryżu idomowego piwa. 
Wieśniacy indyjscy narzekają, 
że tradycyjne metody odstra
szania słoni - odpalanie sztucz
nych ogni lub bicie wrębny czy 
cymbały - przestały działać. 
Zwierzęta na nie już nie reagują. 
Inaczej wygląda to w górskich 
wioskach, których “mieszkańcy 
zaopatrzyli się w broń palną. _

W ciągu ostatniego roku w 
stanie Assam zginęło co najmniej 
J00 osób, zadeptanych przez 
słonie. Szacuje się, że w stanie 
tym żyje na wolności ok. 5 tys. 
tych zwierząt.

Docent katedry fizyki Uniwersytetu Szawelskiego Vladislava Kavaliuna- 
itó od wielu lat praktykuje system jogi. Zwana przez mieszkańców Szawel 
fenomenem 70-łetnia fizyk w dosyć dramatycznych okolicznościach 30 lat 
temu dowiedziała się o jodze, a kilka lat temu, w związku z pogorszeniem 
się stanu zdrowia wstąpiła do szawelskiego klubu “Śvesuoliei", gdzie przy
pomniała ćwiczenia jogi i  razem z członkami klubu zaczęła zdrowo się 
odżywiać nie gotowanym pokarmem. Jednocześnie stosuje kurację głodo
wą. 10 dni nic nie je, pije tylko źródlaną wodę, dużo biega, chodzi, obcuje, 
słucha odczytów, medytuje. Zdaniem pani docent, najważniejszą sprawą 
jest codziennie przestrzeganie zdrowego trybu życia. • Fot.ELTA

Litwa w  faktach i cytrach
W czwartek w Komitecie Europejskim odbyła się promocja nowe

go wydania informacyjnego “Litwa: fakty i cyfry”.
Jest to bogato ilustrowana, ciekawie i imponująco przedstawiająca 

Litwę książka, wydana w języku angielskim.
Zawiera ona informację o podstawowych aspektach życia Litwy, 

pokrótce opisuje historię kraju, demografię, przyrodę, geografię, kul
turę, naukę, gospodarkę i politykę, a także najważniejsze fakty i liczby, 
charakteryzujące Litwę.

Wydanie ma na celu budzenie zainteresowania naszym krajem, roz
wój przedsiębiorczości i turystyki' oraz udzielenie szerszej informacji 
dla wszystkich, interesujących się Litwą.

Książka ma być wydawana regularnie w podstawowych najczę
ściej używanych językach obcych.

EdyCja~“Litwa: fakty i cytry” ukazała się w nakładzie10 tys. egzem
plarzy. Większa ich część ma być rozpowszechniona za granicą za po
średnictwem przedstawicielstw dyplomatycznych Litwy/część nakła
du trafi też do sieci największych księgami zagranicznych oraz handlu 
księgarskiego w Internecie. ,

Stary i drogi
Na rozpoczynającej s ię  wewtorekw Pekinie jesiennej aukcji firmy 

„Guardian” zostanie wystawiony na sprzedaż najstarszy destylowany 
alkohol świata, który przeznaczony byl niegdyś na dwór cesarza Chin.

Ponad 150-letni trunek pochodzi z położonej w północno-wschodnicti 
Chinach prowincji Liaoning. Wiele lat przeleżał w czterech zakopanych w 
ziemi drewnianych pojemnikach, które odnaleziono przypadkowo w czerw
cu 1996 roku, kiedy burzono budynek starej gorzelni na terenie wytworni 
alkoholi w mieście Jinzhou.Inskrypcjena pojemnikach informują, ze alkonoi 
zapieczętowano w roku 1845 za panowania cesarza Daoguang z dynastii 
Qing. Eksperci oceniają, że 500 gramów imperialnego trunku warte jest od 
18 do 25 tys. juanów (od dwóch do trzech tys. dolarów).

M eksykanie tyją od am erykańskiego jedzen ia  — — — ——

Hamburgery zamiast tacos
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Zawsze chciałam zaśpiewać partię Carm en, a wymarzonym Jose byłby Yirgilijus Noreika

Zawód wymagający poświęcenia i wyrzeczeń
Rozmowa z Juditą Leitaite, solistką Filharmonii Litewskiej

Już jako mała dziewczynka 
widziała Pani siebie na scenie, 
śpiewającą arię Carmen lub Ma
dame Buterfly...

Ależ skąd! W dzieciństwie 
marzyłam o medycynie, chciałam 
być lekarzem. Los jednak zadecy
dował inaczej - zostałam śpiewacz
ką. Medycyna jednak odgrywa 
ważną rolę w moim życiu - wyszłam 
za mąż za lekarza. Mówię teraz 
wszystkim - mój mąż leczy ciało, ja 
natomiast - duszę.

Jak  rozpoczęła się Pani 
przygoda z muzyką?

Bardzo prozaicznie. Wy
stąpiłam w konkursie “Damą 
dainele”, potem rozpoczęłam 
studia w konserwatorium.

Obecnie jestem pracowni
kiem Filharmonii Litewskiej. 
Ostatnio dużo występuję z 

Moskiewską Orkiestrą Kame
ralną. Najczęściej - w krajach 
skandynawskich - Szwecji, 
Danii, Finlandii.

Z  jakimi gwiazdami ope
rowymi Pani współpracowa
ła?

Śpiewałam w duecie z 
Virgilijusem Noreiką, Eduar- 
dasem Kaniavą, ostatnio 
dość często współpracu
ję  ze znakomitymi solista
mi z państw skandynaw
skich.

W ilu  językach  
Pani śpiewa?

Och, długo musia-

Czytać trzeba, czytać!
-R e p lik a

Pani Edita Degutiene - kore
spondentka “Lietuvos aidas” w 
Warszawie, wciąż “się sypie” : to 
każe rodakom uczyć się nacjo
nalizmu u Polaków (ejże, sami w 
tym celujemy), to znów psioczy na 
Andrzeja Wajdę. Obejrzała na 
zamkniętym przeglądzie w War
szawie jego najnowszy film "Pan 
Tadeusz” i oburzyła się, że rzecz 
dzieje się na Litwie, a w filmie 
nie ma ni jednego Litwina. Na po
parcie swych pretensji zasięgnę
ła opinii równie oczytanych obco
krajowców, obecnych na przeglą
dzie, którzy potwierdzili, że w fil
mie rzeczywiście nie ma ani jed
nego Litwina... Może wykorzysta
no wszystkich w “Potopie”, któ
ry nie cieszył się u nas powodze
niem?

Ale żarty na stronę: Pani Edi- 
to, zanim obejrzeć film, ja  bym ra
dziła przeczytać “Pana Tadeusza” 
w pięknym przekładzie Justinasa 
Marcinkevićiusa. Myślę, że trze
ba mieć przede wszystkim preten

sje do Adasia, bo Wajda nie może 
wsadzić do filmu tego, czego nie 
ma wksiążce.

W dawnej Litwie pełno było 
dworów polskich, litewskich, ta
tarskich, nawet teraz w Laudzie 
mieszkająPolacy, a nasz wspólny 
Miłosz też pochodzi z tych tere
nów. Więc Co w tym dziwnego, że 
Adam opisał polski dwór na Li
twie?

Mimo wszystko pani Degutie
ne oceniła walory filmu Wajdy, 
powiedziała, że jest piękny i zro
biony z wielką klasą

Jak się dowiedziałam, prze
gląd “Pana Tadeusza” w Wilnie 
odbędzie się 2 listopada (na Za
duszki?) i organizuje go nie am
basada, jak mówiło się poprzed
nio, nie Instytut Polski, ale Litew
skie Stowarzyszenie Osób Repre
sjonowanych ... Czy powierzono 
im to zadanie z myślą o “represjo
nowanych” Litwinach, którzy nie 
weszli do kadru?

Barbara Znajdziłowska 
Rosja opuściła ostatnie stanowisko wojskowe w krajach bałtyckich -

łabymwymieniać. Chyba w pięt
nastu. Są to wszystkie języki skan
dynawskiej włoski, francuski, an
gielski, niemiecki, polski, rosyjski, 
żydowski. Chociaż muszę wyznać, 
że swobodnie mówię, oprócz oj
czystego litewskiego, tylko po ro
syjsku i angielsku.

Śpiew ała Pani z wieloma _ 
gwiazdami, a jak wyglądałby ten 
wymarzony duet?

Zawsze chciałam zaśpiewać 
partię Carmen, a wymarzonym 
Jose byłby Virgilijus Noreika. Nie
stety, dotychczas “Carmen” u nas 
nie jest wystawiana.

Virgilijus Noreika zaśpiewał 
w bardzo oryginalnym duecie z 
młodzieżowym idolem Lukasem. 
Czy Pani chciałaby również wy
stąpić z jakimś wykonawcą mu
zyki pop lub rock?

Bardzo dobry pomysł! Gdy
bym miała wybierać, wybrałabym 
Andriusa Mamontovasa. W naj
bliższym czasie na pewno zapro
ponuję mu taką współpracę.

, Zawód - solistka filharmonii - 
jest zawodem trudnym ?

Czasami myślę nawet, że śpie
waczka z ragi swego zawodu prze
staje 6yć kobietą. Wiem, że brzmi 
to makabrycznie, ale ten zawód 
wymaga tylu wyrzeczeń! Proszę 
sobie wyobrazić* że śpiewaczka 
poza tym, iż nie może używać al
koholu, musTteż przestrzegać od
powiedniej diety, nie można sobie 
pozwolić nawet na czekoladkę!

Musi też, ku zadowoleniu znajo
mych rńężczyzn - nie rozmawiać 
często i głośno, krócej mówiąc, by 
nie przemęczać głosu, nie wolno 
być gadatliwą. Należy też regular- 
. nie wykonywać odpowiednie ćwi
czenia gimnastyczne, starać się 
wcześnie iść spać i być wstrzemięź
liwym w miłości...

Doprawdy? Ale przecież arty
ści tw ie rdzą , że zakochanie 
sprzyja twórczości?

Sprzyja, ale z  miłością, jak i je
dzeniem, nie wolno przesadzać.

Jak  wobec tego ludzie sztuki 
godzą życie rodzinne i karierę?

Człowiek, jeśli chce osiągnąć 
dobre wyniki w jakiejś dziedzinie, 
np. muzyce, zawsze musi poświę
cać sporo czasu na próby, staże, 
koncerty, trasy koncertowe. Pró
bowałam swoje dzieci zaintereso
wać muzyką. Syn jak iś  czas 
uczęszczał do chóru “Ażuoliu- 
kas”, potem zrezygnował. Teraz 
tra fił do szkoły koszyków ki 
Mafciulionisa. Poświęcił muzykę 
dla sportu. Rozumiem go, teraz 
cała Litwa wariuje na punkcie ko
szykówki, stała się ona zaiste tra
dycyjną narodową dyscypliną 
sportową, tak jak cepeliny są tra
dycyjnym litewskim daniem. Cór
ka obecnie uczęszcza do grupy 
przygotowawczej w gimnazjum 
sztuki im. M.K. Ćiurlionisa. Chcia
łabym, by w przyszłości została 
skrzypaczką.

Jak  Pani spędza wolny czas?

Prawie nie mam dolnych od 
pracy dni. Szczerze mówiąc, odpo
czywam rano, przed pracą.Robię 
wtedy sobie kawę i układam pa
sjanse. Nie wierzę we wróżby zkart, 
chociaż muszę wyznać, że w cza
sie! studiów, gdy mieszkałam w 
akademiku, bardzo często swoim 
koleżankom stawiałamkatpałę.

Czym się Pani obecnie zaj
muje? •

Przygotowuję program arty
styczny “Pieśń - córka miłości”. 
Program będzie zawierał pieśni z 
repertuaru Edit Piaff, Marleny Die
trich. Będą też piosenki z musica
lu “Evita”. Pieśń “Don’t ery for me, 
Argentina” przetłumaczyłam na 
język litewski. Kostiumy do show 
projektuje znany litewski projek
tant Juozas Statkevićius. Premiera 
programu odbędzie się 27 listopa
da w Filharmonii w czasie święta 
“Parada Muzyczna”.

Jakie jest Pani motto życiowe? 
Jest takie litewskie przysłowie 

“Tylko kura oczekuje sukcesu 
siedząc w kurniku”. Całe życie 
należy dążyć do przodu, poko
nywać trudności i walczyć o sie
bie. Bo gdy się człowiek potknie 
i stanie na miejscu, zawsze znaj
dzie się ktoś, kto go wyprzedzi i 
skorzysta z jego chwilowej sła
bości. Krótko mówiąc - należy 
być optymistą, wierzyć w siebie 
i stale dążyć dó przodu.

Sabina Kozłowska 
Fot. archiwum

Wczoraj gośćmi naszej redakcji byli uczniowie klasy 4b szkoły średniej im. J. i. Kraszewskiego. Z wielkim 
zainteresowaniem wysłuchali informacji o procesie wydawania gazety - planowaniu na naradach u redaktora naczel
nego, zapoznali się z pracą sekretariatu, dziennikarzy.

Duże wrażenie wywarło zwiedzanie drukami „ Spauda Trzeba zaznaczyć, że uczniowie byli aktywni i  zadawali 
dużo pytań. Zarówno dzieci, jak i  ich wychowawczyni Maria Dunowska - zostały zadowolone z wycieczki i obiecały, 
że będą pisać do gazety o swoich codziennych sprawach.
______  ' . Fot. Zbigniew Markowicz

Rosja oficjalnie opuściła w 
czwartek ostatnie stanowisko 
wojskowe w krajach bałtyckich: 
stację radarową w Skrundzie na 
Łotwie. W ten sposób zakończyła 
się ponad 50-letnia obecność mi
litarna Rosji w regionie.

Rosyjskie MSZ oświadczyło 
w czwartek, że demontaż radaru 
w zachodniej Łotwie zmusi Rosję 
do skoncentrowania się na budo
wie nowego potężnego radaru 
wczesnego ostrzegania w Bara-

Koniec z dzierżawą
nowiczach w zachodniej Białoru
si. Ostatnia baza militarna Rosji 
była usytuowana w Skrundzie po
łożonej ok. 100 km na zachód od 
stolicy Łotwy Rygi. Na mocy po
rozumienia zawartego w roku 1994 
o wycofaniu wojsk rosyjskich, do 
roku 1998 - kiedy to rozpoczęto 
dem ontaż radaru w czesnego 
ostrzegania - Moskwa miała pra
wo korzystania z tego położone
go na terytorium Łotwy urządze
nia na zasadzie dzierżawy. W cią

gu czterech ostatnich lat Rosja 
zapłaciła Łotwie za użytkowanie 
stacji 20 min dolarów.

Początki stanowiska radarowe
go sięgają roku 1964, gdy Rada 
Ministrów sowieckiej Łotwy po
stanowiła przekazać tereny poło
żone w okolicach Skrundy na po
trzeby Armii Radzieckiej. Pierwszą 
fazę budowy radaru zakończono 
w roku 1967, a cztery lata później 
radar zaczął działać pełną parą.

(PAP)

Dowiedli swej lojalności
Na Litwie nie ma ustawy dekomunizacyjnej i na razie litewski Sejm nie 

zamierza jej przyjmować. Projekt ustawy dekomunizacyjnej zgłosiła w 1991 
r. ówczesna Rada Najwyższa Litwy, który został odrzucony.

„Ustawę dekomunizacyjną należało przyjąć 10 lat temu, tuż po odzyska
niu niepodległości, dzisiaj nie jest ona tak aktualna” -powiedziała zastępczyni 
przewodniczącego litewskiej Partii Konserwatywnej Rasa Jukneyićiene. Rów
nież zdaniem przewodniczącego litewskiej Demokratycznej Partii Pracy (post
komunistycznej) Ćeslo vasa JurSenasa, z przyjęciem tej ustawy Litwa się spóź
niła. „Dzisiaj ograniczenia działalności zawodowej byłych wysokich urzędni
ków Partii Komunistycznej żądająjedynie ultraprawicowi krzykacze” - powie
dział Jurśenas. Przypomniał, że w ostatnich latach byli członkowie partii ko
munistycznej dowiedli swej lojalności wobec niepodległej Litwy. „Wystarczy 
jeden przykład: prezydent Algirdas Brazauskas, byty pierwszy sekretarz li
tewskiej partii komunistycznej, którego zasług nikt dziś nie podważa”.

A leksandra Akińczo



; Piątek i2^p<ażdpe(pika 1999 r. NA LUZIE

Tutti - 
frutti

Święto, na którym straszą -

•  18 października Lukas wydał ko
lejny swój album “Pażadink manę”, zawie- 1 
rający 10 piosenek. Jestto już czwarta pra- 
ca piosenkarza. Pierws2y  album “Nekaltas 
kraujas” Lukas wydal w 1996r.

•  SKAMP zapowiada, że 1 grudnia 
uraduje swoićh fanów nowym albumem. 
Obecnie trio pracuje z  kompozytorem Li- 
nasem Rimlą. W albumie będzie bardzo 
dużo “żywych” instrumentów, riagrańyob 
przy pomocy orkiestry LRT, kwartetu 
Akademii Muzycznej. SKAMP marów- 
nież zamiar nagrać wspólny utwór- ze sta- 
rym zespołem, którego nazwy na razie nie 
podano. W listopadzie zespól zorganizu- j 
je tournee koncertowe po szkołach Litwy.. 
Wytypowano już 20 szkół, które pierw
sze'usłyszą nowe utwory zespołu. Zda- 
niem grupy, uczniowie są ich podstawo- 
wąpublicznością. .

•  Wiele osób, które czytały ostatnie 
wydanie magazynu “Ausis” , zdziwiło się

H A L U M E E N  N i< b H T
Pochodzące z Irlandii święto, szeroko 

obchodzonem Stanach Zjednoczonych i Eu
ropie Zachodniej, przyszło też do nas. Już 
od kilku lat, w przededniu, gdy zapalamy 
znicze na grobach swoich bliskich, w na
szych knajpach straszą, inaczej mówiąc ob
chodzony jest tu HALLÓWEEN.

. Huczna “Noc Wampirów” odbędzie się 
29 października w Wileńskim Pałacu MSW. 
A wiec koszmary, mary, widma, strachy, nie
spodziewane akcje właściwe tylko tej jedy
nej nocy, można będzie zobaczyć na własne 
oczy.

Żeby było straszniej, oryginalniej i praw
dopodobniej wszystko to stanie się nocą - 
od 21.00 do 6.00. Udział wezmą tacy didżeje 
jak DJ Crembo, DJ sAga, Matisse, Tadas 
Rugshtis, Dr. X-Ray, I.V., Dj Priest, Xara, 
Diskomafia, Źveriukai, znany didżej z Rosji 
Dj Alexey Haas.

Halloween Night będzie przebiegało na 
dwóch piętrach i w trzech salach. W każdej 
z nich zostanie zaprezentowany inny pro

-gram. isla parterze, w wielkiej sali “Wampi
rów” pod muzykę granąprzez didżejów tań- 
czyć będą wiedźmy go go i tu będzie naj
bardziej i najstraszniej wrzało.

W sali ‘'Nietoperzy*’ można będzie obej
rzeć horrory, zapierającą dech w-piersiach 

. grafikę komputerową, nawet muzyka tu gra

na będzie straszyć. W sali 
“Zomby Disco” będą grali di
dżeje z długimi kłami, a do tań
ca wszystkich zapraszały dra
pieżne kotki.

W sali. “Dyni” udekorowa
nej przez odwiedzających w tra
dycyjnie pokrajane dynie wybie
rze się “Mr. Dynię”. Będzie tu 
czynny jeden z barów. Drinki ta
kie, jak “Krwawa Mary”, zaką
ski “Palce wampira” czy “Małpi 
móżdżek” - to podstawowe 
menu.

Prowadzący imprezy, 
uczestnicy, tancerki w noc Hal- - 
loweenu staną się Wampirami,
Wiedźmami, Kotami, Nietope
rzami oraz innymi Monstrami.
Odwiedzający, którzy na impre
zę przyniosą dynię i będą ubra
ni w odpowiednie stroje, zosta
ną nagrodzeni przez sponso
rów i wezmą udział w konkur-
sachna “Mistera Dyni” i “Ma- H —  1  I . . .
ski Horror” Słynna aktorka Talissa Soto straszy w filmie "Zampirella

Prócz tego zapierająca oddech swoim Bilety można nabyć w centrumfilmowym
mocnym dźwiękiem muzyka, robiące wraże- “Vilnius” . Tylko pierwsze 500 biletów są w
nie efekty świetlne, lasery, stroboskopy i cenie 15 litów. Planowana jest sprzedaż 2000
atmosfera, która straszy. biletów.

Nowe płyty Paula McCartneya

na widok żdj^ia pófaągiej ędonldm zespo- 
JuFUNKY Beaty. Alitis i Andriusjuzdaw- 
no myśleli ó erotycznej seśj i. zdjęciowej; 
jednaJcze przez dłuższy czasbaliśię ó tym 
powiedzieć Beacie; Jednak oni, gdy usły-j 
szałao tym pomyśle, zgodziła siębez dłuż-I 
szego wahania. “I wyszła^bard^o udarta 
sęsjkzdjęciowa” - twierdzi Alius: Zdaniem 

I muzyka, ludziegadająomej więcej, niż-się 
tego spodz^wali.-“Jesttoriaturalna spra
wa, żę popularne piosenkarki demónstru- [ 
jąnięfylkourtiiejętnóśći wokalne, śleiezl 
swoje ciało. Takie rzeczy w śwjecie dzieją 
się stale. Z  tej przyczyny, że na Litwie nie 
było tego wcześniej; temu faktowi poświę- 

I ca się dużo uwagi. Kolejną, przyczynę zdzi
wienia, moim zdaniem, jest to, ze wielu]

| wciąż uwaiża FUNKY za dzieci. Ta sesja 
zdjęciowa wskazuje tylko, że jesteśmy doro-1 
śli”. Sama Beataw wywiadzie “Kurierowi” zżh 1 
akcentowała, że nie mogłaby fotografować 
się zupełnie nago i że to zdjęcie było robione | 
do pisma “Panele”, a “Ausis” przywłaszczy
ło go sobie bez zezwolenia właścicielki Zresz- 
itą, W “Panele” tównież opublikowano to zdję-j

> Zespół brytyjski The GURE naresz
cie ogłosił, kiedy wyda śwój nowy•' album. 
“Bloodflowers” w sklepach ukaże się 15 lute- 
go,, po upływie tczech lat odkąd pojawił się 
ich ostatni album “Wdd Mood S wings”. Zda
niem lidera zespołu The CURE Roberta Smi
tha, nowa ich praca ma ukazać, się wiosną 
tego roku, jednak członkowie grupy posta
nowili wystąpić na kilku festiwalach, a to po
chłania niemało czasu. Mówi się, że album 
‘Bloodflowers” w historii The CURE bidzie | 
ostatni.

•  Singel Eltona Johna “Candle In The 
Wind”, poświęcony pamięci księżnej Walii] 
Diany, w dziesiątce najpopularniejszych sin
gli trzyma sięjuż 106 tygodni. Sprzedano po
nad 1 min egzemplarzy tej płyty, jednak nie 
wygląda to na koniec. Jak żartował przedsta- 

I wiciel firmy nagramowej“Universal Musie”, 
I tego singla nie nabyli na razie wszyscy mieśz- 
| kańcy Kanady, których jest około 30 min.

„Working Classical” jest to tytuł no
wego albumu Paula McCartneya, zawiera
jącego kompozycje w stylu muzyki klasycz
nej, który jest w sprzedaży od poniedziałku. 
Tydzień wcześniej ukazała się jego płyta 
rockowa „Run Devil Run”.

Promocji „Working Classical” w Liver- 
poolu towarzyszył koncert, w czasie które

go Londyńska Orkiestra Symfoniczna ode
grała trzy utwory z tego albumu: „A Leaf \  
„Spiral” i „Tuesday”.

Ponadto kwartet smyczkowy Loma Mar 
wykonał jedenaście piosenek McCartneya, 
które artysta skomponował na cześć swej 
przedwcześnie zmarłej żony Lindy. Piosen
ki te są również włączone do albumu, obok

dwóch nowych kompozycji McCartneya, 
„Haymakers” i „Midwife” napisanych dla 
wymienionego kwartetu.

Płyta „Run Devil Run” zawiera trzy nowe 
kompozycje McCartneya oraz jego interpre
tacje wielu popularnych utworów rocko
wych Elvisa Presleya, Chucka Berry’egd, 
Fatsa Domino i Little Richarda.^

Felieton plotkarski -

Polsat kupił Pamelę
Kto by pomyślał, że taka głośna gwiazda jak  Pamela 

Anderson będzie kiedyś reklamować Telewiqę PolSat?...
Jeszcze dwa-trzy lata temu koń by się uśmiał na taką wiado
mość. A jednak to, co niedawno wydawało się zupełnie nie
realne, stało się możliwe. Bo oto seksowna Pamela Ander
son co rusz pojawia się na ekranie telewizorów w obcisłym 
sweterku w panterkę i osobiście zaprasza do oglądania Pol- 
Satu, a konkretnie serialu ze swoim udziałem.

Serial nazywa się „V.I.P”, a PolSat jest jednym z jego produ
centów. Słowem, telewizja.'Zygmunta Solorza kupiła Pamelę An- 
derSbn. Za ile, pozostaje oczywiście słodkątajemnicą. Ale jedno 
jest pewne: trzeba być naprawdę poważnym partnerem handlo- 
wo-finansowym, żeby zostać koproducentem takiego serialujak 
„VLP.” -

Czym PolSat zasłużył sobie na takąłaskę?-Otóż, od początku 
swojego istnienia kupował w Ameryce filmy i seriale dosłownie 
na kilogramy. Wydał na to miliony dolarów, dzięki czemu zapraco
wał sobie na wiarygodność. Plotki, jakie chodzą w Polsce, mówią 

. że Solorźw ostatnich dwóch latach zamawiał znacznie więcej ty
tułów, aniżeli był (i jest) w stanie pomieścić na swoich kanałach.
Niektórzy dodają że robił to tylko po to, żeby uniemożliwić ich 
emisję przez konkurencyjne stacje telewizyjne. Może i jest w tym 
trochę prawdy. Ale z drugiej strony wiadomo, że filmy kupuje się 
w tzw. pakietach. Niekiedy żeby „zaklepać” sobie jakiś dobry ty
tuł, trzeba przy okazji zamówić całą masę filmów klasy C czy nawet 
D. I takie gościły w PolSacie. Ostatnio jednak stacja ta - coby nie 
powiedzieć - ma najlepsząofertę filmową w Polsce.

Decyzja o tym, że telewizja Solorza przystąpi'do produkcji 
„V.I.P.-a” zapadła już dwa lata temu. Teraz serial wchodzi już na 
antenę PolSatu. Jest reklamowarty jako połączenie kina akcji i 
komedii. Kolejne odcinki, a jest ich 22, przedstawiająkulisy działa
nia elitarnej agencji ochrony, która świadczy usługi znanym i bo
gatym mieszkańcom Beverly Hills. Pamelagra tutaj niejakąVallery 
Irons, dziewczynę z małego miasteczka, która w poszukiwaniu 
życiowej szansy jedzie do Południowej Kalifornii i rozpoczyna 
pracę w budce zhot dogami.Wkrótce trafia w wielki świat...

. Żeby było dowcipniej, Pamela Ańdereon nie tylko zagrała w c
tym serialu, ale teżbyja jego producentem wykonawczym. To tak, jakby by^w spółce z SoIok . 
Już teraz wiadomo, że „V.I.P.” zarobi fortuną. Został spizedany do ponad 200 ameiykanskich s J 
telewizyjnych, w tym do 22 administrowanych przez Foxa. Obejrzeć go będzie mogło 98 procent 
mieszkańców USA. To się nazywa mieć głowę do interesów.

Gdzie się wy szaleć
Piątek
"Muzikinis angaras" (ul.Jasinskio14)

- dyskoteka młodzieżowa "Nie jesteśmy 
ju ż  dziećmi". Spotkanie z grupą "L+" Po
czątek o godz. 16.00. Wieczorem - "La 
bamba". Wejściówka -1 0  Lt.

•Karolinos klubas”  (JustiniSkią 64) 
narodowe święto pizzy. 

fasNocny klub “Ultra” (ul. Gośtauto 12)
■ konkurs tancerek Go-Go. Wejściów

ka 10 L I
Klub “ lndigo"(ul. Traku 3) -  dysko

teka. Wejściówka 15 Lt. Do baru *An- 
gels" - 60 Lt.

Sobota
%Muzikinis angaras”  (ul. Jasinskio 

14) - wieczór “La bamba". Wejściówka 
-10 Lt. ' ■

“Karolinos klubas" (Justiniśkiu 64)
- karaoke.

Klub "IndIgo" (ul. Traku 3) - dysko
teka. Wejściówka 15 Lt. Do baru “An- 
gels” - 60 Lt.

Nocny klub “Ultra" (ul. Gośtauto 12) 
od godz. 16.00 do 20.00 - dyskoteka 
uczniowska. Bilety 5 Lt. Od godz. 21.00 - 
dyskoteka "Ultry". Wejściówka 10 -15L t\ 

Niedziela '

"Muzikinis angaras" (ul. Jasinskio 
14) -  dyskoteka “Angarasu". Wejściów- 

\ka - 5 Lt. ■ . ■ - : ' :;
Klub "Indigo" (ul. Traku 3 ) - wieczórl 

\muzyki rosyjskiej. Wejściówka 10 Lt.
"Karolinos klubas" (JustiniSkią 64) \

- o godz. 14.00 "Popołudnie dziecięce - 
\kiub Teletubbles"._______________ —|

Na podstawie inf. wŁ, 
BomboneSis, PAP, PAI , j 

stronę przygotowała Agnieszka Skinder



ULTRAMARYNA

Na dachu
Chyba żaden z artystów-plastyków polskich nie 

dostąpił takich zaszczytów jak słynna Magdalena 
Abakanowicz, która stworzyła nowy rodzaj sztuki, 
tzw. abakany. Ogromne, przestrzenne gobeliny pani 
Magdaleny, szeregi postaci bez głów z tkanin wor
kowych nasyconych żywicą zmuszają widzów do za
stanowienia się nad problemami współżycia jednost
ki i tłumu.

Latem w ogrodach na dachu Metropolitan Mu- 
• seum w NowyinJófkffodbyła się wystawa prac Mag

daleny Abakanowicz. Wcześniej-rzeźby artystki z 
cyklu „Dizewo-ręka” witały wchodzących głównym 
wejściem do Central Parku w tymże Nowym Jorku. 
Znalazły się one również na łączce między Kapito
lem i pomnikiem Waszyngtona w stolicy USA, gdzie 
otwarto galerię rzeźb pod gołym niebem, mając na 
celu urozmaicenie pustej przestrzeni. Pani Magda
lena dała tu swe „Dziewczynki” -  grupę-z 30 figur 
niemal metrowej wysokości. Artystkę zainspirował 

. los polskich dziewczynek, które zimą 1942 rC zainar 
rzły w  bydlęcych wagonach podczas transportu ż 
Polski do Niemiec.

Słowem, bieżący rok stał się swoistym festiwa
lem sztuki Abakanowicz w USA.

Ala ma kota, 
a Bill -  własny dom

Prezydent Bill Clinton szykuje się do życia poza 
Owalnym Gabinetem, gdzie tyle nabroił. Niedawno 
rodzina kupiła sobie skromny dom za 1,7 min USD 
(dla Ameryki to skromnie), 56 km od Nowego Jor
ku. Wybrali to miejsce dlatego, że pani Hillary bę
dzie w najbliższym czasie kandydowała do senatu 
właśnie ż tego okręgu.

■ To i owo, tu  i tam
Tak mało brakuje

■ P rob lem y

 I W sklepach “IKI” - czystość, elegancja, panienki mówią “dzień
dobry”. Wprawdzie bez uśmiechu, ale można samemu sią uśmiechnąć 
podwójnie -za panienkę i za siebie 7.. Gdy chciałam wyłożyć na taśmo- 
wiec przed kasą swoje zakupy, okazało się, że rozlany jest na nim jakiś 
płyn. Kasjerka dojrzała moje niepewne spojrzenie, wyjęła czamąście- 
reczkę, która kiedyś była biała i rozmazała plamę jeszcze bardziej. Teraz 
już w ogóle straciłam ochotę do wykładania towarów na taśmę... Tak 
mało trzeba, żeby naprawdę było elegancko. "

Nie traćmy twarzy

Rodzina Clintonów w Chappaęu.

Magdalena Abakanowicz i je j bezgłowe figury

Miejscowości o indiańskiej nazwie Chappaąua 
m a 11 tys. ludności i wszyscy są zawziętymi de
mokratami; Większość mieszkańców cichej ulicz
ki, na której znajduje się dom prezydenta, cieszy 

. się z tego sąsiedztwa. Inni zadają sobie pytanie: 
nie wiadomo, ile zacznie krążyć dokoła szaleńców, 
którym Clinton sięnife podoba i czy nie będzie się 
zamykać u licydla ruchu kołowego, gdy Bill bę
dzie robił swój słynńyjogging.

Clintonowie mają 5*2 min USD długów, ale się 
tym nie przejmują. Po zakończeniu kadencji pre
zydent może liczyć na emeryturę 151.700, USD 
rocznie, pensja Hillary, jeżeli uzyska nominację do 
senatu, będzie wynosiła 136.700 USD. Jest to jed
nak niewiele w porównaniu z tym, co prezydent 
może Zarobić pisząc pamiętniki, występując na 
bankietach i w uniwersytetach. Reagan za jeden 
odczyt brał 12 min USD, przeciętne honoraria 
Busha sięgają 3 min USD;

Z  tonącego okrętu . . .
Ekstrawagancka posłanka Nijole Ożelyte ogło

siła światu, że ma zamiar utworzyć w łonie partii 
konserwatystów własną frakcję, ponieważ nie zga
dza się z polityką p. Landsbergisa. A tak niedaw
no posłanka omalże wyznawała miłość przewod
niczącemu Sejmu! Czy aby nie przybędzie nam w - 
polityce ... pań w kapeluszach? .

-Moda

■  Kupowałam w sklepie na ul. Jasińskiego pantofle. Gdy schyliłam się, 
by je  zmierzyć, znikły z lady moje rękawiczki,ajakaś nobliwie wygląda
jąca pani szybko wybiegłaze sklepu. A  fe! Proszę pani, nie warto z racji 
ponoszonych rękawiczek tracić twarzy.

Jarmark w Zakrecie
- Ludzi zbiegło się co niemiara. Przyszły nawet elity. Zapach końskie

go łajna mieszał się z Chanel nr,5. Zwieziono do parku z całej Litwy 
kiełbasy, sery, miód, wianki cebuli i czosnku, plecione kosze i fotele. 
Przygrywała kapela z agrogospodarstwa w K oszedarach. Chociaż było 
chłodno, ale wszyscy próbowali się uśmiechać, bo taką jest ostatnia 
dyrektywa. Źle wyglądamy w oczach obcokrajowców. Ci ostatni chwy
tali przywiezione z Rosji piękne szale z wełny bouclę, a miejscowadud- 
ność - skondensowane mleko, kakao i inne lego rodzaju wyroby rów
nież z Rosji. Jak woda szły jabłka, bo tanie. Każdy tachął zjarmarkupo 5 
i więcej kilogramów. Za to pan Landsbergis dostał w upominku białego 
indora ... Gzyto jakaś aluzja?

Pytanie
Czy powodem tak długiego nie włączania po domach ogrzewania są 

prośby mieszkańców, którzy nie mająpieniędzy na czynsz, czy po pro
stu niegospodarność gospodarzy, którzy nie kupili mazutu?

—Nasz dom

Docleplanie ścian
Kolorystykę wnętrza najczęściej tworzy połączenie wszystkich 

znajdujących się w nim tkanin: zasłon, obić, dywanu, narzuty, obrusa, 
poduszek. Wszystko to musi do siebie pasować. Zanim więckupimy 
nowe zasłony, najpierw zestawmy wszystkie barwne płamy występują
ce w pokoju. Barwa, wzór, faktura gobelinu, zasłon, poduszek-wszyst
ko musi ze sobą współbrzmieć.

Ostatnio Wracają na nasze tapczany poduszki. Są wesołe, koloro
we. Sprawiają, żft w pokoju robi Się cieplej, przytulniej. Można się 
podparć poduszką oglądając telewizor, rzucić ją  ną nogi, żeby«było 
cieplej. Pięknie Jiaftowaną lub wykonaną z atłasu poduszkę można 
podarować komuś bliskiemu na urodziny. Robimy poduchy z resztek 
tkanin, z kawałków gobelinów, ze starego szlafroka, płaszcza, serwety, 
portiery. Najważniejsze -  odpowiednio dobrana kolorystyka i faktura, 
staranne wykonanie.

Gładkie, białe, czarne, wełniane
Takie rzeczy zabierze z sobą w 

kolejne tysiąclecie Donna Karan. 
Calvin Klein -  wyłącznie czarne. 
Ralph Lauren pozostał wierny bla
dym błękitom i różom. Helmut 
Lang ubiera kobiety i mężczyzn w 
stroje narciarzy, motocyklistów, 
kosmonautów: srebrne, pomarań
czowe, niebieskie, wzmocnione na 
kolanach, ramionach i pupach 
ochronnymi poduszkami U Anny 
Sui- postrzępione wełny, malowa
ne jedwabie, hafty. Tak jest w No
wym Jorku. Podobnie—w Paryżu, 
Warszawie.

Dwa najważniejsze fakty: dłu
gość za kolana i nowy fason mary
narki. Koniec z szerokimi ramiona
mi, sztucznymi materiałami, dwurzę
dowymi zapięciami, szerokimi kla
pami. Miękkość, suwaki, rzepy, 
wełny, skóry i wszystko, co nie 
wykończone. Spódnice rozszerza
ne i za kolana.

Nową długość widać wszędzie 
w paryskich butikach i.na ulicy. 
Spódnice są właściwie^trzech dłu
gości: za kolana, do pół łydek, wo
kół kostek. Pokazywanie ud — to 
już przeżytek. Największe wzięcie 
ma długość za kolana, szczególnie

u młodych dziewczyn, któ
re bynajmniej nieczująsię 
w niej ciotkowato. Wszyst
ko zależy, co się założy do 
długiej spódnicy. Obcisły 
golf, sweterek z pasecz- 
kiem, koszulowa bluzka i 
botki dają modną całość. 
Paryżanki doszły do wnio
sku, że kolana nie sąnajład- 
niejsząpartią ciała. Pani w 
mini wygląda teraz jak bar
manka z kiepskiego lokalu.

Całkiem zginęły guziki, 
kieszenie, kołnierzyki. Su- 
perprostota i dyscyplina, 
niemal żołnierski rygor.
Stójki, torby konwojentów, 
wzmocnienia na ramio
nach i sportowe buty do- 
pełniają całości. Projektan
ci lansują też baloniaste 
sukienki, pofałdowane 
spódnice. Wracają poncza i pele
ryny.

Żakiet jest całkiem nowy -  
luźny, bez klap, kołnierzyka i guzi
ków. Modne są asymetryczne za
picia, czystość koloru, błysk i mat, 
grnbe stębnówki lub żaldety w ogó
le bez zapięcia. W spódnicach —

Poduszki można zawiesić nad łóżkiem na takim drążku, by kładąc się 
ąpać nie bić za każdym razem głowy

i. ■—  ■ Dobre rady

Ciasta

kontrafałdy, boczne marszczenia. 
Nie są już sztywne, lecz miękkie, 
szyte ze skosu.

Najmodniejsze obcasy -  cof
nięty, załamany, podparty jakby 
przęsłem. Wszystkie te wiadomo
ści zaczerpnęliśmy z polskiego ma
gazynu „Twój Styl”.

*  Kruszonka nie będzie odpadała, jeżeli powierzchnię ciasta lekko 
zwilżymy letnią wodą.

*  Zdarza się, że ciasto już dostatecznie wyrosło, lecz nie mamy cza
su, aby je natychmiast upiec. Aby powstrzymać proces dalszego wzro
stu, należy nakryć je  zwilżonym papierem.

*  Ciasto łatwiej wyjmiemy z formy, gdy po wyjęciu z piekarnika, 
zanurzymy ją  na chwilę w wodzie lub postawimy na mokrej ściereczce.

*  Ciasto biszkoptowe nie wyschnie, jeżeli do pojemnika, w którym 
je przechowujemy, włożymy pokrojone jabłko.

*  Polewa czekoladowa na cieście będzie gładka i delikatna, jeżeli po 
jej nałożeniu wstawimy ciasto na 2-3 minuty do letniego piekarnika 
(drzwiczki mogą być otwarte), a po wyjęciu natychmiast postawimy w 
chłodnym pomieszczeniu - wszelkie nierówności znikną.

Stronę przygotowała Barbara Znajdziłowska
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Bezpieczny i pełnowartościowy żywot ludzi samotnych i niepełnosprawnych—idea i podstawa pracy służby udzielania pomocy w domu — -

NIM nie wie, lak będzie
-W  tej pracy być tylko dobrym 

i współczującym, to stanowczo za 
mało. Przysiąść obok płaczącej 
staruszki i użalać się wraz z nią 
nad tym, czy innym, nie jest naj
lepszym sposobem na biedę i 
nieszczęście. Profesjonalizm i 
umiejętność obcowania z ludź
mi staw iam y na pierw szym  
miejscu wśród osób p racu ją
cych w służbie pomocy socjal
nej -  mówi Świetlana Kulpina, 
zastępca kierownika wydziału 
opieki i pomocy socjalnej re 
jonu trockiego.

\ Pierwsi na Litwie
Wydział opieki i pomocy so

cjalnej rejonu trockiego szczyci 
się najlepiej zorganizowaną na 
Litwie służbą, pomocy w domu.

„ Już od 1991 roku wydział podjął 
działalność w tym kierunku. Były 
to oczywiście tylko początki: 
przeprowadzano sondaże wśród 
mieszkańców, rozważano nad 
problemami, jakie mają ludzie 
samotni i niepełnosprawni oraz 
ilu jest potrzebujących tej pomo
cy: W roku 1995 trocki wydział 
opieki socjalnej przyjął program 
"O obsłudze socja lnej oraz 
świadczeniu usług w domu". 
Ustawę o usługach socjalnych 
Republika Litewską przyjęła do
piero w październiku 1996 roku i 
tylko w 1998 roku Ministerstwo 
Opieki Społecznej i Pracy wydało 
rozporządzenie o tym, że udziela
nie pomocy w domu jest podsta
wową formą usług socjalnych. 
Przy tym jest ważne, ̂ że to forma 
najtańsza. Średnio Opieka nad jed
nym człowiekiem kosztuje pań
stwo tylko 100 Lt miesięcznie.

Wydział opieki i pomocy so
cjalnej w Trokach rozpracował 

~ plan, który zapewniałby bezpiecz
ny i pełnowartościowy żywot lu
dzi starszych i samotnych. Dopóki 
jest to możliwe, podstawową po
moc świadczy specjalne centrum, 
gdzie samotni, inwalidzi otrzymu
ją  np. Obiady, mogą umyć się, po
słuchać muzyki lub zwyczajnie 
pogawędzić. Kiedy tego już nie 
wystarcza, wydział opieki socjal
nej świadczy pomoc w domu. 
Osoby, które_potrzebują pomocy 
lekarzy, są umieszczane w spe
cjalnych szpitalach opieki, ale tyl

ko na 120 dni rocznie. Chodzi o 
to, żeby człowiek, jak najdłużej 
przebywał- w domu. którego at
mosfery nic nie zastąpi. Mie
sięczne utrzymanie takiej osoby 
kosztuje państwo około 1200^Lt. 
Ostatecznie, kiedy człowiek nie 
potrafi już nic zrobić sam i po
trzebuje ciągłego nadzoru lekar
skiego, umieszczany jest w sta
cjonarnych plaeówkach opieki.

Początkow o ~za pom oc w 
domu ludzie nie płacili. Od lipca 
1997 roku rejonowa służba opie
ki wprowadziła opłaty za pomoc 
świadczoną w domu zależnie od 
posiadanych dochodów. Rząd 
wydał rozporządzenie o opłacie 
dopiero po roku. Potrzebujący 
pom ocy m ieszkańcy rejonu 
trockiego są podzieleni na trzy 
grupy:
, A -  całkowicie samotni i in
walidzi, których dochody nie 
przekraczają 337 L t za świad
czoną pom oc n ie plącą; B  — 
mający rodziny emeryciktórych 
dochody nie przekraczają 270 
L t nie plącą takie; C — wszyscy 
pozostali, których miesięczne 
dochody nie przekraczają 270 
Lt, plącą 20%, :

“ Jak nie kochać?”
Pani Stefania Kuźmo; emeryt

ka 1 inwalida II grupy z Womik, 
koło Trok po śmierci męża w 
1992 roku została zupełnie sama. 
Jedyny syn mieszka daleko na Li
twie i też jest inwalidą II grupy. 
Niełatwo’ mu przyjechać, nie ma 
natomiast mowy, żeby mógł w 
czymś pomóc. “Jestem zupełnie 
sama. Proszęparri, gdybym ja miała 
nogi! Niech boli mnie wszystko, 
żebym tylko mogła chodzić! Za
prasza mnie syn do siebie, ale ćo 
ja  tam będę robiła? Synowa dopa
truje syna, który także porusza się 
ż wi elką trudnością i swojąmatkę, 
która od 5 lat nie wstaje z łóżka. 
Nie chcę być" więc dodatkowym 
ciężarem, poza tym 'w  ogóle nie 
rozumiem i nie umiem mówić po 
litewsku. Całe swoje życie prze
żyłam wśród Polaków i rozmawia
łam tylko po polsku, Rozumiem 
język rosyjski, co niezmiernie 
pomaga mi w obcowaniu z moją 
dobrodziejką, panią Dangirute 
Sadkauskiene, która jest Litwinką.

To osoba bardzo dobra i życzliwa. 
Jak nie kochać takiego człowieka, 
który mimo sporej odległości, nie 
zważając na pogodę i stan swoje
go zdrowia, prawie codziennie sta
ra się zajrzeć do mnie, żeby sprząt
nąć w domu, pomóc ugotować, 
przynieść drzewo, wody. Nie mam 
do kogo słowa przemówić. Kiedy 
pogarsza się stan mego zdrowia, to 
otwieram szeroko drzwi wejścio
we, żeby w razie czego ktoś ze wsi 
lub przechodzień mógł zajrzeć” - 
bardzo smutno, ze łzami w oczach, 
opowiada Pani Stefania. D. Sad
kauskiene już od 6 lat opiekuje się 
panią Stefanią. “Kiedy, najdłużej 
przez dwa dni, nie mogębyć upani 
Stefanii, to okropnie przeżywam, 
jak tam u . niej, jak się trzyma? Z 
pracą teraz jest trudno. Początko
wo zaczęłam pracować w tej dzie
dzinie, ponieważ nie byłó innego 
zatrudnienia. Teraz przyzwycza
iłam się i przyjemnie jest poma
gać ludziom, którzy czekają na cie
bie i fwojąpomoc. Nie wiadomo, 
Jaka starość czeka każdego z  nas”
- mówi pani Dangirute, której zu-. 
pełnie nie przeszkadza, że pani Ste
fania jest Polką i nie umie rozma
wiać po litewsku. Zarówno pani 
Stefania, jak i jej dobrodziejka, nie
pokoją się o drwa na opał. Już po
łowa października, a w domu nie 
ma żadnego polanka ani mokrego, 
ańi suchego. “Pani Stefania otrzy
muje drewno na opał za darmo, ma 
dotego prawo, ale, niestety, otrzy
muje je  w ostatniej kolei. Mokrym 
drzewem napalić w piecu zimą, 
żeby w domu było ciepło, jest nie
możliwie. Jak i gdzie ma wy
schnąć, kiedy dopiero w listopa
dzie, być może, raczą przywieźć 
drwa o grubości laski? Otych lu
dziach państwo powinno troszczyć 
się w pierwszej kolei, a nie ostat- 

I  niej” - uważa pani Dangirute. Nie 
może pani Stefania zapłacić za sa
mochód, który ją  zawiezie do le
karza i przywiezie z powrotem. 
Niedużo, musiałaby zapłacić do 10 
Lt; ale za„te pieniądzemogłaby 
kupić chleba na cały tydzień. 230 
Lt renty nie wystarcza na wszyst
kie opłaty i jedzenie, chociaż sta
ra się wykombinować na prenu
meratę przynajmniej “Naszej Ga
zety”, bo na więcej jej nie stać.

"Czy możliwie jest ogrzać mój domek drzewem takiej grubości, jak ta 
laska i  w dodatku jeszcze mokrym?"-pyta Stefania Kuźmo

Fot. Marian Paluszkiewicz

To nie Jest bohaterski czyn - 
to życie

Od podjęcia pracy w zakre
sie niesienia pomocy w domu 
pracownicy odbywają specjalne 
przeszkolenie. Na lekcje zapra
szani są specjaliści psycholodzy, 
pedagodzy i inni. Troki współpra
cują z niemieckim miastem Re- 
ihne i w 1997 roku 10 pracow
ników służby opieki socjalnej, 
wśród których była też Swietła- 
na Kulpina, przebywało tam na 
kursach w szkole pracowników 
socjalnych -  Carito. „Niemcy 
byli mocno zdziwieni i nie mo
gli zrozumieć, dlaczego zastęp
ca kierownika Wydziału opieki 
socjalnej podciera tyłki chorym 
i. niedołężnym. Teraz jednak 
wiem, co znaczy pracować Z ta
kimi ludźmi, jak do nich trzeba 
odnosić się i czego mampotrze- 
bować od naszych pracowników, 
którzy pracują lub chcą pracować 
w tej dziedzinie. Bo to nie jest 
bohaterski czyn - to życie” - po
wiedziała pani Swietłana. W 
199-5 roku 48 potrzebujących 
pomocy oisób obsługiwało 71 
pracowników; Na dzień dzisiej
szy 109 potrzebującym pomaga 
57 pracowników służby opieki. 
Większość pracowników to 30 - 
40-letnie kobiety. Są jednak wy
jątki, kiedy, z powodu braku

transportu i finansowania, .sta
ruszce mieszkającej w zaścian
ku odległym od najbliższej w si' 
o 2 - 5  kilometrów, pomóc może 
tylko sąsiadka. Nie czytała ona 
nigdy kodeksu etyki pracowni
ków socjalnych, nie ma zaświad
czenia o wysłuchaniu kursu przy
gotowującego do świadczenia 
pomocy w starości, ale każdego 
dnia zaglądnie, aby powiedzieć 
“dzień dobry”, pomoże sprzątnąć 
w domu i ogrodzie, zwyczajnie 
pobędzie razem. Kristina Survi- 
liene, dyrektor trockiego Cen
trum Opieki i Usług Socjalnych
mówi, że w gminie trockiej jest 
Więcej osób chętnych/do pracy 
w zakresie udzielania pomocy w 
domu, niż ludzi Jej potrzebują
cych. Chociaż mówi, że, być 

• może, nie o wszystkich potrzebu- 
f jących pomocy jeszcze wiedzą.

- idealnym wariantem" byłoby 
organizowanie pracy “udzielania 
pomocy w domu” w każdej gmi
nie. W rejonie jest 12 gmin, w 
których ogółem pracuje 17 pra
cowników opieki socjalnej. Każ
dy z nich wie najlepiej, kto potrze
buje opieki i pomocy. Gdy się jest 
w pobliżu, najłatwiej i najtaniej 
Jes t organizować tę pomoc. 
Mamy skromną nadzieję, że do 
roku 2005, cel ten będzie osią
gnięty - mówi Swietłana Kulpina.

Danuta Kamilewicz

Zgodnie z Konstytucją... święte mieisce ma być...czyste
(Dokończenie ze str.l) 

Odczytując werdykt, przewod
niczący kolegium sędziowskiego 
podkreślił, że “człowiek sam de
cyduje o swojej narodowości. W 
życiu prywatnym każdy obywatel 
Litwy może rozmawiać w swoim 
języku ojczystym, natomiast język 
państwowy obowiązuje w kontak
tach obywatela z państwem”.

Obecna na sali Danguole Mi7 
kuleniene, przewodnicząca Komi
sji Języka Państwowego, po ogło
szeniu werdyktu oznajmiła dzien
nikarzom, że “politycy, którzy 
przed wyborami chcieliby zebrać 
dodatkowe punkty, eskalując sta
re, znudzone tematy, na pewno te
raz już nie będą tego robili”. Do
dała też, że prócz Polaków, inne 
mniejszości narodowe Litwy nie 
•wyrażają niezadowolenia z powo

du pisowni swoich nazwisk w li
tewskich dowodach osobistych.

|  Tadeusz Kleczkowski oświad
czył ”Kurierowi”, że zamierza 
nadal walczyć o swoje prawa. Jak 
oznajmił on - zapewne w najbliż
szym czasie zwróci się do Komi
sji Obrony Praw Człowieka w 
Strasburgu.

Ogłaszając werdykt Sąd pod
kreślił, że obowiązujący obecnie 
tryb pisowni nazwisk nie dyskrymi
nuje mniejszości narodowych. Dys
kryminacja - dyskryminacją, lecz 
gwoli prawdy wypadałoby zazna
czyć, że litewska agencja prasowa 
- ELTA, podając relację z rozprawy 
sądowej oznajmiła, że Sąd Konsty
tucyjny rozpatrywał w czwartek 
skargę obywatela narodowości pol
skiej Tadeusza... Paszkowskiego.

Sabina Kozłowska

(Dokończenie ze str.l) 
Dyrektor Wileńskiego Gim

nazjum im. A. Mickiewicza Cze
sław Dawidowicz uważa, że spo
radyczne sprzątanie cmentarzy 
przez uczniów czy inne organi
zacje polskie jest sprawą dobrą i 
potrzebną, ale uczniowie nie 
mogą tu być codziennie. Trzeba 
przyznać, że uczniowie “mickie- 
wiczówki” z całym oddaniem 
gospodarują na cmentarzu. Ali
cja Klimaszewska, prezes Spo
łecznego Komitetu Opieki nad 
Starą R/ossą w Wilnie przypo
mniała, że w projekcie rekon
strukcji cmentarzyka wojskowe
go, opracowanego przez prof. 
Edmunda Małachowicza, miało 
być zazielenienie tego terenu,

wraz z posadzeniem krzewów i 
innych roślin dekoracyjnych, jed
nakże tego nie zrobiono dotych
czas. Prezesi organizacji komba
tanckich Stefan Matusewicz i 
Stanisław Kaczkan zaniepokoje
ni są tym, że podczas uroczysto
ści świątecznych częstokroć pa
nuje na cmentarzu bezład, tłumy 
ludzi stają na płytach i schodach, 
z powodu czego płyta coraz bar
dziej niszczeje, a nawet pęka i 
czernieje od ustawianych w nie
właściwym miejscu zniczy. Dy
rektor Szkoły im. Jana Pawła II 
Adam Błaszkiewicz zaznaczył, że 
harcerskiemu czuwaniu nad 
Mauzoleum Marszałka często
kroć podczas świąt przeszkadza
ją  też przybyli, którzy przepycha

ją  się nawet podczas pełnienia 
przez harcerzy warty honorowej. 
Wszyscy zebrani doszli do wnio
sku, że należy w najbliższym cza
sie ustawić tablicę informacyj
ną o tym, gdzie można składać 
kwiaty, zapalać znicze itd. Pre
zes ZPL Ryszard Maciejkianiec 
przypomniał, że w samorządzie 
Wilna jest pięciu radnych Pola
ków, z którymi w takich i podob- 
nych sprawach warto mieć kon
takt.

W n a jb liż sz y m  c z a s ie  do
sprzątania cmentarzyka w ojsko
w ego  zostanie zatrudniona do- , 
zorczyn i, którą opłacać będzie  
konsulat generalny R P ^  '

K rystyna A dam ow icz
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Rewanżowy 
grad bramek

Piłkarska Liga Mistrzów

Po trzytygodniowej przerwie 
drużyny rywalizujące w piłkar
skiej Lidze Mistrzów we wtorek 
i środę przystąpiły do rundy re
wanżowej.

Żaden ze środowych meczów 
nie zakończył się wynikiem bez- 
bramkowym. Tego dnia piłkarze' 
strzelili aż 31 bramek. Najwięcej 
goli obserwowali kibice ~w spo
tkaniu Willem II Tilburg - Sparta 

-Praga 3:4 (grupa G).
Gospodarze bardzo pragnęli 

zrewanżować się za porażkę 0:4. 
Prowadzili już 3:1, ale.potem 
bramki, w tym dwie z karnych, 
strzelali wyłącznie prażanie. 
Sparcie pomogło usunięcie z bo
iska w 53 min pomocnika Willem 
... Czecha Tomasa Galaska.

' Gradbramek padł również 
w Stambule (grupa H). Z tym, że 
kibice Galatasaray poważnie li
czyli na korzystny wynik z lon
dyńską Chelseą. Ekipa Gianlući

Vialliego dała Turkom srogą lek
cję, wygrywając 5:0.

Pięć bramek uzyskano rów
nież w spotkaniach Molde FK - 
Olympiakos Pireus (grupa E) 3:2 
oraz Glasgow Rangers - PSV Ein- 
dhoven 4:1 (grupa F). Dla wice
mistrza Norwegii, Molde, były to 
pierwsze punkty,w rozgrywkach. 
Gdy dodamy do tego doskonałą 
postawę Rosenborga Trondhe- 
im (lider grupy C) to wyłania się 
całkiem przyzwoity wizerunek 
drużyn z tego kraju.

Na uwagę zasługuje zwycię
stwo 2:1 FC Porto nad klubowym 
mistrzem Europy spr zed rokii Re
alem Madryt. Dla hiszpańskiego 
zespołu była to pierwsza poraż
ka w grupie. Dwa gole (czwarte 
trafienie w tej edycji LM) dla Por
to uzyskał Brazylijczyk Mario 
Jardel.

Następna kolejka LM już w 
przyszłym tygodniu.-

Wyniki i tabele środowych meczów LM

GrupaE .
Molde: Molde FK- Olympiakos Pireus 3:2 (0:2)
Porto: FC Porto - Real Madryt 2:1 (2:0)

M Z  R P Bramki Pkt
l.FC  Porto 4 3 1 0 1 6:4 9
2. Rear Madryt 4 2 1 1 11:7 7
3. Olympiakos Pireus 4 1 1  2 '8.9 | 4
4. Molde FK 4 '1 0 3 |  5:10 3 -

Grupa F
Glasgow: Glasgow Rangers -PSVEindhoven 4:1 (2:1)
Walencja:FC Yalencia-Bayem Monachium 1:1 (1:1)

1. Glasgow Rangers 4 2 1 1 6:4 . ■SZWfe
2.FCValencia 4 1 3 0 5-3 6
3. Bayem Monachium 4 1 3 0 5:4 6
4. PSY Eindhoven 4 0 1 3 4:8 1

Grupa G
Moskwa: Spartak Moskwa Girondins Bordeaux 1:2 (0:1)
Tilburg: Willem II Tilburg - Sparta Praga 3:4 (2; 1)

1. Girondins Bordeaux 4 3 1 0 7:4 10
2. Sparta Praga 4 1 3 0 1 9:4 8
3- Spartak Moskwa 4 Bil 1 2 m  11 4
4. Willem II Tilburg 4 • 0 1 . <-_3 . 6:14 1

Grupa H
Stambuł: Galatasaray Stambuł - Chelsea Londyn 0:5 (0:1)
Berlin: Hertha BSC Berlin AC Milan -1:0 (1:0)

l.HerthaBSC 4 ■'2 2  0 6:4 8
2. Chelsea Londyn 4 m m  i i . 7:2. . 7 ■
3. AC Milan 4 1 2 1 ■ p s a  ■ 5
4. Galatasaray Stambuł 4 0 - 1. , 3 1 ->3:10 . f

Kole) na „komisarzy”
W sobotę jedenastka wileń

skiej „Polonii” rozegra ostat
nie spotkanie w ramach piłkar
skich mistrzostw Litwy I I I  ligi. 
Na własnym boisku nasi piłka
rze będą podejmowali drużynę 
MSW Litwy „Vytis*\

W iktor M asłowski trener 
„Polonii”, jest dobrej myśli i 
mówi, że jego podopieczni po
winni ten mecz wygrać.

- Nie przegraliśmy siedmiu 
kolejek z rzędu, dlaczego więc 
mamy ulec w ósmej? - zadzior
nie pytał szkoleniowiec.

Atak napastnika Dynamo Aleksandra Holavko (biały strój) powstrzymuje 
bramkarz FC Bayer Leverkusen Polak Adam Matysiak. Asekuruje go Stefan 
Beinlich (faza lotu). W tymwłaśnie meczu czwartej kolejki rozgrywek w grupach 
LM padło najwięcej bramek - 6. Dwie Dynamo i  cztery bronione przez Polaka.

Łobanowski 
trafił do szpitala

W ieloletni trener piłkarzy 
D ynama Kijów, Walerij Łoba
nowski, trafił do szpitala z po
wodu arytmii serca.

Według przedstawicieli klu
bu nie wiadomo, kie&y 60-letni 
Łobanowski opuści kijowski 
szpital Ministerstwa Spraw We
wnętrznych, do którego został 
przyjęty w nocy z poniedziałku 

I na wtorek. -
gg®  wtorkowym spotkaniu 

Ligi Mistrzów z Bayerem Lever- 
kusen, wygranym przez Dyna- 

jn o  4:2, zespół z Kijowa prowa
dził asy stent Łobanowski ego, 
Aleksiej Michajliczenko. Łoba
nowski przed pierwszym spotka
niem tych drużyn, w Leverku- 
sen, zasłabł i wydarzenia na bo
isku oglądał w telewizji z pozy
cji hotelowego łóżka,.

Walerij Łobanowski najwięk
sze sukcesy odnosił pracując w 
Dynamie Kijów. Dwukrotnie się
gnął z tym klubem po Puchar 
Zdobywców Pucharów (1975, 
1986), a w ubiegłym sezonie jego 
podopieczni grali w półfinale 
Ligi Mistrzów,

Łobanowski prowadził rów
nież reprezentację ZSRR. W 1988 
roku zdobył ż nią wicemistrzo
stwo Europy.

- Osiem milionów franków szwajcarskich - koszta jednej serii meczów LM

UEFA stac na szczodrość
Osiem milionów franków  

szwajcarskich kosztuje Europej
ską Unię Piłkarską (UEFA) każda 
seria meczów w grupach piłkar
skiej Ligi Mistrzów. Kwota ta obej
muje wyłącznie premie dla druży
ny-za zwycięstwo lub remis.

Na początku lipca Komitet Wy
konawczy UEFA poinformował, że 
zwycięzca meczu LM w sezonie 
1999/2000 otrzyma 500tysięcy fran
ków szwajcarskich. Przy remisie dru
żyny podzielą się tą kwotą po poło
wie. W każdym ligowym terminie 
(wtorek i środa) odbywa się 16 me
czów na kolejkę, za zdobyte punkty 
przypada więc po osiem milionów 
CHF.

Uczestnicy rozgrywek LM mają 
za sobą cztery serie meczów.

Najbardziej dotychczas się 
wzbogaciły zespoły Lązio Rzym, FC 
Barcelona i Girondins Bordeaux - 
które zdobyły po 1,75 min CHF. 
Wymienione drużyny prowadzą w 
swych grupach, z dorobkiem lOpkt

za trzy zwycięstwa i jeden remis.
I Zespoły,które mająpo dziewięć 

punktów - Olympiąue Marsylia i FC 
Porto - w sumie sięgnęły po premie 
w wysokości l,5 mlnĆHF.

Czy jeden punkt różnicy w roz
grywkach ligowych - to 0,25 min ? 
To złudna zależność. Świadczy o 
tym sytuacja w grupie F. Ekipy zaj
muj ące w tej grupie trzy czołowe 
miejsca - Glasgow Rangers, FC Va- 
lencia i Bayem Monachium - zdo
były dotąd po 1,25 min franków. 
Bilans punktowy tych drużyn nie 
jestjednak równy - Rangers mają 
siedem pkt, Valencia i Bayem - po 
sześć. Natomiast równy bilans fi
nansowy tych klubów wynika z 
faktu, że Vąlencia i Bayem otrzy
mywały premię za każdy mecz (w 
tym i za trzy remisy), a Rangers raz 
przegrali mecz i premii nie otrzy
mali

Z 32 drużyn, które występują 
w Lidze Mistrzów, ani razu premii nie

lem 2 Tilburg, która przegrała wszyst- 
kie mecze. Nie oznacza to jednak, że 
konto Willema się nie wzbogaciło ani 
o przysłowiowy grosz.

Podjęta latem wspomniana de
cyzja K  W UEFA uwzględnia.także 
inne - niż premia za punkty - formy 
wynagrodzenia uczestników rozgry
wek Ligi Mistrzów. Tak zwane star
towe w LM - to 1,5 min CHF, każdy 
występ - dodatkowe 0,5 min. Ponad
to drużyna, która zakwalifikuje się 
do ćwierćfinału wzbogaci się o4 min 
fianków szwajcarskich, a do półfi
nału - o 5 min. Zdobywca Pucharu 
Europy otrzyma 10 min, a przegrany 
finalista - 6 min CHF.

UEFA, może być tak szczodra. 
Ma do dyspozycji ponad 800 milio
nów CHF, pochodzących od spon
sorów i stacji telewizyjnych.

Podczas każdej kolejki rozgry
wek w LM drużyny występujące w 
jednej grupie mają do podziału po 
milion franków szwajcarskich.

Opr. Andrzej Stefański

„Cios poniżej pasa”

Piłkarze „Polonii” są na fali i 
w przedostatnim wyjazdowym 
meczu wysoko (8:1) wygrali z 
„Visinćią” z Małych Solecznik.

„Teraz kolej na ̂ komisarzy” 
- pewnie stwierdził Masłowski. 
Drużyną „komisarzy” „Vytis” 
jest nazywany dlatego, że w jego 
składzie rzeczywiście gra komi
sarz policji.' ~

Mecz ostatniej kolejki zosta
nie rozegrany w sobotę na sta
dionie zakładów „ ^ n ta ” o godz. 
14.30.

Inf. własna

Brazylii grozi wykluczenie z 
udziału w piłkarskich mistrzo
stwach świata w roku 2002 w Kord 
i Japonii Powodem może okazać się 
oszustwo działaczy.

W mistrzostwach Ameryki Po
łudniowej piłkarzy do lat 17. (przed 
dwoma laty w Paragwaju) Brazylię 
reprezentował napastnik japońskie
go pochodzenia - Sandro Hiroshi. 
Za miesiąc skończy on 20 lat Kiedy 
grał w paragwajskim turnieju, miał 
wpisaną w paszporcie i licencji gra
cza sfałszowaną datę urodzenia 19 
listopada 1980 roku, zamiast-1979r.

Czterokrotnych mistrzów świata, 
Brazylijczyków może spotkać los 
Meksyku. Za podobny skandal 
Meksykanie przy zielonym stoliku

otrzymała holenderska drużyna Wil-j

Brazyiij czy kom grozi wyeliminowanie z mistrzostw świata 2002 
niedozwolonego „odmłodzenia” re
prezentacji przez Brazylijczyków.

„Otrzymaliśmy cios poniżej pasa 
- pisze „Folha”. - Jak wyglądająteraz 
nasze szanse na organizację mi
strzostw świata 2006 w naszym kra-Blt SSĘ*

Brazylijscy dziennikarze twierdzą, 
że oszustwo jest dziełem samego Hi- 
roshiego i jego klubu Rio Branco. 
Kopie, sfałszowanych dokumentów 
zamieściło kilka gazet brazylijskich.

, JMoje dokumenty ma Związek. 
Nie muszę wypowiadać się na temat 
mojego-wieku” - tłumaczy Hiroshi. 
Nie chce rozmawiać z dziennikarzami 
i odsyła ich do prawników. Działacze 
Rio Branco tłumaczą, że zarejestro
wali Hiroshiego na podstawie 
przedłożońych przez gracza doku
mentów. Zgodnie z brazylijskimi prze
pisami Hiroshi może trafić do więzie
nia nawet na pięć lat

stracili miejsce w puli drużyn uczest
niczących w Igrzyskach Olimpijskich 
w Seulu oraz w mistrzostwach świa
ta, które odbyły się dwa lata później 
we Włoszech.

W kwietniu 1988 roku FIFA uka
rała Federacj ę Piłkarską Meksyku za 
to, że zgłosiła czterech starszych 
piłkaoywkwalifikaęjachdomistTzostw 
świata do lat 20 (mecz z Gwatemalą). 
Wszystkie reprezentacyjne drużyny 
Meksyku otrzymały zakaz gry wcią
gu dwóch lat Wychodzący w Brazy
lii dziennik, jFolha” twierdzi, że jedyną 
różnicą dzielącąte dwa przypadki jest 
fakt, że jeszcze nie udowodniono dzia
łaczom brazylijskim celowego działa
nia, a więc brakuje dowodu winy.

Właśnie „Folha” ujawniła fakt
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Zalgiris w dołku
Porażką zakończyli wyjaz

dowe spotkanie czwartej kolej
ki rozgrywek w grupach Euro- 
łigi koszykarze Źalgirisu ule
gając wysoko 64:80 (31:39) ber
lińskiej Albie - ekipie, która do 
tej potyczki nie miała na koncie 
ani jednej wygranej.

Broniący tytuł mistrza Euro- 
Iigi kowieński zespół doznając 
trzeciej porażki 1 i to dopiero w 
czwartym meczu sezonu) wylą- 
dował na samym dole tabeli gru
py B. • ^

Mecz w Berlinie kowienczy- 
cy rozpoczęli w swoim tradycyj

Tabela grupy B
1. Panathinaikos 3- 3
2. Tofas SC , 3 2
3.01impija 3 2;
4. Real '1 3 1
5 Alba 4 1
6. Źalgiris 4 1

nym stylu, dość agresywnie, z 
niewątpliwym nastawieniem na 
zwycięstwo. Parę razy nawet 
prowadzili 4:2, 8:4. Jednak ani
muszu im nie wystarczyło na 
zbyt długo. Po dziesięciu minu
tach gry zdecydowane prowa
dzenie objęła Alba - 20:111, a po
łowę wygrała 39:31.

Po przerwie gra zawodników 
Źalgirisu załamała się całkowicie. 
Masa popełnionych błędów prze
kreśliła ostatecznie jakiekolwiek 
szanse na stawienie czoła gospo
darzom spotkania, którzy umie
jętnie wykorzystali - kolejną „nie- 
dyspozycyjność” mistrzów i za
służenie zapisali zwycięstwo na 
swoim koncie. .

Podbudować poważnie nad
szarpnięty prestiż koszykarze 
Źalgirisu będą mogli 28 paździer
nika na własnym parkiecie w me
czu z Olimpij^r

Impreza Międzynarodowej Federacji Sportu Jeździeckiego-— —

Zawody 
elementarnego testu

Przedstaw icie lk i k o n k u 
rencji ujeżdżania konia wież- 
chowego również zakończyły 
sezon sportu jeździeckiego. W 
Wilnie odbyły się światowe za
wody w jeździe FEI (Międzyna
rodowa Federacja Sportu Jeź
dzieckiego). Sedno tych zawo
dów polega na tym, że sportow
cy współzawodniczą na swych 
bazach krajowych, na zawody 
do jeżdżają tylko sędziowie, 
mianowani przez FEI. K raje na 
zasadzie geograficznej podzie
lone są na-grupy. Litwa należy 
do IV grupy obok ekip Białoru
si, Rosji, Słowenii, W ęgier i 
Czech. Do W ilna przybyli tyl
ko znani sędziowie: konstruk
tor budowlany, właściciel firmy 
Jean Meersmans z Belgii i były 
mistrz F rancji w jeździe figu

rę rowej, szef grupy pokazowej 
“ C zarne  m u n d u ry ” znanej 
szkoły jeździeckiej w Saumu- 
re, były dowódca pułku pancer
nego, kaw aler orderuJ*Legio- 
nu Honorowego” C h ris tian  
Carde.

Odbyły się międzynarodowe 
zawody “Elementarnego testu” 
i o nagrodę św. Jerzego. Odby
wają się także wyścigi drużyno
we. _

W wyścigu “Elementarnego 
testu” piękną jazdą popisała się 
trener klubu sportowego “Mu- 
stangas” w rejonie solecznickim 
Świetlana Snarskiene z Propa
nem (trener Grażvydas Dzindzi- 
leta). Uzyskał on 384 pkt., czyli 
64,00 proc. Na drugim miejscu 
była przedstawicielka wileńskiej 
policji konnej Lina Ingelevi5ie- 
ne z Vemisażem - 365 pkt. - 60,83 
proc. i na trzecim - zawodniczka 
z Kłajpedy Natalia Sapieżko z 
Gardemią- 352 pkt. - 58,67 proc.

W wyścigu o nagrodę św. 
_ Jerzego zwyciężyła^wilnianka 

Lina Smimowa z Laume (trener

Puchar Koraca

W przegranym meczu najwięcej -10 punktów dla Źalgirisu zdobył Min- 
daugasżukauskas. Kęstutis SeStokas i  Eurelijus Żukauskas dorzucili po 9 
pkt.

Snajperom Alby wiodło się w rzutach znacznie lepiej. Ich lider Wendell 
Alexis zdobył 19 pkt. Drugi rezultat -15 pkt. uzyskał Henrik Rodl.

Rys. Antanas JanuSonis

W NBA wstrzymano program wykrywający stosowanie narkotyków

Związek zaskarżył program

Ruta Saboniene) ■- 494 pkt. - 
57,44 proc. Nagrody za. drugie 
miejsce przypadły tegorocznej 
mistrzyni Litwy Aleksandrze Si- 
sojewej z Ciurichem z Wilna (482 
pkt.— 56,05 proc.). Na trzecim 
miejscu uplasowała się przed
stawicielka kowieńskiej szkoły 
sportowej “Marva” Odęta Vasi- 
liauskiene z Witrażem (449 pkt. - 
52,21 proc.).

Ponadto odbyły się zawody 
dziecięce. Zwyciężyła wnuczka 
znanego w przeszłości skoczka 
w dal Antanasa VaupSasa - Ma- 
rija Vaup§aite z Panterą. Wyprze
dziła ona wilnianki Gintare Mi
li auskaite z Wenecją oraz Laurę 
Śaltfenyte z W etrą..

Ekipę litewską reprezento
wały Lina Ingelevićiene, Ruta 
Saboniene, Aleksandra Sisoje- . 
wa oraz Gailute Guzaite z Ginta- 
rasem z rejonu ^wileńskiego. 
Zdobyły one w sumie 176 proc. 
Ostateczne wyniki podsumowa
ne zostaną n aL początku roku 
2000, gdy się zakończą zawody 
na w szystkich Jcontynentach 
świata. •

Wielki wkład w dobrą orga
n izację zawodów i ich przepro- 
.wadzenie wniósł przewodniczą
cy komitetu organizacyjnego, 
były mistrz świata w zapasach 
w stylu grecko-rzymskim Rimas 
Bagdonas. W swoim hotelu za
kwaterował on sędziów zagra
nicznych, zaopatrzył w trans
port, ufundował nagrodę' pie
niężną, umożliwił gościom treści
we spędzenie wolnego czasu.

'  Doskonale przygotował się do 
zawodów oddział policji konnej 

■ (kom isarz A. Gelżanskas, trener 
A. Saboniene). Jeźdźcy są dla 
nich bardzo wdzięczni.

Została czasowo wstrzymana 
realizacja nowego programu wy
krywającego stosowanie narkoty
ków przez koszykarzy NBA.

Związek Zawodowy Graczy 
(NB APA) zaskarżył program, gdyż 
w pierwszych tygodniach jego 
obowiązywania zbyt wiele informa
cji aośtało się do prasy - donosi 
środowy „The New York Times”.

NB APA domaga się wypraco
wania nowych zasad realizacji pro
gramu, gdyż nieznany dziennikarz 
ujawnił, że U około sześciu zawod
ników testy wykazały stosowanie 
marihuany.

Działacze NBA zgodzili siępize-

rwać testy pod koniec ubiegłego ty
godnia i we wtorek spotkali się z Bil- 
lem Hunterem, dyrektorem wykonaw
czym NBAPA. Obie strony przysta
ły na wznowienie programu, ale nie 
podano, kiedy miałoby to nastąpić.

Dwa niezależne źródła poinfor
mowały gazetę w ubiegłym tygo
dniu, że u około sześciu ze 120 te
stowanych zawodników -wykry
to stosowanie marihuany.

Program jest częścią porozu
mienia wypracowanego w stycz
niu przez obie strony. Zgodnie z* 
nim marihuana jak i sterydy ana
boliczne znalazły się na zakazanej 
liście. Wszyscy koszykarze prze-

Wyniki i tabela grupy H

Pogoń Ruda Śląska - Neptu- 
nas Kłajpeda 74:67 

Kouvot Koutfóla - Magie 
M7Boras 71:92

M Z P Pkt
1.Boras 3- 3 0 6
2. Pogoń < 3 2 1 5
3'. Neptunas 3 1 2  4
4. Kouvot 3 0 3 3

Wyniki i tabela grupy L

Nobilesem Anwil Włocławek 
CSKARICO Kijów 83:62 

BC Panevezys (Litwa) - Ural 
GreatPerm 42:8

1.UralGreat 3 2 1 5
2.AnWil 3 2 1 5
3. CSKA Kijów 3 2 1 5
4. PaneVeżys 3 0 3 3

Wyniki i tabela grupy J

SBK Grodno 93 - Unics Kazań 
80:72

BC Śiauliai-Bobry Bytom 
68:66

1. Unics 3 2 1 5
2.Śiauliai 3 2 1 5
3. Bobry .3 1 2  4
4. Grodno 93 3 1 - 2 4

szli testy na początku październi
ka, po rozpoczęciu zgrupowań 
przed sezonem.

Jedną z fundamentalnych zasad 
programu jest dyskrecja. Kluby nie 
mogą wiedzieć, kiedy zostaną prze
prowadzone testy. Ideą programu 
jest zachęcanie zawodników do 
podnoszenia świadomości, jakie' 
zagrożenia wynikają ze stosowania
niedozwolonych środków.

Mistrzostwa świata w kolarstwie torowym -

Nie tylko niespodzianki

M. Preiśegolavicius 
dyrektor zarządu Litewskiego 
Związku Sportu Jeździeckiego

Na podstawie informacji agencji: PAP, ELTA, BN5 
przygotował Andrzej Ratkiewicz

i inf. wł

Polacy Bartłomiej Saczuk, 
Marcin Mientki i Grzegorz Krej- 
ner zajęli szóste miejsce w elimi
nacjach sprintu olimpijskiego w 
mistrzostwach świata kolarzy to
rowych w Berlinie.

N ajlepszy wynik uzyskali 
obrońcy tytułu mistrzowskiego, 
Francuzi. Do igrzysk w Sydney nie 
zakwalifikowali się m.in. Włosi. 
Drużyna włoską zajęła 13. miejsce, 
przegrywając kwalifikację olimpij- 
skąz Łotwą różnicą... 0,004 s.

N iespodzianką eliminacj i wy
ścigu na dochodzenie kobiet było 
dopiero siódme miejsce mistrzyni 
świata z Bordeaux, Australijki Lucy 
Tyler-Sharman. Reprezentantka 
Litwy Rasa Maźeikyte zajęła miej
sce czwarte.

Francja - Niemcy 1:1
Francuz Amaud Toumant i Nie

miec Robert Bartka wywalczyli 
pierwsze złote medale mistrzostw 
świata w kolarstwie torowym.

Tournańf obronił tytuł mi
strzowski z Bordeaux na 1 km,ze star
tu zatrzymanego, zaś Bartko był bez
konkurencyjny w wyścigu na 4 km 
na dochodzenie.

Grzegorz Krejner (Cyklista Ży
rardów) bardzo dobrze pojechał na 
1 km, zajmując siódme miejsce. Na
tomiast w wyścigu na dochodze
nie rozczarował Robert Karśnicki 
(Legia Siemens Romar Warszawa), 
plasując się dopiero na 19. pozy
cji, czwartej od końca.

Sprint olimpijski - eliminacje 
1. Francja 44,68T.  riaiibja _

(LaurentGanę, Florian Rousseau, Amaud Toumant)
2 Australia 45,445

(Dątmy Day, Danyn Hill, Shane Kelly)
3. Niemcy — . 45,750

(Soeren Lausberg, Stefan Nimke, Eyk Pokorny)
4. Wielka Brytania 45,812
5. Grecja |§g
6. Polska S  .. y -9?9 ,

(Bartłomiej Saczuk, Marcin Mientki, Grzegorz Krejner)

3 km na dochodzenie knhiet-eliminacje 
LMarionClignet (Francja) . —W  ' 3-32,953
2. Judith Arndt (Niemcy) 33&.5K4
3. Olga Sliusariewa (Rosją)
4. RasaMaźeikyte (Litwa)
5. Jelena Czałych (Rosja)

16. Sarah Ulmer (Nowa Zelandia)
7. Lucy Tyler-Sharman (Australia)

Robert Karśnicki, aktualny 
mistrz Europy w wieloboj u średnio- 
dystansowym, sprawił w wyścigu 
na dochodzenie przykrą niespo
dziankę. Lokaty pod koniec stawki 
nikt w polskiej ekipie się nie spo
dziewał. Karśnicki pogrzebał w ten 
sposób szansę startu w igrzyskach 
w Sydney.

Przeciwnikiem Karśnickiego 
w wyścigu eliminacyjnym był 
Włoch Mauro Trentini, który oka
zał się nadspodziewanie silny i 
zdublował go na dziewiątym okrą
żeniu (2,250 km). Karśnicki nie 
mógł go już wyprzedzać i musiał 
zachować za jego plecami regula
minowy dystans pięciu metrów. 
Szkoda, bo reprezentant Polski miał

siły, by „wykręcić” lepszy czas. 
Trentini ostateczrtie^dobył brązo
wy medal.

Pierwszy dzień mistrzostw 
świata, okrzykniętych przez miej
scowe media meczem Francja - 
Niemcy, zakończył się remisem 1:1. 
Toumant obronił tytuł, ale dwu
krotny mistrz świata w wyścigu na 
dochodzenie, jego rodak Philippe 
Ermenault zajął dopiero szóste 
miejsce. Na 4 km bezkonkurencyj
ny był Niemiec Robert Bartko, któ
ry dokonał rzadkiej szttiki. Już w 
eliminacjach był lepszy od konku
rencji o pięć sekund ! W półfinale 
dogonił Trentiniego, a w finale - 
swego rodaka, Jensa Lehmanna.

Artur Fllipiuk
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Polska
Najstarszy

Jan Skłodowski ze wsi Pie- 
kuty-Urbany w województwie 
podlaskim skończył 116 lat - 
poinformowano w czwartek w 
Urzędzie Stanu Cywilnego w 
Nowych Piekutach.

Pan J a n  jest prawdopodobnie 
najstarszym Polakiem. Z jego akt 
stanu cywilnego wynika, że uro
dził się 18 października 1883 r.

Pierwsza ofiara
Bezdomna kobieta zamarzła 

w nocy ze środy na czwartek we 
Wrocławiu, tuż przy noclegowni.

To pierwsza ofiara tegorocz
nych przymrozków w mieście. We- 
dhig policji, trudno obecnie stwier
dzić, czy kobieta była pod wpły
wem alkoholu. Wykaże to sekcja 
zwłok. Policja nie zna ani imienia, 
ani nazwiska kobiety. Obecnie trud
no też określić jej wiek;

Kradzież
Broń, historyczne mundury 

i odznaczenia skradziono z Mu
zeum Kleeberczyków w Woli 
Gutowskiej (Lubelskie)- poin
formowała policja. Skradziona 
broń ma wartość historyczną i 
nie nadaje się do użytku.

Muzeum Kleeberczyków  
znajduje st§ w sąsiedztwie miej
sca ostatniej bitwy kampanii wrze
śniowej 1939 r. Bitwą ż przewa
żającymi siłami niemieckim i sto
czyła Samodzielna Grupa Opera
cyjna „Polesie” pod dowództwem 
gen. Franciszka Kleeberga.

Oleksy lustrowany
Do 28 października Sąd Lu

stracyjny ogłosił w czwartek 
p rzerw ę w procesie  byłego 
p rem iera Józefa Oleksego z 
SLD, którego Rzecznik Intere
su Publicznego o skarży ł o 
kłamstwo lustracyjne.

Po wyjściu z sali sądowej 
Rzecznik Bogusław Nizieński po
wiedział, że przerwę ogłoszono z 
powodu zmęczenia Oleksego po 
5-godzinnych wyjaśnieniach, ja
kie były premier złożył przed są
dem.

Passex’99
Trzy okręty z VIII Flotylli 

Ochrony Wybrzeża ze Świnouj
ścia oraz cztery trałowce Flo
tylli O brony Przeciwminowej 
z Olpenitz w Niemczech biorą 
udział w ćwiczeniach okrętów 
marynarki wojennej na wodach 
Zatoki Pomorskiej.

Polsko-niemieckie ćwicze
nia pod kryptonimem „Passex 
99” rozpoczęły się w czwartek. 
Ćwiczenia w ramach trwającej od 
kilku lat współpracy obu flotylli 
odbywają się co roku.

Za mało pieniędzy
Brak pieniędzy na pomoc 

repatrian tom , opiekę konsu
larną nad Polakami przebywa
jącymi za granicą i odbudowę 
cmentarzy - wytknęli przyszło
rocznemu projektowi budżetu 
członkowie Komisji Łączności 
z Polakami za Granicą.

Postanowili wysłać do po
szczególnych komisji sejmo
wych wnioski o przyznanie odpo
wiednich funduszy na te cele.

OGŁOSZENIA
Wojska rosyjskie są w odległości 14-20 km od Groźnego

Cień Osama bin Ladena Śmierć lewicowca

/Piątek, 22 października

Były minister Turcji zginął w zamachu bombowym

Stały przedstawiciel Rosji w 
genewskim biurze ONZ powie
dział w czwartek, że siły rosyj
skie są w odległości od 14 do 20 
km od centrum stolicy Czecze
nii Groźnego. Wcześniej wia
domość tę podawały rosyjskie 
agencje, powołując się na nowo 
mianowanego przedstawiciela 
Rosji w Czeczenii N ikołaja 
Koszmańa.

Moskwa żąda wydania 
„kryminalistów”

Ambasador Roman Kołodkin 
powiedział na konferencji praso
wej w Genewie, że „siły federal
ne kontrolują jedną trzecią Cze
czenii, praktycznie całą część ni
zinną, 40 miejscowości”.

Przedstawiciel Rosji przy 
ONZ powiedział też, że rosyjski 
wywiad „ma wystarczająco dużo 
powodów, by sądzić’, że za ostat
nimi akcjami terrorystycznych 
gangów Basajewa i Chattaba (cze
czeńskich islamskich przywód
ców) stoi międzynarodowy sau
dyjski terrorysta Osama bin La1- 
den”.

Kołodkin zapewniał też, że 
rosyjskie władze zdają sobie spra
wę, że poprzez działania zbrojne 
mogą osiągnąć tylko jeden cel:

zniszczenie ugrupowań terrory
stycznych i przestępczych, nato
miast z myślą o mieszkańcach 
Czeczenii muszą podjąć szereg 
działań politycznych, socjalnych 
i gospodarczych. Zadeklarował - 
tak, jak to już wielokrotnie czy
nili przedstawiciele rosyjskich 
władz - podjęcie rozmów ze 
wszystkimi siłami w Czeczenii, 
które wydadzą Moskwie „krymi

nalistów”.

Pomoc - tylko za zgodą Rosji 
Ambasador Rosji udostępnił 

dziennikarzom 15-minutowy film 
pełen bardzo drastycznych scen 
tortur i egzekucji, mający świad
czyć o okrucieństwie czeczeń
skich bojowników, jakiego do
puszczają się w swoich obozach, 

Na koniec Kołodkin powie
dział, że Moskwa chętnie widzia
łaby pomoc agencji humanitarnych 
dla uchodźców z Czeczenii. Zazna
czył przy tym, że w sprawie każdej 
misji humanitarnej nieodzowny 
jest kontakt z rosyjskimi władza
mi. Według oficjalnych rosyjskich 
danych, liczba przymusowych 
uchodźców z Czeczenii przekro
czyła w czwartek 177 tysięcy 
osób, z czego najwięcej - 160 ty
sięcy 1 uciekło do Inguszetii.

Zgodnie z prawem
Ruch pasażerski na lotnisku 

w Prisztinie został wstrzyma- 
ny, gdyż Belgrad zakazał prze
lotów do Kosowa z terytorium 
sąsiedniej M acedonii - poin
form ow ała w czw artek AFP, 
powołując się na źródła KFOR.

„Od granicy Macedonii z Ju
gosławią to Belgrad jest odpowie
dzialny za przestrzeń powietrzną” 

wyjaśnił AFP dyrektor lotniska 
w Skopje, Vania Bituljanu. Dodał, 
że w czwartek już tvzy samoloty 
wróciły do Skopje z granicy, nie

Granat dla Serbki
Serbska pracow nica Misji 

ONZ w Kosowie (UNMIK) zo
stała ciężko ranna w wyniku 
ataku na jej mieszkanie w miej
scowości G njilane na wscho
dzie prowincji - poinformował 
w czwartek komunikat misji.

Do mieszkania członkini

Wyrok w sprawie przywódcy kurdyjskiej rebelii Abdullaha Ocalana 
zapadnie 25  listopada, poinformował w piątek turecki sąd apelacyjny. 
Adwokaci skazanego w czerwcu na karę śmierci Ocalana domagają 
się ułaskawienia go i  skazania na dożywotnie więzienie. W wielu kra
jach odbyty się demonstracje Kurdów, domagających się, abyOcaian 
nie był skazany. Bardzo aktywnajest społeczność kurdyjska w Rosji, 
która wczoraj zorganizowała pochód w centrum Moskwy

Fot. EPA-ELTA

Były turecki minister kul
tury Ahmet Taner Kislali zgi
nął na skutek wybuchu samo
chodu pułapki, zaparkowanego 
przed jego domem w Ankarze - 
podała w czwartek rano turec
ka agencja prasowa Anatolia.

60-letni Kislali był politolo
giem znanym ze swojego świec
kiego światopoglądu. Publikował 
na łamach gazety „Cumhuriyet”, 
określanej przez agencję AP jako 
lewicowa. Ministrem kultury był 
w lataęh siedemdziesiątych. W 
wyniku eksplozji Kislali stracił 
rękę. Zmarł po przewiezieniu do 
szpitala. W styczniu 1991 roku w

Belgrad zakazał lotów z Macedonii

otrzymawszy zgody na wlot do 
Kosowa. Siły międzynarodowe 
KFOR, odpowiedzialne za porzą
dek w Kosowie, określiły tę de
cyzję władz jugosłowiańskich 
jako „niedopuszczalną”, podkre
ślając, że to im przypada nadzór 
nad przestrzenią powietrzną Ko
sowa.

W świetle prawa międzyna
rodowego Kosowo pozostaje in
tegralną częścią Jugosławii, mimo 
że Belgrad nie ma nad tą prowin
cją żadnej kontroli.

ONZ-owskiej m isji nieznani 
sprawcy wrzucili w środę wie
czorem granat. Serbka została 
ranna w głowę. Zamach potępił 
ONZ-owski administrator Ko
sowa Bernard Kouchner, nazy- 
wając jego sprawców „krymina
listami”.

niezwykle podobnych okoliczno
ściach zginął w Ankarze inny 
dziennikarz, Ugur Mumcu. Do 
dziś nie ustalono, kto dokonał 
tamtego zamachu.

Do zamachu przyznali się ra
dykalni islamiści, którzy przed
stawili się jako Front Wielkich 
Islamskich Jeźdźców Wschodu.

. Kislali w tym tygodniu oskarżył 
tureckie-elity polityczne o tole
rowanie fundamentalizmu religij
nego. Znajdujący się w plastiko
wej torbie ładunek był położony 
na samochodzie byłego ministra. 
Do eksplozji doszło, gdy Kislali 
podniósł torbę.

Do zamachu przyznali się radykalni islamiści Fot. BPA - ELTA

Bliżej Sojuszu
W Radzie Najwyższej Ukra

iny powołano w czwartek nową 
grupę parlam entarną „U kra- 
ina-NATO: o w spółpracę, po
rozumienie i globalne bezpie
czeństwo”. Weszło do niej 64 
deputowanych.

Nowa grupa powinna zjedno
czyć deputowanych zaintereso
wanych wzmacnianiem współ
pracy między Ukrainą i Soju
szem Północnoatlantyckim  - 
powiedział dziennikarzom czło
nek frakcji parlamentarnej Na- 
rodowo-Demokratycznej Partii

Ołeh Zarubiński. Inicjatorem 
powołania nowej grupy jest Par
tia Narodowo - Demokratyczna 
związana z premierem Waleri- 
jem Pustowojtenką (tzw. partia 
władzy). Najważniejszym doku
mentem w stosunkach NATO- 
Ukraina jest Karta o Specjalnym 
Partnerstwie. Podpisano ją  w lip- 
ęu 1997 r. na szczycie Sojuszu 
w Madrycie. Ukraina je st także 
aktywnym uczestnikiem progra
mu Partnerstwo dla pokoju, do 
k tórego przystąpiła w lutym 
1994 r. H  !

m

Oskarżony o zbrodnię Papon ukrywał się w Szwajcarii

Nie chce do więzienia
znanym kierunku. Pod okupacją 
niemiecką Papon był sekretarzem 
generalnym departamentu Żyron- 
dy z siedzibąw Bordeaux i na tym 
stanowisku współdziałał w wysy
łaniu miejscowych Żydów do hi
tlerowskich obozów zagłady. Fakt 
współudziału Papona w zagładzie 
ujawniła francuska prasa dopiero 
w roku 1981. Tygodnik „Le Ca- 
nard Enchaine” opublikował wów
czas dokument, w którym nie
mieckie wojskowe władze okupa
cyjne zaświadczają, że Papon „bez 
problemów współpracuje z (na
szym) dowództwem polowym. 
Jest szybki i godny zaufania”. Po 
wojnie Papon nadal pełnił odpo
wiedzialne funkcje w administra
cji państwowej, między innymi 
jako minister budżetu.

S zw ajcarsk ie  M SZ po
twierdziło w czwartek, że ska
zany za zb rodn ie przeciw ko 
ludzkośc i 89 -le tn i F ran cu z  
M aurice Papon - były wysoki 
funkcjonariusz państw ow y - 
ukryw ał się os ta tn io  w tym  
kraju.

Papon przebywał w Szwajca
rii od 11 do 15 października, ale 
obecne miejsce jego pobytu nie 
jest znane - poinformował rzecz
nik ministerstwa spraw zagranicz
nych Ruedi Christen. Jako pierw
szy o pobycie Papona w Szwajca
rii poinformował w czwartek fran
cuski dziennik „Liberation”. We
dług gazety, uciekinier zatrzymał 
się W hotelu w miejscowości 
Martigny w dolinie Rodanu, skąd 
w ubiegły piątek odjechał w nie-

Próba negocjacji
Delegacja rządu Kolumbii spotkała się na Kubie z liderami 

lewackiej Armii Wyzwolenia Narodowego (ELN), drugiej co do 
wielkości organizacji partyzantki kolumbijskiej.

Ujawnił to w czwartek minister spraw zagranicznych Guillermo 
Femandez de Soto, w wypowiedzi dla prywatnego radia Caracol. Spo
tkanie to było próbą „przygotowania negocjacji pokojowych” - po
wiedział minister.

Wojna domowa trwa w Kolumbii od 35 lat. Szacuje się, że tylko w 
ciągu ostatnich 10 lat zginęło w niej 35 tysięcy osób.
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Imprezy muzyczne

Festiwal “Gaida"
Trwa w Wilnie IX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej 

"Gaida'  ("Nuta"). Wśród współorganizatorów tej wielkiej imprezy mu
zycznej jest Instytut Polski w Wilnie, kierowany przez Ryszarda Bado- 
nia. Festiwal potrwa do 28 października. Sporo miejsca poświęcono 
muzyce litewskiej.

W Filharmonii Narodowe]
Dziś, o godzą 19.00 rozpocznie się koncert z okazji 30-leda dzia

łalności artystycznej Kowieńskiego Chóru Państwowego z udziałem 
jubilata i  Litewskiej Orkiestry Narodowej, najwybitniejszych naszych 
solistów. Caiośi poprowadzi Juozas Domarkas.

24 bm. (godz. 19.00) - koncert z dwóch okazji - 10-iecia chów 
Samorządu Wilna "Jauna muzika* i  inauguracji sezonu Litewskiej Or
kiestry Kameralnej.

Katedra Wileńska
W niedzielę, pocz. o godz. 16.00 - występ organisty V. M. Vośyiiuna- 

sa (Niemcy).
W kawiarni "Arka" (ul. Auśros vartą 7)
Kontynuowane są Wieczory żywej muzyki.
22 października, godz. 20.00 - Eugenijus Mandeikis (wokalista) i 

Anrydas Meśka (instnimenty klawiszowe). 22 października, godz 20.00 
- wieczór msyjskiej muzyki retro. Anatolij Abramów - wokalista, gitarzy
sta. 24 października - duet bluesowy: Aleksandr Beikiri -(wokalista, gita 
ra, harmonijka ustna), Virgis Jutas (wokalista, gitara, harmonijka usf 
na). .

Fundusz Wspierania Muzyków
Zorganizował cykl koncertów w ramach programu kulturalnego ; 

okazji Roku Seniora. Najbliższe imprezy: 22 bm. w Centrum Czasu 
Wolnego w Moiatach wystąpią śpiewacy: Wrgiiijus Nornika, Laimonas 
Pautienius, Rasa Juzukonytś, Edgaras Pmdkauskas, Mindaugas Zim- 
kus. Artystom akompaniować będzie Rasa Jakulytó (fortepian). 24 paź 
dziemika, o godz. 12.00 w Starych Oranach (Vareną), w kościele Sw. 
Michała Archanioła wystąpią Rasa Gudiene (organy) oraz chłopięcel 
studio chóralne "SakaleBs’  pod dyr. Margarity Viesulięnó.

Koncert romantyczny w Podbrodzlu i  Kownie 
Wczoraj w Ratuszu Wileńskim odbył się koncert, poświęcony roczi 

racom dwóch wielkich Polaków. Chopin i  Słowacki - genialni romantycy] 
Dziś imprezą zostanie powtórzona w Podbrodziu (Centrum Kultury] 
godz. 11.00) i  w Filharmonii Kowieńskiej przy ul. L  Sapiehy 5. Imprezal 

to dar Instytutu Polskiego w Wilnie miłośnikom poezji i  muzyki.
Wspomagali go prezydent Warszawy p. Piskorski, dziennik *2/1 

de", Samorząd Wilna, dział kultury Samorządu Kowna, spore grono I 
polskich i litewskich sponsorów. W gronie wykonawców - same znato- 
mitośd. Poczynając od wiceministra kultury i  sztuki RP pana JackaI 
Weissa - absolwenta Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w 
Warszawie (klasa prof. Zbigniewa Drzewieckiego), gdzie sam wykłam 
dal do 1964 r„ zdobywcy nagród na konkursach pianistycznych. W\ 
wykonaniu pana wiceministra shichafiśmy m. in. Trzech mazurków Fry-\ 
deryka Chopina, a nie od rzeczy będzie przypomnienie, że Jacekl 

i Weiss jako pierwszy otrzymał nagrodę rektora AM im. Fr\'deryka CftoJ 
pina z okazji rocznicy patrona uczelni.

I Izabellę Kłosińską publiczność wileńska już zna z wieczoru mo- 
I niuszkowskiego. Jest jedną z czołowych solistek polskich. Studiowalal 
mymrszawskiej Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej, zadebiuio-l 
wała w Teatrze Wielkim i  dotychczas jest związana z tą scehą. Z ogrom-l 
nym sukcesem występowała na najsłynniejszych scenach operowych] 
świata.

Poezję Juliusza Słowackiego zaprezentują Polacy - Iwona BiaiaM 
\ Maciej Rayzacher oraz Litwin - Ramunas Abukevićius: Iwona BiałaI 
[ debiutowała na scenie Teatru Śląskiego w Katowicach, grała w teatrach 
Gdyni, Katowic, Bielsku-Białej, występowała w filmach. Maciej Rayza
cher - absolwent Wyższej Szkoły Telewizyjnej i  Filmowej w Lodzi. Ma vj 
dorobku liczne role sceniczne, z  Hamletem włącznie, grał w filmachI 

iObecnie jest radnym w Radzie st. m. Warszawy, przewodniczącymi 
Komisji Kultury Fizycznej i Sportu. Ramunas Abukevlćius ukończył 
Konserwatorium Państwowe. Na deskach teatrów Wilna i Kowna grat w 
I sztukach Szekspira,'Williamsa, Bułgakowa, jest również reżyserami 
często występuje podczas wieczorów li te ra c k ic h .^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ J

KINO
22 - 28 października

Uetuva (ul. Pylimo 17)
Wielka sala
"W myślach tylko ty", godz.

16.15, 20.00, W. Brytania, 1998 r., 
ret. Nick Hamm, wyst. Monika 
Potter, Rufus Sewell, Joseph Fien- 
nes, 88 min., komedia romantycz
na.

"Szanowna kurtyzana", 22 - 23 
o godz. 14.00, 21.45, 24 o 14.00, 
25-28 o godz. 14.00, 21.45, USA, 
1998 r., ret. Marshall Herkovitz, 
wyst. Catherine McCormack, Ru
fus Sewell, Oliver Platt, Jacęueii- 
ne Bisset, 111 min., dramat kostiu
mowy.

" Twardy o jczulek", godz.
12.00, 18.00, USA, 1998 r., ret. 

—Dennls Dugan, wyst. Adam San- 
dler, Joely Lauren Adams, Jon Ste
wart, 95 min., komedia.

“Koncert z widokiem", 24 o 
godz. 22.00 (Projekt 3000), Ś. Na-

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Vartu 14, tel. 22-35-13,godz. 9.00,13.00,17JO; 
Kościół Ducha Sw. (podominikański), ul. Dominikoną 8, tel. 62-95-95 
godz. 8.00,9.00,1030,12.00,1330,18.00;
Kaplica Suzina, ul. Traku, godz. 1130;
Kościół W szystkich Świętych, ul. Rudninką 20/1, tel. 61-74-34, godz. 11.00;
Kościół św. św. Piotra i Pawła (Antokol), ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, 
godz. 9.00,13.00;
Kościół św. Bartłomieja (Zarzecze), ul. Uźupio, godz. 12.00;
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00,9.00,13.00;
Kościół Niepokalanego Poczęcia NM P, ul. Seliii 17, tel. 73-31-62, godz. 830,13.00; 
Kościół bł. Jerzego M atułewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, gódz. 14.00;
Kaplica św. Jana Bosco (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 930,13.00;
Kościół Opatrzności Bożej - Serca Jezusowego (Dobra Rada), ul. Gerosios Vilties 17, 
tel. 63-28-98, godz. 9.0Ó, 13.00;

, Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Śvarioji 3, tel. 67-25-75, godz. 13.00; 
t Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-45-55, godz. 9.00,13.00;
[ Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska - Jerozolimka), ul. Kalvarijii225, tel. 73-64-69,

Szykujmy się 
na “Pana Tadeusza”

L itew skiej 
prem ierze- fil
mu p a tronu ją  
dwaj prezyden
ci - Aleksander 
Kwaśniewski i 
Valdas Adam- 
kus. “Pan Ta
deusz” wyświe
tlony zostanie 
2 listopada w 
k in ie  “L ie tu - 
va” . Przyjazd, 
jeśli nie będzie żadnych powikłań po wszczepie
niu by-passów w Klinice Kardiochirurgii w Ka
towicach, zapowiedział reżyser filmu Andrzej 
Wajda.

Ogólnopolska premiera mickiewiczowskiego 
“Pana Tadeusza” odbyła Się 18 października, 25 
bm. specjalny pokaz “Pana Tadeusza” zakończy 
Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. 
Dziś natomiast - premiera w Krakowie. Już w pierw
szych dniach bm. krakowianie zarezerwowali 45 
tyś. biletów. Kampania reklamowa epopei, rozpo
wszechnianej w 90 kopiach, kosztowała 1,5 min. 
USD. Prawa dystrybucji filmu na kraje bałtyckie 
zakupiła litewska firma Bomba Film. Połowa doro
słych mieszkańców Polski wyraziła chęć obejrze
nia “Pana Tadeusza”, ciekawe, jak wypadnie Wil
no? Najprawdopodobniej to barwne widowisko 
kostiumowe, zdaniem Andrzeja Wajdy, z sensa
cyjną fabułą, pobije rekordy frekwencji.

Warto dodać, że równocześnie z Litwą film ku
piły: Japonia, Kanada, Francja i Niemcy.

KINO

Kapela Kaziuka Wileńskiego 
liczy 10 lat

Z okazji jubileuszu w najbliższą niedzielę da 
koncert.

Jak na rocznicę przystało, przedstawi swój 
“klasyczny” repertuar, ale też przygotowała kilka 
numerów premierowych. Występ rozpocznie się 
o godz. 17.00, w Pałacu Związków Zawodowych 
przy ul. V. MykolaiBio- Putino 5.

W sobotę - 
bawimy się wspólnie

“ G ala P iosenki B iesiadnej” - ju ż  ju tro , 
godz. 18.30, Pałac Związków Zawodowych.

Organizatorzy - Instytut Polski w Wilnie i Bałtyc
ka Wyższa Szkoła w Koszalinie. Na wileńskiej sce
nie zaprezentują się same gwiazdy estrady pol
skiej: Krzysztof Tyniec, Tercet, Adrianna Bie
drzyńska, Katarzyna Jamróz, gang Marcela, VOX, 
Kwartet Rampa, Elżbieta Zającówna, Władysław 
Grzywna, orkiestra pod dyrekcjąZbigniewa Gór
nego oraz nasze “Magunianka” i “Solczanie -

S ie c i e le ktryczn e  relonu w ileńskie go Inform ują 
W związku z planowym remontem sieci elek

trycznych dostawa prądu zostanie wstrzymana:
W Starostwie Awiżeńskim: Rś-1231,1232,1210, 

.1212,1226,1218,1214,1221,1228,1219,1229,1215, 
1223,1227-26października,odgodz.8.0Ódo 16.00.
- w  Starostwie Mejszagolskim: M-203,209,212 - 
26 października, od godz. 11.00 do 13.00.

W Starostwie Duksztańskim: Ar-202,246,201, 
240,238-26 października, od godz. 13.00 do 16.00. 

W Starostwie Niemieskim: R-438,437,401,436-j 
I  26 października, od godz. 9.00 do 13.00.

KINO
kas, R. Kabelis, R. Merkelys, R. 
Mażulis.

Sala 88
"Przyjemne zabawy", godz. 

12.00,16.00, 22.00, Austria, 1997 
r., ret. Michael Hancke, wyst. Su- 
sanne Lothar, Ulrich Muhe, Frank 
Giering, Arno Frisch, 103 min., dra
mat, nominacja do Złotej Palmy na 
festiwalu w Cannes, na festiwalu fil
mowym w Chicago reżyserowi przy
znano miano najlepszego.

"Zagubieni w Los Angeles", 
godz. 14.00,18.00, 20.00, W. Bry
tania, Finlandia, Francja, 1998 r., 
ret. Mika Kaurismaki, wyst. David 
Tennant, Vlnessa Shaw,. Vincent 
Gall, 106 min., komedia roman
tyczna.

Vlngls (ul. Savanorią 7)
“Wirus", godz. 11.00, 12.50, 

14.40, 16.30, 18.20, 20.10, 22.00, 
USA, ret. John Brun, wyst. Jamie 
Lee Curtis, William Baldwin, spe
cjalne efekty, thrille * akcji.

3 Sala
“ P o w ró t z p rz e s z ło ś c i", 

godz. 15.00, 17.50, 19.50, 21.50, 
USA, ret. Hugh Wilson, wyst. Ali
da Silverstone, Brandon Fraser, 
komedia romantyczna.

"Gwiezdne wojny. Część I: 
Mroczne widmo", godz. 11.10,
13.30, USA, fantastyka.

Vllnlus (al. Giedymina 5)
I Sala
"13-ty żo łn ie rz ", godz.

11.00, 12.55, 14.50, 16.50, 18.50, 
re t. Michael Crichton, John 
McTiernan, wyst. Antonio Bande
ra s, Dlane Venora, Om ar Sharif, 
thriller zgrozy. .

" Cyrulik Syb irski", godz.
20.50, Rosja, Francja, Włochy, 
Czechy, ret. Nikita Michałków, 
melodramat.

II Sala
“Afera Thomasa Crowna", 

22-24 o godz. 12.00,18.45, 25-28 
o godz. 12.00,14.15,18.45, USA,

1999, ret. John McTiernan, wyst.-. 
Pierce Brosnan, Rene Russo, mi
lioner, który mote kupić wszyst
ko, a jego urokowi nie oprze się 
tadna kobieta, jednak, okazuje 
się, te  są rzeczy niedostępne na
wet za ogromne pieniądze...

"Złota otchłań", 22-25 o godz. 
16.30, 21.00, 26-28 o godz. 16.30, 
W. Brytania, re t Todd Haynes, wyst. 
Ewan McGregor, Jonathan Rhys- 
Meyers, Tonny Colette, szokujący 
dramat muzyczny dla dorosłych.

"Herkules", 22-24 o godz. 
14.15, USA, animacyjny.

Stare dobre filmy 
"Nocny portier", 26-28 o godz.

21.00, Włochy, rei. Liliana Cava- 
ni, wyst. Dirk Bogarde, Charlotte 
Rampling. '

SkaMJa (ul. Gośtauto 2/15) 
“Łamigłowy", godz. 11.45,

15.00, USA, animacyjny, dla dzle- 
ci-l całej rodziny.

“poskromienie złośnicy",

godz. 13.15, 20.50, USA, ret. G. 
Junger, komedia dla młodziety.

Film y duńskiego reżysera 
Larsa von Triera

"Europa", 22-28 o godz.
18.50.

"Królestwo", część I, 22, 24, 
26, 28 o godz. 17.00, 23, 25, 27, 
29 o godz. 16.30.

Helios (ul. Dldżioji 28)
I Sala
"Gwiezdne wojny. Część I: 

Mroczne widmo", godz. 10.30,
13.00, 15.25, 17.50, 20.20, USA, 
fantastyka.

II Sala
uNottłng HIII", godz. 13.50,

18.15, 20.30, ret. Robert Mlchell, 
wyst. Hugh Grant, Julia Roberts, 
Richard McCabe, Hugh Bonnevil- 
te, komedia romantyczna.

“ Skorum pow any", godz..
11.50, 16.10, ret. James Foley, 
wyst. C. Yun-Fat, M. Wahlbśrg, E. 
Lindsey.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 
“Teletubbies". 16.00 - Spektakl 
“Dolina iluzji”: 16-50 - Wiado
mości (ros.J. 17.00 - Magazyn 
rosyjski. 17.! 5 - Słowo chreeści- 
janina. 17.25-Magazyn @Eta .
17.55 - Sport. 18.25 - W świecie 
filmu. 18.45 -Wiadomości. 19.00
- Z całej Litwy. 19.25 - Telekata- 
Iog. 19.30 - Magazyn “Styl”.
20.00 - S. "Tclc:ubbie.s”. 20.30 - 
Panorama. Sport Pogoda. 21.00
- Program publ. 21.45 - Sr “Nia
nia”. 22.10 - Aleja Laisves. 22.35
- “Kaukodromas”. 23.00 - Wia
domości. Pogoda. 23.15 !-'S. 
“Rozproszone dzieci’̂

śr.
6.00 - Poranne koło. 8.20 - 

Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miłosne 
więzy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 
- Krokodyli klub. 11.15- Wiado
mości z Hollywoodu. 11.45 - 
ABC zdrowia. 12.15-Salon Bia
łego Kota. 12.35 -Program kuli
narny. 12.45 - S. ‘"Czarodziejka”.
13.10 - Wybacz. 14.00 - S. “Ka
mila”. 14.50 - S. “Prawo do mi
łości"”. 15.35 - Nos. 16.00 - S. 
“Miłosne więzy”. 16.45-"S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - S. “Oszu
stwo”. 17-55 - Program kulinar
ny. 18.05 - Telegra. 18.15 - S. 
“Kamila”. 19.00 - Wiadomości
19.30 - Złota parka. 2020 - S.- 
“Rodzinka Adamsów”. 20.50 - 
Prosto i jasno. 21.00 - S. “ Od- 
szczepieniec”, 21.55 - Ukryta 
kamera, 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Film fab. “Obrazki z walk

klasowych Beverly Hills”. 0.30 • 
Film fab. “Zemsta”. .

fjjjsi B T V

6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala. 6.30- Program V. 
Matulevićiusa. 7.00 - S. “Nie
spokojna dusza”. 7.45 - S. “Ka
mila i Nano”, 8.30 - S. “Cygań- 

-ska. miłość”. 9.20 - S. “Zabawa 
' w morderców”. 11.00 - Krwawa 

fala. 11.10 - Program V. Matu- 
leyićiusa. 11.40 - Rowerowe 
show. 11.50 - S. “Na zdroje”. 
12115 - S. “Telefon wydziału 
zabójstw”. 13.05 - Sąm sobie 
majstrem. 13.30 - Rodzinna te
legra. 14.00 - Jabłko Adama.
14.30 - Program V. Matulevićiu- 
sa. 15:00 - Karuzela. 16.00 - S. ‘ 
“Niespokojna dusza”. 16.45 *- 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Kamila .i- 
Nano”. 17.55 - S. “Cygańska 
miłość”. 18.45 - Wiadomość:. 
Sport. Pogoda. 19.101 Krwawa 
fala. 19.20 - Jabłko Adama.
19.55 - “Perlas”. 20.00 -Rowe
rowe show. 20J  0 - S. “Ekipa, 
wybrzeża”. 21.05 - S. “Czynnik 
PSr. 22.00 - Film fab. ‘Tanecz
ny wieczór”. 23.40- Rings. 1.40- 
725 -  D W .

6.20 - Teleshop. 6.55 - Film 
anim.7.15-Film anim. 735-Bez 
tabu, 8.00 - S. “Rosalinda”. 8.45 
- S. “Bez ciebie”. 930 - S. “Uro- 
czy i dzielni”. 10.00 _=.Teleshoj>.
10.30 - S. “Odwrotna strona mi
łości”. 11.15- Telewizja “Lietu- 
vos rytas”. 12.05 - Ś. “Szpital pa
lowy”. 12.30 - Film fab. “Naresẑ  
cie dzwonek”. 14.00 - S. “Jessica 
Fletchęr”. 14.50 1 Film anim.
15.15 - S. “Sprawy Rockfordav.

SOBOTA 
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8.00 - Dzień dobry. 9.00 - 

Telekatalog. 9.05 - 1999 - Mię
dzynarodowym Rokiem Ludzi 
Starszych. 9.15 - Film dla dzieci.
10.00 - Program dla dzieci. 10.30
- Zdrowie. 11.00 - Film dok.
11.30 - Program ekologiczny. jjj
12.00 - S. “Niania”. 12.25 - Au- 
todafe. 13.10 - Cząs twórczości.
13.40 - S. “Niespokojne gimna
zjum”. 14.25 - Sztuka i my. 14.45
- Historie muzyczne. 15.25 - 
Świętp m. Szawle. 16.00 - Kon
cert życzeń. 16.55 - Mistrzostwa 
LLK1830-Na parapecie. 19.00
- Telegra. 19.30 - Sydney 2000.

1 19.40 - S. “Droga do AVonlea”.
2030 -Panorama. 21.00 - Śledz
two trwa. 21.30 -Film fab. 22.15
- Hotel muzyczny.23.00 - Dzien
nik wieczorny. 23.15 - Show.

16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Bez 
ciebie” 17.00 - S. “Niewolnica" 
Isaura”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S, “Rosalinda”.
19.00 -- Wiadomości. 19.20 - 
Sport. Pogoda. 19.30 - Bez tabu.
20.00 -Film fab, “Śmiertelne 
piękno”. 21.50 - Za rogiem.2220 
- Tangomania. 2335 - S. ‘Tajna 
policja Nowego Yorku”.

nym końcu haczyk. 8.40 - S. 
“Komisarz Rex”. 9.30 - Kibir 
vibir. 10.35 - Odwieczne woj
ny. 11.00 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 11.50 - S. “Czynnik PSI”.
12.00 - Wiadomości. 12.05 - 
“Czynnik PSI” - cd. 12.45 - 
Sport na wesoło. 13.10 - Ka
skaderzy. 14.00-Wiadomości. 
T4.05 - Przegląd UEFA. 15.00 
- Sport. 16.00 - Wiadomości.
16.05 - Sport 16.35-S. “Ame
rykańscy gladiatorzy”. 18.10> 
Walkasłów. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.00 - Telegra dla rodzi
ny. 19301 Odwieczne wojny.
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe
rowe show)20.25 - Film fab: 
“Robot policjant-2”. 22.30 -. 
Sport 0.10 - Film fab. “Wyzu 
ty Rafael”. 1.55. - 7.00 - DW. •

8.05 - Film anim. 9.00 - Po
ranne koło. 11.00 - ABC zdro
wia. U 3 0 -Cztery koła. 12.00- 
Wiek nauki. 13.00 - Świat dzi
waków. 14:10 - S. “Czarodziej
ka”. 14.35 -  S. “Dżina moich 
marzeń”. 15.001S. “Prawo do 
miłości”. 15.50 - S. “Śniedzi”.
16.15 - S. “W każdej rodzinie 
własna zakała”. 16.40 - Kompu
tery. 17.05-Film fab. 17.50-Tele 
GA. 18.15 - Film fab. “Nowe 
przygody Robina Hooda”. 19.00 
- Wiadomości. 19.20 - Perspek
tywy. 19.30 - To ci rodzinka. 
20.20- Konkurs. 20.50 - Film fab. 
“Żadnej litości”. 22.40 - S. “Na 
imię jej Nikita”. 23.25 - Film fab. 
“Zmącony spokój”.

^ B T V

r 8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi* 830 - Lekarz domo
wy. 9.00 -Z Moskwy. 9.05 -Stu
dio OSP. 10.00 - Muzyka. 11.00 
? Z Moskwy. WSŚ5'|Dzień po 
dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.05 - 
Dziękuję za zakup. 13.30 -S. “Po 
prostu Maria”. 14.25 - Krótki 
kurs. 14.45 - ZnakjakoścL 15:00
- Z Moskwy. 15.10 - Towary i 
usługi. 15.20 - Miejsce spotkania 
z A. Szarapową. 15.40 - Kanał 
muz. 16.15 - Patrol drogowy.
16.25 - S. “Grace w opałach”.
16.50-Show Benny Hilla. 18.00
- Z Wilna. 18.15 - Ci, którzy.
18.30 - Aby Litwie było lepiej.
19.00 - <łNiediela”. 19.30 - Z 
Moskwy. 19-55 - Towary i usłu
gi. 20.05 - S. “Grace w opałach”. 

-20.30 - Podoba się - oglądaj.
20.45 - Patrol drogowy. 21.00 - 
Z Moskwy.'21.15 - Cytat dnia,
21.30 - Mężczyzna-i kobieta. 
22.001Z Wilna. 22.15 - S. ‘To 
prostu Maria”. 23.05 - Krótki 
kurs. 23.20- Oboz. 0.15 - S. “Ero
tyczne wyznania”.

Puls Wilna. 18.00-Proponuje
my. 18.10 - Ziemia szyrwincka.
18.30 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00-Wiadomości (poL). 19.10 
S. “Umrzeć dwukrotnie”. 20.00 

- Szawelska TV. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - S. ‘Taggard”.
22.00 i  Magazyn medyczny.
22.10 - Proponujemy. 22.15 
Puls Wilna. 22.25 - Wiadomo
ści (poi.).2235 - Program humor.

O P T

7.00, 10.00, 13.007 "l 6 00,
22.10 - Wiadomości. 7.15 - S. 
‘Tajemnice rodziny de Grancha- 
nów”. 8.20 - Kalambur. 8.45 - Pro
ces. 925 —S/“Scorche - smok 
domowy”. 9.50 - Biblioteka do-

- mowa. 12 JO- Razem. 13.20-S. 
“ 80 dni dookoła świata”. 13.45 - 

Film fab. “Pierścień smoka”.
14,55 - S-“Serca trzech”. 16.25 - 
Show gentlemanów. 17.00 - Pilne 
wezwanie. 17.30 - Smakowite hi
storie! 17.40-Pogoda 17.45-Pole 
cudów. 18.45-Dobranocka. 19.00 
-Czas. 19.45 - Filmfab/‘‘Wyścig 
ze śmiercią”. 2130 - Ach, Siemio- 
nowna. 2230 -_Film fab..

1630 - Litwa Wschodnia.
17.00 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55-

two. 9.00 - Mężczyzna i kobie
ta. 9.30 - Aby Litwie było lepiej:
10.05 - Dziękuję za żakup. 10.25
- Film fab. “Koniak”. 12.05 - 
Nowy Jork 12.35 - Humor.
13.30 - Reportaże o Egipcie.
14.00 - Tydzień. 14.10 - Znad 
Wilii TV. 14.40 - Filmy anim. 
dla dzieci. 15.00 - Z Moskwy.
15.10 - Dziękuję za zakuj). 15.25
- “Ja sama”. 16,30 - Patrol dro
gowy. 16.50 - S. “Kopciuszek i 
książę”. 17.45 - S. ‘Trzydzieści 
trzy metry kwadratowe. Historie 
sadowników”. 18.20 - Skandale 
tygodnia. 18.55 - Film fab. 
“Efekt wybuchu”. 20.45 - Any- 
kśćh-i vynas. 20.50 - Towary L; 
usługi. 21.00 - Z Moskwy. 21.10 
-Patrol drogowy. 21.30-Zaśpie
wajmy. 22.05 - Radiohity. 23.05
- Szalony projekt. 23.30 - Grupa 
“NA-NA”.

735 - Teleshop. 7.50 - Dla 
dzieci. 9.10 - S. “Pełna chata’*.
9.40 - S. “Harry i Hendersono
wie”. 10.05 - S. “Niebo Afiyki”.
10.30 - S. “Kochanie, zmniejszy
łem dzieci”. 11.10 - Wszystkę. 
11.30-Program kulinarny. 12.00 
- Poznajmy przyrodę. 13.00 - 
Film dok. 14.00 - Za rogiem.
14.25 - Film fab. ‘Telefon pomo
cy 911”. 15.10 - S. “Żonaty i ż 
dziećmi”. 15.40 - S. “Góral”. 
1630 - 3 minuty. 1635 - S. “Eki
pa rycerzy na kołach”. 17.20 - S. 
“Słoneczny patrol”. 18.10 - Si 
“Beverly Hills 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Zgadnij 
cenę. 20100 - Film fab. “Amery 
kańska tragedia”. 20.15 - Niech 
żyje król. 21.40 - Film fab. “Noc 
sprawiedliwości”. 2330 - Sv 
“Strażnik Teksasu”..0.15 - Noc • 
ny playboy.

W
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5.00, 6.00, 7.00, 15.00,
17.00,19.00,23,00 - Wiadomo
ści. 6.15, 22.45 - Dyżurna jed
nostka. 7.20, 8.00, 10.50 - .Ho
meopatia i zdrowie. 73 0 -0  ry
bołówstwie. 8.10 rS. “Cyganka”.
9.00-S, “Latonaszej tajemnicy”:
14.30,- Filmy anim. 15.20-Wie
ża." 15.55 - Konkurs międzyna
rodowy “Aromat roku” 17.30- 
Agata Christie. “Kradzież kosz
towności w Grand Metropolu”.
18.25 - Całkowicie nowoczesny.
19.50 - Film fab. “Żurawiny z cu
krem”. 21 251Ś. “Gorączka Los

Angeles”. 22.25 - Ludzie chcą 
wiedzieć. 23.20 - Pogoda.

T V P O L O N IA  
. 6.00 -  Kawa czy herbata. 

7.45—Dziennik krajowy. 8.10- 
Sport-telegram. 8.15 -  Krakow
skie Przedmieście. 27. 8.25 -  
Giełda. 8.30-Wiadomości. 8.42
-  Prognoza pogody. 8.45 -  Pol
ska -  Świat 2000, 9.00 -  .Zło
topolscy” -  serial prod. poi. 9.30
-  Krasnal Tymoteusz. 10.00 -  : 
„Powodzenia', żołnierzyku” 
serial przygód, prod, franc. 11.00 
-Tygodnik polityczny Jedynki. .
11.45 -  Przegląd Prasy Polonij
nej! 12.00-Wiadomości. 12.15
-  Dialogi z przeszłością. 12.45
-  Złotopolscy” -  serial prod., 
poi. 13.10 -  Ludzie listy piszą 
1330 -  Krzyżówka szczęścia-  
teleturniej. 14.00-Credo-ma
gazyn katolicki. 14.30 -  Maga
zyn Polonijny z Niemiec. 15.00
-  Wiadomości. 15.10 -  Maga- 
2yn wędkarski „Na haczyku”.
15,?5'— 360 stopni dookoła cia
ła. 16.00 -  Panorama. 16.10 — 
Rower Błażeja. 16.15 — Teló- 
express Junior.l 6.20 -  Rower 
Błażeja. 17.00 -~TeleCxpress.

<17.15 -  Teleprzygoda. 17.45 -  
Hity satelity. ,18.05 -  Bazar -  
Magazyn Konsumentów Kultu
ry. 18.40—Gość Jedynki. 18.50 .
-  Złotopolscy” -  serial prod. 
poi. 19 15-Dobranocka. 19.30
-  Wiadomości. 19.55 -  Progno
za pogody. 19.58 -  Sport. 20.00
-  „Powodzenia, żołnierzyku” — 
serial przygód, prod. franc. 21.00
-  MdM. 21.30—Tygodnik poli
tyczny Jedynki. 22.15 — Moto 
Polonia-magazyn motoryzacyj- 
ny.22.30 — Panorama. 22.50 — 
Prognoza pogody. 22.55—Sport- 
telegram. 23.00 -  Spojrzenia na 
Polskę. 23.15 -Porozmawiajmy.

6.25 - Biblioteka domowa, 6.35
- S. “Wszystkie podróże fekipy 
Cousteau”. 730 -100 %. 8.10 - 
Smak. 8.30 - Poczta poranna.
9.05 - S. “Alf*. 9.35 - Zdrowie.
10.10 -Komedia “Przygody den
tysty”. 12.05 - W świecie zwie
rząt 12.45 - Historia pewnego 
arcydzieła. 13.10 - S. “Góral”,
14.00 - Abecadło animacji. 14.25
- L. Jąszyn - bramkarz wszech
czasów. 14.55,- Piłka nożna.
16.55 - W gościnie u M. Jewdo- 
kimowa. 17.25 - Komedia “W 
lewo od windy”. 19.00 - Czas.
20.00 - Film fab. “Nie ma drogi 
powrotnej”. 22.00 - Film fab. 
“Umrzeć za...”. ^

9.00 - Dotyk. 10.00 - Przede 
wszystkim dzieci. 1030-Bądź
my zdrowi. 11.00-Dowiedz się i 
naucz. 11.30-Turystyka. 11.45 - 
Na drogach Rosji. 12.00 - Film 
dok. 12.30-Filmy anim. 13.30- 
Region szyrwincki. 14.00 - 70- 
lecie szkoły w Kiemowie. 14.30 
- Mówmy, czytajmy, piszmy.
14.00 - Film fab/Tata”. 15.40 - 
Film fab. “Sprzedawca ptaków”.
17.00 |  Zadzwoń i pozdrów. 

. 18.00-S. „Taggard”. 19.00-Sa
lon książek. 1930 - Uroda czło
wieka i otoczenia. 20.00 - Maga
zyn medyczny. 20.15 - Turysty
ka. 20.30 - Dla dzieci. 20.45 -Na 
drogach Rosji. 21.00 - Energia 
witalności. 21.45 - S. “Amau”.
22.45 - Mozaika muzyczna.

24.00 -  Monitor Wiadomości. 
0.35 -  Hity satelity. 0.55 -  „Zło
topolscy”—serial prod. poi. 1.20 
—,.Kulfon, co z ciebie wyrośnie”
-  serial anim. dla dzieci. 130 -  
Wiadomości, 1:55 — Sport 1.59'
-  Prognoza pogody:

6.00—Piosenka na życzenie.
7.00 -  „Świat według Bundych”
-  ameryk. serial komed. 7.30 — 
Polityczne graffiti. 7.35 -  „Bat- 
man”-anim. serial dla dzieci. 8.00
-  „Czarodziejka z Księżyca” -  
seria) anim. 8,30 -  „Tarzan” -  
ameryk. serial przygód. 9.00-, Jak 
dwie krople czekolady” (USA). 
930—„Paloma” -  meksyk, -tele-

|  nowela 10.30-„Renegat”-ame- 
ryk. serial sensac. 11.30 -  „Tix” -  
ameryk. serial sensac. 1230 -  
„Świat według Kiepskich” -  pol
ski serial komed. 13.00 -  Oskar.
13.30 -  Dyżurny satyryk kraju.
14.00— Talent za talent 14.30 -  
Ręce, które leczą 15.00 -  „Go- 
dzilla” -  serial ałuny 1530 -  In
formacje. 15:45^ î Po prostu mi
łość” (Brazylia). 16.45 — 31Xena, 
wojownicza księżniczka” -  ame
ryk. serial przygod.17.35 - ,Le
gendy Kung-Fu” -  ameryk. serial 
sensac. 18.30- SupetExpress TV. 
1-8.45 -  Informacje. 18.50-Pror 
gnoza pogody. 18.55-Disco Polo 
Live. 20.00 -  „13 posterunek” -  
poi. serial komed. 20.35—„Reki
ny podziemia” (USA). 20.50-Lo- 
sowanie Lotto. 22.40-, Jleal TV: 
z życia waęte” (USA). 23.05 -  
Ogłoszenie wynikówLotto. 23.10
-  Informacje. 23.25 -  Prognoza 
pogody. 2330 -  Polityczne graf
fiti 23.45 -  Dobranocka dla do
rosłych. 23.55-Różowa landryn
ka. 0.25- Super Hxpress TV. 0.40
-  Jbógstwoizyłkobietę” (USA).
2.25 -  Muzyka na bis.

7.25 - Dla dzieci. 7.50 - S. 8.05 IZ  Wilna. 8.20 - Tor 6.00,8.00,13.00-Wiadomo-
“Kiberdzieci”. 8.15 - Na jed- wary i usługi. 8.30 - Budownic- ści. 6.10 - Słowo duszpasterza.

6.30 - Tata, ja i mama - spor
towa rodzina. 730 - Poczta Ro
syjskiej TV. 8.00 - Witaj, kraju.
8.30 - Sam sobie reżyserem. 9.00
- Telegra. 9.50 - Dobre nowiny.
10.15 - Złoty klucz. 10.30 - We 
mgle bzów. 11.00, 19.00 - Wia
domości. 11.20-Federacja. 12.00
- Urm Ott z J. Matwiejewem.
13.00 - Na zdrowie. 14.05 - S. 
anim. 15.00 - Akuna matata.
16.00 - Moja rodzina. 17.05 - 
Dwa fortepiany. 17.55 - Anchla- 
ge i Co. 19.45 - W poszukiwaniu 
przygód. 21.35 - Komedia “Lo- 
welas-2”.

T y P O L O N IA
6.00 i  “W labiryncie” - se

rial prod. poi. 7.00 - Echa tygo
dnia. 7.30 - “Klan” - serial prod. 
poi. 8.45 - Ziarno - program red. 
katolickiej dla dzieci i rodziców.
9.10 - 5-10-15.9.30 - Hity sate
lity. 9.45 - Pr. publ. 10.00 - 
“Dzieje kultury polskiej” - film 
dok. 10.50 - Brawo bis. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - “Szwedzi 
w Warszawie” - film przygód.- 
hist prod. poi. 14.00 - Libański 
tryptyk. 1430 - Piraci - teletur

niej. 15.00 - “Kłusownik” - se
rial prod. poi. 16.00 - Wieści po
lonijne. J 6.10 - Mówi się ...
16.30 -  Magazyn Polonijny 2 
Czech. 17.00 - Teleexpress,

'17.15 - A to Polska właśniei
18.15 - “Czterdziestolatek” - 
seriarprod. poi. 19.15 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.50-Prognozapogody. 19.53 •
- Sport. 20.00 - “Miasto prywat
ne” - film'fab. prod. poi. 21.10- 
III Gala piosenki biesiadnej.
22.30 ̂ Panorama. 22.50 - Sport- 
telegram^ Prognoza pogody.
23.00 - Festiwal Operowo-Ope- 
retkowy Ciechocinek’99.24.00
- Sportowa sobota. 0.25 - “Czter
dziestolatek” - serial prod. poi.
1.15- “Opowieści taty Bobra” - 
serial anim. dla dzieci. 1.30 - 
Wiadomości. 1.50 - Sport. 1.54
- Prognoza pogody. 2.00 - “Mia
sto prywatne” - film fab. prod. 
poi. 3.30 -III Gala piosenki bie
siadnej. 4.30 - Panorama. 4.50 - 
Sport-telegram. Prognoza pogo
dy. 5.00 - A to Polska właśnie.

U l  P O L S & T .

6.00 - Disco Relax. 7.00 - 
Dyżurny satyrykkraju. 7.30 - W 

. drodze - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 - “Ko
smiczne wojny” - serial anim. 
USA dla dzieci. 8.25 - Kalam
bury - program dla dzieci. 8.50 - 
‘Tower Rangers” - serial dla 
młodzieży, 9.20 - 4x4 - maga
zyn motoryzacyjny. 10.00 - 
“Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 11.00 - ‘“Diamen
towa góra” (Włochy-Francja- 
Niemcy). 12.55 - “Tarzan i zie
lona bogini” (USA, 1938). 14.10
- Reportaż. 14.30 - Gospodarz: 
gra - zabawa. 15.00 - Magazyn.
15.30 - Link Journal - magazyn 
mody. 16.00 -Informacje. 16.20
- Macie co chcecie. 16.501 Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
17.20 - “Jezioro marzeń” (USA).

18.10 - “Baza* Pensacola” 
(USA). 19.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami- 20.00 - 
“Świat według Kiepskich” - poi. 
serial komed. 20.30 - “Miodo
we lata” - poi. serial komed.
20.50 - Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka. 21.00 - Ma
cie co chcecie. 2130 - Kurier 
specjalny. 22.00- “Nagi instynkt”
- thrillerUSA. 0.20 - Ogłoszenie 
wynikówLotto. 0.25 .-“Opowie
ści z krypty” (USA). 0.55 - Play
boy. 1.55 - “Lubię tęgrę”* (USA). 
330 - Muzyka na bis.

c x n ^
6-001 Teledyski 7.10 - Tele- 

shoppmg. 8.10 - “Katalina i Se
bastian” - telenowela. 9.00 - Od
jazdowe kreskówki. 10.15 - 
“Moje drugie ja” - serial dla mło
dzieży. 10.40 - “Zagubiony w 
czasie” - serial fantasŁ-nauk. 11.30
- “Jak ciężko jest zapomnieć” - 
filmobycz. 13.10- “Detektywi”
- serial komed. 13.40 - “Tata ma
jor” - serial komed. 14.05-“Opo
wieści złotej małpy”-serialprzy
gód. 15.00 - “Lista zobowiązań”
- serial USA. 15.50 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. 16.15 - “Nieśmiertelna”- 
serial fantast 17.10- “Medicop- 
ter 117’ - serial sensac. 18.00 - 
“Czynnik PSI” - serial fentast- 
nauk. 18.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 19.00 - Extra Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - 
“Akwanauci” - serial USA. 20.00
- “Urodzony we wschodnim Los 
Angeles” - komedia USA. 21.35
- “Wszędzie, tylko nie w domu”
- thriller USA. 23.15 - Sexploga
- magazyn tylko dla dorosłych.
23.50-“Savannah”-serial obycz.
0.35 - “Czynnik PSI” - serial fan
tast.-nauk. 125 - “Rodeo w No
wym Jorku” - komed. sensac. 
USA. 3.10 -“Wszędzie, tylko nie 
w domu” - thriller USA. 4.35 - 
“Lista zobowiązań” - serial USA. 
$.^0 - Teledyski.
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8,05 - Niedzielna muzyka. 
830 - Świąteczne myśli 8.55 - 
Nowości Kościoła katolickiego.
9.00 - Kraina dzieci 930  - Ratuj 
preyjaciela. 10.00-Niedzielne lot
ta  U.OO-Wświeęiekoszyków- 
k i 11.30 - Lotnisko. 12.00 - Pod
róże. 12.45 - Sydney 2000.12.55 
- Mecz piHd licznej kobiet 14.20 
-Piłka nożna. 15.50-Koncertży- 
czeń. 16.50 - S. “Domek na pre
rii". 17.4 0 - Wiadomości wieczor
ne. 17.50 - Popołudniez A. Cze- 
kuoBsem. 18.20-Filmyanim.dla 
dzieci. 18.50 - Na dzień ONZ.
19.10 - Film dok. 1930 - Nasze 
miasteczka. 20.30 - Panorama.
21.00 - Z  cyklu “ Tizy kolory". 
“Niebieski". 22.40 - B^bny i per-
lasje.23.00-Dziennikwieczoiny.

8.05-Filmy anim. dla dzieci 
9.301 Nasze zwierzęta. 10.00 - 
Kuchnia pani Grażyny. 10.30 - 
Salon białego kota. 11.00-ABC 
zdrowia. 11.30 - Ten dziki świat 
zwierząt 12.00 - Narodowa geo
grafia. 13.00 - Świat dziwaków.
14.10-S. “Czarodziejka”. 1435- 
S. “Dżinamoich marzeń”. 15.00- 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 - 
Nos. 16.15 - Film fab. “Długi po
jedynek”. 18.15 - Od., do. 19.00 
- Wiadomości. Panorama tygo
dnia. 1930- Telelotto. 20.20- Ko
media “Paparazf’. 22.20 - Sport 
2230- S. fant 23.15 - Ęota par
ka. 0,05 - S. “Błękitny diamenf’.

0 b t v

7.00 - Walka stów. 7.30 - 
Wieczorek dla was. 8.00 - Jak się

czujecie? 8.30 - Program religij
ny. 9 3 0 -Kibirvibir. 10.30-Sam 
sobie majstrem. 11.00 - Na jed
nym końcu haczyk. 1130 - Jak 

, się czujecie? 12.00 - Wiadomo
ści. 12.05 - Rowerowe show.
12.30 - Jabłko Adama. 13.00 - 
Koncert. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Statek 
miłości” . 17.00 - Ś. “Urodzona 
na wolności”. 17.50 - S. “FlijS 
per” . 18.45 - Wiadomości. 19.00
- S. “Komisarz Rex”. 19.55 - Ko
media ‘Tatuaż”. 2135 - Film fab. 
“Zestrzelony samolot”. 21.45 - 
Telegra. 21.50 - Cd. filmu. 23.35
- S. “Statek kosmiczny”. 0.25 r 
Kaskaderzy. 1.10- 6.00 - DW. |

7.35 - Teleshop. 7.50 - Dla 
dzieci. 9.20 - Film anim 9.40 - 
Okno na przyrodę 10.05-S.“Niê  
bo Afryki”. 10.30 - S. “Kochanie, 
zmniejszyłem dzieci”. 11.10 - S; 
“Beverly Hills 90210”. 12.00 1 
Film fab. “Komputer w sporto
wych butach”. 13.35-Kino. 14.00 
- Niech żyje król. 14.25 - S. “Jes- 
sica Fletcher”. 15..10-S. “Żonaty 
i z dziećmi”. 15.40 - S. “Policjant 
czasu”. 16.30 - 3 minuty. 1635 - 
S. “Herakles. Legendarne podró
że”. 17.20-S.“Xena”. 18.10-S. 
“Doktor Quimi”. 18.50 - TV 3 i 
akcja KJS - III tysiąclecie. 19.00 - 
Wiadomości.i 19.15 Kamerą 
VRS. 19.40 - Komedia “Dzien
nik Bena”. 20.00-Film fab. “Blask 
pieniędzy”. 22.05 - Bez tabu plus. 

' 2220 - Film kryni “Ulice EZ1;.
23.05 - Sport na świecie. 2330 .- 
Film fab. “Millennium”.

7.55 - Jak zostać gwiazdą?
8,45 - LE-GO-GO. 9.20 - Towa-r

TVP - 1
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^ ^ 6 3 0  - Wszystko o działce i 
ogrodzie. 635 - Agrolinia 7.40 - 
Współcześni wojownicy. 8.00 - “Na 
szeptach władzy” - serial USA 
830 - Wiadomości. 8.42 - Pogoda.
8.45 - Ziarno - program red. kato
lickiej dla daeci i rodaców. 9.10- 
5-10-15.935 - Walt Disney przed
stawia. 10.50 - “Spotkałem Masa
jów” - film dok. 11.15- Zabawy ję
zykiem polskim - teleturniej języko- 
wy. 1135 - Reporter. 12.00 - Wia
domości. 12,10 - NATO bez ogra
niczeń. 1230 - Gospodarka.13.00
- Miliard w rozumie - teleturniej.
1325-Fałszywykadr. 14.00-Stu
dio sport 15.40 - Jeśli nie Oxford, 
to co?-teleturniej. 16.05-Kwadrat

‘ 1630 - “Miami 7” - serial prod 
J USA 17.00 - Teleexpress. 1725 - 
1 Jaka to melodia? 17.50 - “Moda na 

sukces” - serial prod. USA.-18.15 - 
MdM. 18.45-Festiwal Polskich Fil
mów Fabularnych - Gdynia’99.
19.00 - Wieczorynka. 1930 - Wia
domości 1931 - Sport 1956- Pro
gnoza pogody. 20.05 - “Złote dziec
ko” - film fab. prod. USA 2130 - 
MdM po godzinach. 2235 - Studio 
FPFF - Gdynia’99.22.45 - Sporto
wa sobota. 23.10-“SugarHiir-film 
fakprod USA 120 - “Klan” - tele- 
nowdaTYP.235-“Mój słodki anio
łku” - film fab. prod. ang-kanad
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v  630-Wstań prawą nogą. 7.00 
- Proszęo odpowiedź. 7.15 rZaćzy- 
przeciw. 8.00 - “Byli sobie odkryw
cy’’ - serial anim prod. franc.-ka- 
nad. 8,30-Teleranek. 8.55 - “Emil
ka ze Srebrnego Nowiu” - serial 
prod. kanad 9.45 - Wiadomości na
ukowe. 10.00 - “W świetle księży
ca” - komed muz. prod. USA. 11.45

-  'Spotkanie młodych. 12.00 - Anioł

ry i usługi. 930 - Zaśpiewajmy.
10.00 - Z Moskwy. 10.30 - Le
karz domowy. 11.00 - Lekcja jęz. 
litewskiego. 11.20 - Film fab. 
“Bogobojna Marta”. 13.40 - 
Spojrzenie na sport 14.10 - Po
niedziałkowa rozmowa. 14.40 - 
Towary i usługi. 14.55 - Bez py
tań. 15.30 - Kamień węgielny.
16.00-Stolica. 1630-01ickaTV.
16.50 - Humor. 17.20 - Jesteś 
świadkiem. 17.55- Sprawozdaw
ca. 18.5$.- Film fab. “Ja i mafia”.
20.40 ^ Muzyka. F. Kickorow.
21.45 - Z Moskwy. 22.00 - Wy
niki. 2330 - Katastrofy tygodnia.

14.25 - Klub W. Disneya. 15.20 - 
Jaktobyło. 16.10-Pieśń-99.16.55 
.- LIK-99.19.00 - Program autor
ski S. Dorenki. 20.00 - S. “Mil
lennium”. 20.50 - Hotel. 2135 - 
Piłka nożna 22.10- Film fab.

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Wilno i wilnianie. 10.30 - 
Szawelska TV. 11.00 - Dla dzieci
11.15 - XL-Music. 11.45 - Naj
piękniejsze zagrody Litwy. 12.30
- Region szyrwincki. Kiermasz 
darów jesieni. 13.00 - Koncert 
13.35-Film  fab. “Wieczny męż
czyzna”. 16.35 - Energia witalno- 
ścl 1730-Urodaczłowieka i oto
czenia 18.00-S.‘Taggatd”. 19.00
- Europa dziś. 1930 - Po prostu 
pies. 20.00 - Salon książek. 2030
- Dla sadowników. 21.00 - S. ‘Tag- 
gard”. 22.10 - Gwóźdź + kino.
22.40 - Randka muzyczna

% 6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - . 
Wiadomości. 6.10 - Dla wojsko
wych. 6.40 - Klub W. Disneya
7.10 - Gwiazda poranna 8.10 - 
Notatki. 8.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 9.05 - S. “Alf*. 935 - 
Graj, harmonio. 1 (HO -Film fab. 
“hfie złapany-nie złodziej”. 12.05 
- Klub podróżników. 12.45 - Mu
zeum rosyjskie. 13.10-S. “Gó- 
ral”. 13.55 - Mądrale i mądralkl

6.00 - Dla wojskowych. 630 
-Filmy anim 7.20-Ustami dziec
k a  7155 - Witaj, kraju. 8.30 - An- 
chlage i Co. 930 - Całkowita no
woczesność. 10.00 - Rosyjskie 
lotto. 10,40 - Świat książek. 11.00 
-Wiadomości. 11.20-Godzina w. 
parlamencie. 1210 - Stare miesz- 
kanie. 13.10- Rozmowy o zwie
rzętach. 14.05 - S. “Prawo i po
rządek”. 15.00-Film dok. 16.00- 
Przed “zwierciadłem”. 16.10 - 
Komedia “Samolot leci do Rosji”.
18.00-Zwierciadło. 19.00 -K o
media “Ostrygi zLozanny”.2035
- Film fab. “Dzień pełnf’. 22.15 - 
Program T. Wasiljewej. 23.10 - 
Oddział dyżurny.

T y P O L O N iA
6.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 6.45 - Rodzinna 
galeria. 7.05 -  Słowo na niedzie
lę. 7.10 - Madonny polskie. 7.40
- „Złotopolscy” - serial prod. poi. 
835 - „Mała Księżniczka” - se
rial anim. prod. ang. 9.00 - Ala i 
As. 9.25 - Niedzielne muzyko
wanie. 10.15 - Żołnierz genera
ła M aczka 10.40 - „Głos pusty
ni” -  film fab. prod. poi. (1932).
12.00 - Anioł Pański. 12.15- 
Czasy-katolicki magazyn infor
macyjny. 12.30 - Pamiątka z 
wojska 13.00 - Transmisja Mszy 
Świętej z Bazyliki Św. Anny. 
L4.05 - Wieści polonijne. 14.15
- Teatr familijny „Abigel” autor-' 
ka: Magda Szabo. 15.10 - Tele- 
dyski na życzenie. J5.20 - Za
proszenie - program krajoznaw
czy. 15.45 - Podwieczorek...z

Polonią 16.30-Magazyn Polo
nijny z  Danii. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - „Dom” - serial 
prod. poi. 18.45 - Ludzie listy pi
szą. 19.15-Dobranocka. 19.30
- Wiadomości. 19.50 - Progno
za pogody. 19.53 -  Sport. 20.00
- „Cudowne miejsce” - film fab. 
prod. poi. 21.30 - Żarty, parodie, 
parafrazy. 22.30 -  Panorama.
22.50 - Prognoza pogody. 22.50
- Sport-telegram. 23.00 - Tam, 
gdzie biją źródła. 23.55 - Spor
towa niedziela 0.25 -  Podwie
czorek... z  Polonią. 1.20 - „Przy- s 
gody Bolka i Lolka” - serial 
anim. dla dzieci. 1.30 - Wiado
mości. 130 - Sport 1.54 - Pro
gnoza pogody. 2.00 - „Cudowne 
rpięjsce” - film fab. prod. poi. 3.30
- Żarty, parodie, parafrazy. 4.30 - 
Panorama 4.50 - Prognoza po
gody. 4.50 - Sport-telegram. 5.00
- Tam, gdzie biją źródła

. 6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 
1 Twój lekarz - magazyn medycz

ny. 7. 15 - Wystarczy chcieć. 730
- Jesteśmy - magazyn redakcj i pro
gramów religijnych. 8.00 - „Ko
smiczne wojny” - serial anim. dla 
dzieci (USA). 830 - Talent za ta
lent 9.00 - „Power Rangers” - se
rial dla młodzieży.9 3 0 - Dyżurny 
satyryk kraju. 10.00 - Disco Re- 
lax. 11.00 - „Pomoc domowa” - 
ameryk. serial komed. 11.30-„Sa- 
brina, nastoletnia czarownica” - 
ameryk. serial komed. 12.00 - 
„Dharma i Greg” - ameryk. serial 
komed. 1230-„Duchy przeszło
ści” (USA). 14.15 - Reportaż. 
1430 - „Herkules”  (USA). 1530^

■  - „Benny Hill”  - serial komed.
16.00 - Informage. 16.20 - „Ro
dzina zastępcza” - poi. serial ko
med. obycz. 16.50 - Sekrety ro
dzinne. 17.20 - „Rycenę nocy” 
(USA). 18.10 - „Siedmiu wspa

Pański. 12.15-Czasy. 1225-Ludz
ki świat. 12.45 -Tańce polskie. 13.00
- Wiadomości. 13,10 - Tydzień. 
13.45 - “Słoneczny patrol’r - serial 
prod. USA 1435-“Od przedszko
la dla Opola” . 15.15 - “Zwierz^a. 
świata” - film przyrod 15.40 - Po
czet Regionów Polski. 16.15 - Ser^ 
sacje XX wieku. 16.45 - Anegdoty 
prezydenckie Longina Pastusiaka. 
1630 - Zwiastun sponsorowany. 
17.00 - Teleexpress. 1720 - Rand
ka w ciemno. 18.05 -S, “Życie i ka
riera Sophii Loren" ,1835, - Festi
wal Polskich Filmów Fabularnych. 
19.00-Wieczorynka 1930-Wia
domości. 1931 -Sport 1936-Pro
gnoza pogody. 20.05-“tygrysy Eu
ropy’’ - serial-TW. 21.00 - “PierW- 
szy krzyk” - serial dok. 2125-Przy-

- jaciele. 2155 - Studio FPFF w Gdy
ni. 2210 - Audiotele. 22.15 - Spor
towa niedziela 22.50- “Minbo czyi! 
japoński sposób szantażu” - film 
fab. prod. jap. 1.00 - Ad Astra 120

. - “Czarnetulipany” -filmdok.

PO NIEDZIAŁEK 
25 PAŹDZIERNIKA
6.00 - Kawaczy herbata. 7.45 

- “Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA 8.05-Giełda 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27.830 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogody. 
8.45 - “Reksio” - filmy anim. prod. 
poi. 9.10 -Mama i j a  925 -Domo- 
we przedszkole. 9.50 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.00 - “Mila- 
gros” - serial prod. włos. 10.50 - Au
kcja - czyli jak kupić Van Gogha. - 

■  11.15- “Monty Roberts - prawdzi •
I wy zaklinacz koni” - film dok. prod. 

ang. 11.40 - Tylko dla dorosłych.
12.00 - Wiadomości. 12.10- Agro
biznes. 1220 - Kontrasty - świat, lu
dzie, pieniądze. 1230 - Rolnictwo 
na świecie. 12.45 - “Pierwszy 
krzyk” - serial dok. 13.15 - Wieści 
ze świata. 1330- Byłem żołnicrzer.i 
Wehrmachtu. 14.05 -“Stacja PRL”

- fiim dok. 1435 - Małe obracanie 
groszem. 15.00 - Wiadomości.
15.10-Teletumięj - Gry olimpijskie.
15.40 - ‘Tajemniczy świat Aleksan
dry” -serial prod. USA 16.05 -Mu
zyczny Serwis Jedynki. 16.10 - Ro
wer Błażeja. 16.15-Teleexpress Ju
nior. 1620-RoWer Błażeja 17.00- 
Teleexpress. 1725 - “Klan” - tele
nowelaTVP. 17.50- Gość Jedynki.
18,00 - “Moda na sukces”  - serial 
prod. USA 1825-Gliny. 18.40- 
Festiwal Polskich FilrnÓwFabular- " 

'ńych-Gdynia’99.1855-Mójślad
19.05 - Wieczorynka 19.30 - Wia
domości. 1936- Sport 20.01 - Pro
gnoza pogody. 20.10 - “Gliniarz z 
dżungli" - serial prod. USA20.55- 
Flesz - Wiadomości. 21.05 —Teatr 
TV - Scena współczesna ‘Tango”, 
autor Sławomir Mrożek.2235 -Za
proszenie do Teatru TV. “Igraszki z 
diabłem”. 23.00 - Monitor Wiado
mości. 2330 - Sport. 23.35 - Studio 
Festiwalu Polskich Filmów Fabular
nych w Gdyni. 23.45,- “Komu bije 
Achim” - film dok. 0.15 - “8 il/2” - 
film fab. prod. włos. 225 - Mój ślad.

WTOREK 
26 PAŹDZIERNIKA
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45

- “Pan Złota Rączka" - serial prqd. 
USA 8.05 -Giełda 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 830 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogody. 
8.45 - “A lf’ - serial anim. prod.

■  USA 9,10 - Mama i j a  925 - Do
mowe przedszkole. 9.55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.00 - “Mila- 
gros” - serial prod. włos. 10.55 - Róg 
Wojskiego. 11.15- Ekran z kwiat
kiem. 1125 - Taki j a t  świat. 11.40
- Europa regionów. 12.00 Wiado- 

L mości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 -
Chcemy pomóc. 1235 - To kupię.
12.45 - Muzyka łagodzi obyczaje. 

1-13.15 - Spacery z dziadkiem. 1330
- Laboratorium. ,1330 - Zwięrzo- 
-zbliżenia 14.15-Nauka języka nie
mieckiego. 1430-Ciuchcia 15.00 
-Wiadomości. 15.10-Sekrety zdro
wia. 15.35 - ‘Tajemniczy świat 
Aleksandry” - serial prod. USA.
1535 - Muzyczny Serwis Jedynki.

16.05 - Raj. 1630 - Teleexpress Ju
nior. 1635-Rower Błażeja 17.00- 
Teleexpress. 17.25 - “Klan” - tele
nowelaTVP. 17.50-Gość Jedynki.
18.00 - “Moda na sukces” - serial 
prod. USA 1825 - Studio 2000. 
18.35 - Pegaz. 1830 i  Mój ślad.
19.00 -Wieczorynka 1930-Wia
domości. 19.56 - Sport 20.01 - Pro
gnoza pogody. 20.10- “JA G . Woj
skowe Biuro Śledcze” - serial prod. 
USA. 2055 - Flesz - Wiadomości.

' 21.05 - “Świat lalek Barbie” - film 
dok. prod. USA 22.00 - Forum.
22.45 - Monitor Wiadomości23.15
- Sport 2320 - Rewfcga nadzwy
czajna 2350 - “Miłość po połud-

‘ niu” - film fab. prod. fianc. 125 - 
Wszystko o działce i ogrodzie. 1.50
- Nauka języka niemieckiego- 220
- Mój ślad:

ŚRODA 
27 PAŹDZIERNIKA
6.00 - Kawa czy herbata 7.45

- “Pan Złota Rączka" - serial prod. 
USA 8.05 - Giełda 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 830 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - “Przygody Ośliczki Tosi” -

• serial anim prod. ang. 9.10-Mama
i j a  925 - Domowe przedszkole. 
950- Porozmawiajmy o dzieciach. 
10.00 - “Milagros” - serial prod. 
włos. 1050-Kochać dziecko. 11.10
- “Opowieści siostry Wendy o ma
larstwie" - serial dok. prod. ang. 
11.40 - U siebie. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10 - Agrobiznes. 1220 - 
Kontrasty - świat ludzie, pieniądze.

■' -1225 - Samo życie. 12.45 - “Klan”
- telenowela TVP. 13.10 - Roman
tyczne podróże do Polski. 1330 - 
Cny język Polaków. 14.00 - Kata
log zabytków. 14.15 - Nauka języ
ka niemieckiego. 14.30-Cybeijaz-

■  da-teleturniej komputerowy. 15.00
- Wiadomości. 15.10 - Rzeczpospo
lita Samorządowa. 15.30 - Euro- 
ejćpress. 15.40 - “Tajemniczy świat 
Aleksandry" - serial prod. USA.
16.05 - Muzyczny Serwis Jedynki.
16.10 - Rower Błażeja 16.15 - Te- 
lccxpress Junior. 16.20-Rower Bła
żeja 17.00 - Teleexprcss. 1725 -

niałych” - serial USA 19.05 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
20.00 - „Strażnik Teksasu” - ame
ryk. serial sensac. 20,50 - Loso
wanie Lotto. 21.00 - „Miejsca w 
sercu” (USA). 23.05 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 23.10 - Na każdy 
temat 0.15 - Magazyn sportowy. 
150 - Muzyka na bis.

E S Z ^
6.00-Teledyski 7.00-Tele- 

shopping. 8.00 - „Tata major” - 
, serial komed. 8.25 - „Detektywi”

- serial komed. 9.001 Odjazdowe 
kreskówki 10.30 - „Moje drugie 
ja” - serial dla młodzieży. 10.55 - 
„Nieśmiertelna” - serial fantast- 
nauk. 11.50 - „Urodzony we 
wschodnim Los Angeles” - kome- 
diaUSA 13.20 - „Rewolwer i me
lonik” - serial sensac. 14.15-„Au
tostrada do nieba” - serial famiL
15.05 - „Klinika uniwersytecka” - 
serial obycz. 15.55 - Ukryta ka
mera - program rozrywkowy.
16.20 - „Trzecia planeta od słoń
ca” - serial komed 16.45 -„Spo
kojnie, tatuśku” - serial komed.
17.10 - „Dziewczyna z kompu
tera” - komedia fantast.-nauk. 
U S A  1850 -7  minut - wydarze
nia dnia 19.00 - To i owo - ma
gazyn kulturalny. 19.10 - „Beach 
patrol” - serial U SA  20.00- „Ro- 
deo wNowym Jorku” - komedia 
sensac. U SA  2155 - .„Piękny i 
bestia”  - talk-show. 22.55 - „Ob
licza Nowego Jorku”  - serial po- 
lic. 23.40 - „McCall” - serial sen
sac. 0.30 - „Klinika uniwersytec
ka”  - serial obycz. 1.15 - „Spo
kojnie, tatuśku”  - serial komed.

' 1.40 - „Trzecia planeta od słoń
ca” - serial komed. 2.00 - Ukryta 
kamera 220  - „Beach patrol”  - 
serial U SA  3.00 - „Rewolwer i 
melonik” - serial sensac. 350  - 
„Oblicza Nowego Jorku” - serial 
polic. 4.35-„McCair-serial sen
sacyjny. 520  - Teledyski.

“Klan” - telenowela TYP. 1730  ̂
Gość Jedynki. 18.00 - “Moda na 
sukces" - serial prod. USA 1825 - 
Wideo Party. 1850- Mój ślad. 19.00^
- Wieczorynka 1930 - Wiadomo
ści 1956- Sport 20.01 - Prognoza 
pogody. 20.10 - “Anamitka” - film 
fab. prod. franc. 21.55 - Flesz - Wia
domości. 22.00^ Debata 23.00 -
Monitor Wiadomości.2330- Sport
2335- Studio sport. 0.40 - “Maria”
- melodramat prod. niem-islandz. ■
2.05 - Mój ślad

CZWARTEK 
28 PAŹDZIERNIKA
6.00 - Kawa czy herbata 7.45

- “Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA 8.05 - Giełda 8.15-Krakow
skie Przedmieście 27. 830 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - “Wesoły świat Richarda Scar- 
ry’ego” - serial anim. prod kanad
9.10 - Mama i j a  925 - Domowe 
przedszkole.935- Porozmawiajmy 
o dzieciach. 10.00 - “Wszystko dla 
kariery” - serial prod USA. 1030 - 
Gotowanie na ekranie,: 11.15 - 
“Zwierzęta świata” - film przyrod. 
prod a n g .J J 3 ^  Po prostu para
graf. 11.45 - Patrz w serce. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 
1225-Horyzonty. 12.45- “Klan” - 
telenowela TVP. 13.15 - “Prawdzi
wa historia człowieka słonia” - film 
dok. prod ang. 14.15 -Naukajęzy
ka niemieckiego. 1430.- Muzycz
na skakanka - teleturniej dla dzieci.

'  15.00-Wiadomości. 15.10-Rynek.
15.40 - “Nasze radio” - serial prod 
ang. 16.05 - Muzyczny Serwis Je
dynki. 16.! 0 - Rower Błażeja. 16.15
- Teleexpress Junior. 1620 - Rower 
Błażeja 17:00 - Teleexpress.l 725
- Jaka to melodia? -quizmuzyczny.
17.50-Gość Jedynki. 18.00-“Moda
na sukces" - serial prod USA 1825
-Credo. 18.50-Mój ślad. 19.00- 
Wieczorynka. 19.15 - Jutro week
end 1930 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogody.

, 20.10 - ,.Vipei” - serial prod. USA
20.55 - Flesz- Wiadomości. 21.05 - 
Sprawa dla reportera 2 135 - Pop

Kanał. 2155Tygodnik polityczny 
Jedynki22.45 - Monitor Wiadomo-1 
śd23.15-Spoit2320TPegaz mie
siąca 23.50 - “Śmiertelne zmęcze
nie” - film fab. prod fianc: 1.10 - 
Edukacja nowegOwieku. 130-Pod
stawy gry na perkusji. 1.40 - Stań
czycy. 215 - Mój ślad.

PIĄTEK
29 PAŹDZIERNIKA
6.00 - Kawa czy herbata 7.45

- “Pan Złota Rączka”  - serial prod
US A  8.05 - Giełda 8.15 - Krakow-

|  skie Przedmieście 21. 830 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogody. 
8.451 “Przygody Misia Paddingto- 
na” - film anim. prod. kanad 9.10 - 
Mama i j a  925 - Domowe przed
szkole. 950 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - “Supergrupa” - 
serial prod ang 1055 - Pr. eduka
cyjny. 11.10 - “Podróż na Wyspy 
Korzenne” - film dok. prod ang 
U .40 - Czas na komputer. 1200 - 
Wiadomości. 1210 - Agrobiznes.
12.25 - Wielkie sprzątanie. 1245 - 
“Klan” - telenowela TVP. 13:10 - 
Marc Balticum. 1330- Nowa szko
ła  13.40 - “Cmentarz Pere Lacha- 
ise” - film dok. prod fin. 1430 - 
Kuchnia wróżki. 14.45 - Dziełb-ar- 
cydzieło. 15.00-Wiadomości. 15.10
- Twarzą w twarz z  Europą. 1535- 
“Nasze radio” - senal prod ang.
16.00 - Muzyczny Serwis Jedynki.
16.10 - Rower Błażeja 16.15 - Te- 
leexpress Junior. 16.20-Rower Bła
żeja 17.00 - TeleexpieSsT 1725 - 
Jaka to melodia? - ąuizmuzyczny.

. 1750-Gość Jedynki 18.00-“Moda
na sukces” - serial prod USA. 1825
- Magazyn motoryzacyjny “MOC”.
18.45 - Tata, a Marcin powiedział. 
1830 - Mój ślad 19.00 - Wieczo- .
rynka 1930-Wiadomości. 1936- 
Sport 20.01 - Prognoza pogody.
20.10 - “Wyjęty spod prawa Josey 
Walcs” - western prod. USA.2230 
. Taksówka Jedynki. 22.45 - Moni
tor Wiadomości. 23.15-Sport 2320 
-Nocnerozmowy.0.15- “Gotyk 
film fab. prod ang. 1.45- “Powrót 
do miasteczka Salem”- thrillerprod 
USA. 3.20-Mój,ślad.
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ps^ęlżiei’h ika^99,ć<
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Dziś na L itw ie zach m u rzen ie  , 

zmienne, bez opadów. W iatr polu- _ 
dniowo-wschodni, 2-7 m/sek. Tem- - 
peratura w nocy od -4 do +1, w dzień

5 1 WSW H n^be^opadów . Tem peratura w nocy 1-3 stopni

m r  W c i ą g u  następnych dwóch dni możliwe deszcze. Tempera
tura w nocy 1-6, w dzień 8-13 stopni ciepła.

Q £L
Litewskie Radio 

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30

do słuchania na falach FM-105,1 MHz 
i falach średnich 612 KHz 
audycji w języku polskim. |
Życzymy dobrego odbioru! \

soczewki kontaktowe, j 
Soczewki^źniźka do 40%j 

I soczewki
/manyęh firm światowych i środki 

i khit/nscrwątgŁ 
Ddzidamy konsultacji w sprawie j |
operacji oczu. Konsultacja ickara-okulisty |  

j wszechstronne badanie oka.
; ZSA “Fkaro*, VUnlu», AntaWWo 59, jato. 154, 
l  I n a  I  t»Ł tu?- ,s;:d

D R A U D I M O  
K O M P A N I  J A

Służym y radą w  sprawach  
wykupu przez państwo I reprywa
tyzacji ziemi, lasów, zbiorników 
wodnych w  powiecie wileńskim. 
Możemy kupić.

A /ilnius, tel. 334576w  godz. 9.00- 
11.00115.00-17.00;429634,420492- 
wieczorem.

1%  a  
\m m  L 1 M D R A
Joint Stock Insurance Company

dNASZE UBEZPIECZENI E- 
f iW A M N G J ^ ^ Z E . )  
POMYŚLNOŚCI ,

• j  Y llnius, Jasinskio g. 16 j 
i  Tel.(22) 61-19-00,
I  Fax.(22) 61-09-37

Wyniki losowania z dnia 
20 10 1999 
Nr 1229

01 06 07 14-15 19 20 2*1*23, 26  
'30 33'35 36-37;4Ójllf>2~ 56^601

Wyniki losowania z dnia 
20 10 1999 
Nr 33

P 2 P 5 - 0 6  Q 7,0§: 1 2  ̂ / 4  Ó 2 1  ^

9 liczb -2.LV ip liczb -10 J lt%1 ^fe ^5 0 5 ^L f'' 
’■ 12 liczl£flTevbdqaaffiilct

Wyniki losowania z dnia 
20 10 1999 
Nr 319

. O t05;06 0 9 4 0  30 +>26 
6 liczb - 237236 li,  5+1 -7149 1 *5  52931*, • 

4+17-11.0 Lt, .4 :2 ©

KURIER
W ILEŃSKI

JUŻ SIĘ ROZPOCZĘŁA PRENUMERATA 
n a  2 0 0 0 r o k !

Wydanie z dostarczaniem przez pocztę:
Codzienne - indeks 0044

1 mies. 6 m/es. 12mles. 
19 Lt 114 Lt 228 Lt

Codzienne dla Inwalidów I, II grupy, emerytów I mieszkańców 
wsi - Indeks 0227

16 Lt 96 L t 192 Lt

Sobotnie - indeks 0172
3,90 Lt 23,40 Lt 46 ,80Lt

“ Kurier Wileński” można zaprenumerować w każdym 
urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., fluśros Vartq 9 
“Elephas", Olandii 3

13 L t 78 L t 156 Lt
w szkołach

13 Lt 78 L t 156 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 m ie s ią c -16 USD

Konto bankowe: Lietinos taupomasis bankas,
Sostinśs skyrlus
PaSUalóty klienty aptarnavimo poskyris,
B/k 60111, a/s 1129001102, yaliutinó s-ta Nr. 1871006099

Prenumerata na grudzień 1999 r. trwa do 20 listopada

M łoda dziew czyna szuka 
pracy sekretarki, ekspedientki 
lub pokojówki hotelowej. In 
tymne - nie proponować.

Tel. 41-09-12, 34-60-15.

Miody mężczyzna poszuku
je  pracy stróża lub ładowacza.

Tel. 64-37-66.

Mogę doglądać starszą oso
bę lub dziecko.

Tel. 30-30-26.

Osoba samotna, w zamian za 
pomoc w pracach domowych, 
przyjmie na mieszkanie starszą 
inteligentną osobę lub dziew
czynę.

Tel. 32-19-98, prosić
Władysława.

Zawodowy tłumacz tłuma
czy specjalistyczne teksty me
dyczne i techniczne z języka pol
skiego na rosyjski.

Tel. 62-92-32.

Kalendarium
* Piątek (22.X) jest 295 

dniem 1999 roku. Do 2000 
roku pozostało 70 dni.

* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Donata, Fi

lipa, Korduli, M arka.
* Wschód Słońca - 7.00, 

zachód -17.06. Długość dnia 
10 godz. 06 min.

* Księżyc. Przed pełnią - 
od 17 października.

K ie ro w ca , p o s iad a jący  
upraw nienie na kategorie A, 
B, C, D, poszukuje pracy.

Tel. 48-28-73.

Sklep samochodowych czę
ści zamiennych zatrudni ener
gicznego, kom unikatyw nego 
m enedżera-ekspedienta.

Wymagania: znajomość jęz. 
litewskiego, polskiego, pożą
dany też byłby jęz. obcy; p ra
wo jazdy.

Vilpius, teł. 60-00-13.

Kierow ca, m ający m ikro
bus VW Transporter (ciężaro
wy, podwyższony, 90 r.) szuka 
dodatkowej pracy.

Tel. 48-07-74,
8-287-95686.

Kobieta z doświadczeniem, 
m ająca wykształcenie pedago
giczno - przedszkolne zaopie
kuje się dzieckiem albo podej
mie pracę gosposi.

Tel. 45-52-62.

KURS WALUT
Bank Litewski 
Oficjalny kurs 

na 22 października 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za jedn. walut] 

Dolar USD' . 4,0000
IlIEeuro 4,3)20
Dolar australijski 2,5960
100 tys. rubli
białoruskich 1,1594
Koronaczeska 0,1175
Korona duńska 0,5799
Funt brytyjski 6,6700
Korona estońska 0,2756
100 jenów japońskich 3,7699
Dolar kanadyjski 2,6923
Łat łotewski - 6,9565
Złoty polski , 0,9718
Korona norweska 0,5177
Rubel rosyjski 0,1546
Korona szwedzka 0,4900
Frank szwajcarski § 2,7076
100 tys. lirów tureckich 0,8489
Griwna ukraińska 0,8734
100 forintów
węgierskich 1,6723
10 tys. rumuńskich lei 2,3931

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki.waluty narodowej 

g  za 1 euro)
0,78756liinta irlandzkiego 
13,7603 szylingów austriackich
40.3399 franków belgijskich 
166,386peset hiszpańskich
1936,27 lirów włoskich
40.3399 flanków luksemburskich 
2^0371 guldenów holenderskich 
200,482 eskudo portugalskich 
6,55957 franków francuskich 
5,94573 marek fińskich 
1,95583 marki niemieckiej

Sprzedam kapustę. Dostar
czę.

Tel. 59-35-83, 59-35-37.

Lekcje języka angielskiego. 
Tłumaczenia. Pomoc przedeg
zaminacyjna.

Tel. 41-72-22. (Zam. 379)
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69-63). kolportaż- Lucja Stankevtólutć - 
(tel. 42-69-63). rejon solecznlcld - Piotr 
Ryngiewicz (tel. 8-250-52780), rejon troc
k i - Danuta Raczyńska (tel. 8-238-61216)

Dyź. redaktor A lek sand er B O R O W IK

.Kurier W ileńsk i" przyjm uje og łoszen ia  I reklamę pod  adresem: 
D om  Prasy, La lsves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fa x  42-72-65.w  dn iach  pracy o d  godz. 8.00 d o  17.00. 
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w  ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

mailto:kurler_w@post5d.lt

